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فرصت های طلایی را از دست ندهید
کاروان ورزشی ایران در پاریس با صید سه مدال طلا، شش نقره، سه 
برنز و جایگاه بیست و یکم جدول مدال های المپیک نتیجه ای قابل 
دفاع و متناسب با 40 ورزشکار اعزامی به دست آورد. البته این نقیصه 
که تنها رشته های کشتی فرنگی و آزاد و تکواندو توانستند به مدال 
برسند و سایر تیم ها یا به طور مطلق ناکام بودند یا مانند تیراندازی، 
سنگنوردی، ژیمناستیک و شمشیربازی سابر در آستانه کسب مدال 
متوقف شدند، باید توسط کارشناسان خبره ورزشی آسیب شناسی 
شده و برای المپیک 2028 لس آنجلس با ارائه راهکارهای علمی و فنی 

این معضل برطرف شود.
شاید در نگاه اول ارتقای شش رتبه ای ایران در جدول مدالی بسیار 
جذاب و فریبنده باشد اما با مداقه در وضعیت ورزش کشور، امکانات 
و زیرساخت های حرفه ای و البته استعدادهای فراوان و جوان در 
رشته های مختلف، باید هدفگذاری برای المپیک بعدی در وهله اول 
کسب مدال های بیشتر و به خصوص مدال های طلا و سپس افزایش 
رشته های مدال آور دیگر در لس آنجلس باشد. بدون فوت وقت و از 

همین امروز پروسه آماده سازی برای المپیک بعدی باید آغاز شود.
تیراندازی،  سنگنوردی،  شمشیربازی،  وزنه برداری،  رشته های  در 
ژیمناستیک و حتی رشته های پرتابی دوومیدانی برنامه مختص المپیک 
باید طراحی و اجرا شود. اگر در وزنه برداری عنوان چهارم و پنجم را به 
چنگ می آوریم، کسب نشان در المپیک بعدی دور از دسترس نیست. 
در سنگنوردی وقتی چهارم المپیک می شویم، بالا رفتن از سکو در 
چهار سال آینده ممکن و شدنی است. همین شرایط در تیراندازی، 
شمشیربازی سابر و ژیمناستیک هم صدق می کند. بنابراین وظیفه وزارت 
ورزش و وزیر جدید و همچنین کمیته المپیک تدوین برنامه ای عملیاتی 
برای المپیک 2028 و 2032 است تا بدون هدر دادن فرصت های طلایی، 
فدراسیون های شانس مدال به دنبال پرورش و ارتقای استعداد های 

ناب ورزش بروند.
ذکر این نکته ضروری است که مهم ترین برنامه کمیته المپیک و وزارت 
ورزش حفظ جایگاه رفیع کشتی و تکواندو و تلاش برای بهبود مرغوبیت 
مدال های آنها در المپیک بعدی است. در حوزه ورزش بانوان هم بعد از 
شکار نقره المپیک و برنز پاریس توسط ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده، 
راه برای سرمایه گذاری در رشته های مختلف شانس مدال در ورزش 
بانوان هموار شد. در تکواندو و تیراندازی هم بی تردید با افزایش 
بودجه، امکانات و اجرای کامل برنامه های استعداد یابی می توان روی 
ارتقای مدال ها هم از حیث تعداد و هم مرغوبیت مدال در این رشته ها 
حساب کرد. تابوی گرفتن مدال طلا در المپیک می تواند توسط همین 
بانوان ورزشکار نخبه در چهار سال آینده شکسته شود. مهم این است 
که اول به توانمندی و قدرت استثنایی بانوان ورزشکار و مستعد خود 
ایمان داشته باشیم و بعد در حد مقدورات امکانات لازم و البته اردوهای 
تمرینی مناسب را برای قهرمانان مدال آور و شانس مدال فراهم سازیم. 
شاید توجه به زندگینامه ارشد ندیم قهرمان المپیک پاکستانی که در 
محرومیت کامل با کمترین امکانات تمرینی رکورد المپیک را در رشته 
پرتاب نیزه شکست و پس از چهل سال مردم کشورش را صاحب مدال 
طلای پاریس کرد، الگوی مناسبی برای جوانان آینده ساز ورزش ما باشد. 
تصاویر منتشرشده محل تمرین ارشد ندیم و کمبود وحشتناک وسایل 
تمرینی که در میان خاک و در زمینی آجری بدنسازی می کرد، ثابت کرد 
بیش از هرچیزی این اراده آهنین و میل و رغبت قهرمانان است که در 
کنار تمرین منظم و استعداد ویژه زمینه ساز مدال آوری در مهم ترین 
رویداد ورزشی جهان یعنی المپیک می شود. امید آنکه جوانان قهرمان 
ایران زمین با الگو برداری از قهرمانان المپیک و سعی و کوشش فراوان 

زمینه  افتخارآفرینی در المپیک2028 لس آنجلس را فراهم سازند.

واکنش تراکتور به خبر محرومیت بیرانوند

به ما چیزی نگفته اند!

شایعه عجیب استعفای رنگرز

قدر مربیان تاریخ ساز  ایرانی را بدانید

پس از انتشار اخباری مبنی بر محرومیت 
فسخ  لیل  د به  ند  نو ا بیر هه  ما ر چها
غیرقانونی با پرسپولیس، باشگاه تراکتور 
سعید  داد.  نشان  واکنش  اتفاق  این  به 
محمدپور، معاون حقوقی باشگاه تراکتور 
در مورد انتشار خبری مبنی بر محرومیت ۴ 

ماهه علیرضا بیرانوند، جریمه ۲۰ میلیاردی 
این بازیکن و تبرئه تراکتور به خاطر شکایت 
ن  کنو تا «  : شت ا د ر  ظها ا  ، لیس سپو پر
وضعیت  کمیته  طرف  از  ابلاغیه ای  هیچ 
فدراسیون فوتبال برای باشگاه ما ارسال 
نشده است. باشگاه تراکتور در زمان مقرر 

لایحه خود را تقدیم کمیته وضعیت کرده 
و حتی شفاهی هم نشنیده ام که در مورد 
کرده  قطعی  جمع بندی  ونده  پر این  رأی 
زمان  هر  هم  فوتبال  فدراسیون  باشند. 
چنین اتفاقی بیفتد، خودش اطلاع رسانی 
می کند.« معاون حقوقی تراکتور در مورد 

چنین  انتشار  می کند  احساس  آیا  اینکه 
خبری ۲ روز مانده به آغاز لیگ برتر با هدف 
خاصی دنبال شده است، گفت: »اطلاعی 
ندارم اما شاید جوسازی رسانه ای باشد. 
ما هم هر زمان ابلاغیه ای دریافت کنیم، 

حتماً اطلاع رسانی خواهیم کرد.«

با  ایران در المپیک  تیم ملی کشتی فرنگی 
6 کشتی گیر صاحب دو طلا، یک نقره و یک 
برنز شد تا بعد از المپیک لندن بهترین نتیجه 
تاریخ را رقم بزند؛ نتیجه ای که حسن رنگرز به 
همراه تیم ملی کشتی فرنگی ثبت کرد و فقط 
یکبار توسط محمد بنا در المپیک 2012 بهتر 
از آن برای ایران ثبت شده بود. حالا بعد از 
این افتخارآفرینی بزرگ باز هم شایعه ای در 
اطراف تیم ملی به راه افتاده که شاید حسن 
از  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی  ز  رنگر

مسئولیتش کنار برود؛ شایعه ای که با توجه 
به تجربه تلخ کشتی فرنگی در سال های بعد 
از المپیک لندن، تن و بدن همه را به لرزه 

انداخته است.
تا چه  این شایعه  هنوز مشخص نیست که 
اندازه واقعیت دارد اما اگر واقعیت داشته 
باشد، یک بحران جدی برای تیم ملی کشتی 
فرنگی خواهد بود. البته کار کردن با علیرضا 
دبیر واقعاً سخت است و به همین دلیل هم 
هر کسی در فدراسیون او مسئولیت می گیرد، 

چند ماهی بیشتر دوام نمی آورد اما طرح این 
شایعه برای موفق ترین رشته ایران در المپیک 
و  استعفا  دام  در  افتادن  است.  خطرناک 
تهدید بر اینکه از خارج از ایران پیشنهاداتی 
وجود دارد، کار را برای حسن رنگرز و البته 
تیم ملی کشتی فرنگی سخت می کند. رنگرز 
در گفت وگو با خبرنگاران از خبر استعفا اظهار 
بی اطلاعی کرد و این روزنه امیدی برای حفظ 
این مربی ارزشمند محسوب می شود. البته 
این داستان روی دیگری هم دارد و باید از 

مسئولان ورزش پرسید، حسن رنگرز به عنوان 
سرمربی تیم ملی چقدر می ارزد؟ چقدر ارزش 
دارد که پای این مربی وطنی بایستند تا یکی از 
مهم ترین رشته های ورزشی ایران در المپیک 
اسیر حاشیه و سرگردانی نشود؟ مسئولانی که 
حاضر هستند میلیاردها تومان هزینه کنند 
تا یک مربی خارجی به فوتبال بیاید و شاید 
اندکی موفقیت به دست بیاورد، حالا برای 
یک مربی وطنی و رفع دغدغه هایش چقدر 

هزینه می کنند؟

 بازگشت مهاجم ایرانی به تمرینات نراتزوری
طارمی آماده هفته اول سری آ

ریکاوری مهدی طارمی زودتر از آنچه انتظار می رفت 
را در  ایرانی می تواند تیمش  این ستاره  پیش رفته و 
هفته نخست سری آ همراهی کند.  مهاجم 32 ساله 
اینتر، پس از 13 روز دوری به دلیل مصدومیت عضله 
دو سر ران، به تمرینات گروهی تیم بازگشت. به گفته 
رسانه های ایتالیایی، او برای اولین بازی اینتر در فصل 
جدید سری A مقابل جنوا در 2۷ مرداد آماده خواهد 
بود. در سه مسابقه دوستانه اینتر بدون حضور طارمی، 
این تیم نتوانست بردی را مقابل پیزا، الاتحاد و چلسی 
کسب کند و شاید این موضوع، دلیلی بر حضور وی در 
ترکیب اصلی اینتر برای اولین بازی فصل باشد . هرچند 
در حال حاضر هم لائوتارو مارتینز و هم مارکوس تورام، 
آمادگی لازم برای حضور در ترکیب اصلی اینتر  را دارند.

سلیمی: عاشق رونالدو هستم
از  آرین سلیمی، قهرمان تکواندو المپیک پاریس پس 
ورود به ایران، گفت: »امروز، روز خیلی قشنگی است. 
این مدال خیلی قشنگ است. از تمام کسانی که کمکم 
کردند، از مردم عزیز به خاطر دعاهایشان تشکر می کنم. 
را  چیزی  چنین  انتظار  و  بود  بی نظیر  مردم  استقبال 
16 سال  از  نداشتم.« وی در خصوص کسب طلا پس 
نسبت به طلای هادی ساعی اظهار داشت: »اگر قسمت 
شد که این مدال را تکرار کنم، باز هم به او نمی رسم. 
هادی ساعی خیلی بزرگتر از ماست. خدا را شکر این 
اتفاق رخ داد.« سلیمی در مورد خوشحالی اش به سبک 
رونالدو گفت: »عاشق رونالدو هستم.« وی در پاسخ 
هستی  پرسپولیسی  پرسید،  که   خبرنگاری  سؤال  به 
یا استقلالی گفت: »آقا ولش کنید! دنبال شر هستی 
)باخنده(.« سلیمی در خصوص مصدومیتش نیز گفت: 
»شکستگی استخوان دستم است و طبیعی است. فینال 

را با بی حسی  بازی کردم.«

مانولوپولوس سرمربی تیم ملی 
بسکتبال شد

سوتیریس مانولوپولوس به عنوان سرمربی تیم ملی 
ایران انتخاب شد. فدراسیون بسکتبال اعلام  مردان 
کرد سوتیریس مانولوپولوس، مربی ۵4ساله اهل یونان 
که سابقه مربیگری و سرمربیگری در تیم ملی مردان 
یونان، دینامو بوکورشتی رومانی، پاناتینایکوس یونان، 
AEK آتن را  آریس، ایفایستوس بی سی، پریستری و 
در کارنامه دارد هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفت. 
او همچنین سابقه کار به عنوان دستیار با ریک پیتینو 
و دیمیتریوس ایتودیس را در تیم ملی یونان دارد. این 
انتخاب در حالی صورت گرفت که مدت ها بود تیم ملی 
بسکتبال بدون سرمربی مانده بود. مدتی خبر از انتخاب 
سرمربی ایرانی و حتی مهران شاهین طبع بود اما حالا 
هدایت تیم ملی بعد از هاکان دمیر ترکیه ای به یک مربی 

یونانی سپرده می شود.

 19 تکواندوکار نعمت زاده،  مبینا 
ساله در اولین تجربه المپیکش با 
مدال برنز افتخارآفرین شد. او با 
خوشحالی از این اتفاق می گوید: 
مدال  این  با  خوشحالم  »خیلی 
یران  ا عزیز  مردم  شادی  باعث 

شدم.«
ی  طلا گرفتن  ست  ا معتقد  و  ا  
المپیک برایش زود است: »برای 
حضور در المپیک با وجود کم کردن 
و  فنی  شرایط  بهترین  زیاد،  وزن 
حساب  خیلی  و  داشتم  را  بدنی 
شده و با برنامه پیش رفتم و واقعاً 
من   . بود ل  فینا به  صعود  حقم 
پاریس  به  طلا  مدال  برای  فقط 
چینی  حریف  مقابل  بودم،  آمده 
بعد  حریفم  می شدم،  پیروز  باید 
داور  مبارزه توسط  اعلام قطع  از 
شاهد  هم  سالن  همه  زد،  ضربه 

هم  اتفاقات  دست  این  بودند، 
جزئی از مبارزات این سطح است. 
می گیرم.  نیک  فال  به  را  آن  من 
شاید هم برایم زود بود در این سن 
فینالیست المپیک شده و طلای با 

ارزش المپیک را بگیرم.«
ی  طلا لا  حا ز  ا ما  ا ه  د ا نعمت ز
المپیک 2028 را برای خودش کنار 
تازه   2028 گذاشته: »در المپیک 
22ساله می شوم و تلاش می کنم 
چهار سال بعد هدف محقق نشده 
در پاریس را عملی کنم و به طلای 
در  چه  هر  اینجا  برسم.  المپیک 
توان داشتم گذاشتم ولی بعضی 
مسائل و اتفاقات تحت کنترل ما 
نیست. من بعد از پایین آمدن از 
را  عزمم  المپیک،  سومی  سکوی 
برای موفقیت در المپیک بعدی و 

کسب مدال طلا جزم کردم.«

ملی  تیم  نیمکت  به  ایتالیایی،  توتولوی  توماس 
با  پیش  ل  سا سه  که  و  ا  . شد یک  نزد ل  لیبا ا و
ولادیمیرآلکنو، مربی پرآوازه روسی برای المپیک 2020 
توکیو، پایش به تیم ملی والیبال باز شد، این روزها 
اسمش دوباره سر زبان ها افتاده. برای دستیاری 
ن  سیو ا ر فد  . ل لیبا ا و ملی  تیم  ید  جد بی  سرمر
کاندیداهای  با  مذاکره  درگیر  روزها  این  والیبال 
سرمربیگری تیم ملی والیبال است و حتی با بعضی 
از آنها وارد مذاکره سر مبلغ قرارداد شده است. کنار 
آن فدراسیون لیستی هم از کمک مربیان ایرانی و 
خارجی دارد که یکی از آنها توماس توتولوی ایتالیایی 
است. همان مربی که با آلکنو برای المپیک 2020 
توکیو در ایران شناخته شد و حتی بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی والیبال هم او را دعوت به همکاری 
کرد اما بعد از یک ماه ترجیح داد نباشد. اما میلاد 
تقوی رئیس جدید فدراسیون والیبال معتقد است 
توتولو جزو کمک مربیان بزرگ دنیاست و یکی از 
گزینه های دستیاری سرمربی جدید تیم ملی والیبال 
ایران. او ترجیح می دهد برای کارهای فنی تیم ملی، 

دستیار رزومه داری کنار سرمربی جدید بگذارد. البته 
حرف های چند روز پیش پیمان اکبری، مربی ایرانی 
که در لیگ ملت های 2024 دستیار پائز بود، نشان 
تأیید رئیس فدراسیون  تنها مورد  توتولو  می دهد 
نیست و مربیان به روز ایرانی هم کار مربی ایتالیایی 
را قبول دارند: »اگرعطایی توتولو را نگه می داشت و 
برکنار نمی کرد هنوز هم سرمربی تیم ملی می ماند، 
نتایج تیم ملی خیلی بهتر می شد و به المپیک هم 

می رفتیم.« 

کاظمی درخواست تجدیدنظر داد
تقوی  میلاد  سید  دفتر  به  دیروز  ظهر  کاظمی  صابر 
رئیس فدراسیون رفت و با ابراز پشیمانی از غیبت در 
تیم ملی و پوزش به خاطر  ناراحتی هواداران والیبال، 
درخواست بررسی دوباره پرونده در جلسه تجدیدنظر 
و فرصت حضور در لیگ برتر ایران برای آمادگی بیشتر 
را داد تا سال آینده با صلاحدید کادر فنی با حضور در 
ملی  تیم  پیراهن  با  جهان  قهرمانی  و  ملت ها  لیگ 

جبران مافات کند.

نعمت زاده: طلای المپیک ۲۰۲8 برای من توتولو به نیمکت والیبال ایران برمی گردد؟

داود عطایی
روزنامهنگار

67 66
 عذرخواهی دیرهنگام تاج 
از گل آفساید پرسپولیس

فرصت بزرگ برای زکی پور  بیشترین درآمد تاریخ گزینه اسپانیایی منتفی شد
برای وینیسیوس

 شایعه عجیب 
استعفای رنگرز

4 17

پیشنهاد سرسام آور 
سعودی ها برای ستاره رئال

قدر مربیان تاریخ ساز  
ایرانی را بدانید

 نوشدارو 
بعد از مرگ سهراب

جلالی غایب بزرگ 
استقلال مقابل 

شمس آذر

یوری ریبرو تنها 
گزینه پرسپولیس 

برای دفاع چپ
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گفتـــه می شـــود رأی مربـــوط بـــه شـــکایت باشـــگاه 
پرســـپولیس از علیرضـــا بیرانونـــد و باشـــگاه تراکتور 
بـــزودی صـــادر می شـــود. در ایـــن خصـــوص اخبار و 
شـــایعاتی هم منتشـــر شـــده که حکایـــت از جریمه و 

محرومیت ســـنگین علیرضـــا بیرانونـــد دارد. 
اخبـــار اخیـــر حکایت از ایـــن دارد که باشـــگاه تراکتور 
از اتهـــام اغوای بیرانوند مبری شـــده امـــا این بازیکن 
احتمالاً با محرومیـــت چهارماهه و جریمه 20 میلیارد 
تومانی مواجه خواهد شـــد. ایـــن رأی می تواند تبعات 

ســـنگینی برای دروازه بان شـــماره یک تیم ملی داشته 
باشـــد چرا کـــه او را از تمـــام بازی هـــای مقدماتی جام 
جهانـــی و حضور در این مســـابقات حســـاس محروم 
خواهـــد کـــرد و البته نیم فصل لیگ بیســـت و چهارم 
و شـــانس حضـــور در بازی هـــای لیـــگ قهرمانـــان 

آسیا)ســـطح دوم( را از او خواهـــد گرفت.
امـــا این رأی یک ضرر چهارجانبه اســـت؛ این درســـت 
که باشـــگاه پرســـپولیس در ایـــن پرونـــده حداقل در 
مـــورد شـــکایت از بیرانوند برنـــده خواهد شـــد اما به 

خاطـــر از دســـت دادن دروازه بانی که در قهرمانی های 
متعددش ســـهم قابل اشـــاره ای داشـــت ضرر کرده و 
اصلاً معلوم نیســـت جانشـــین او چنین کیفیتی ارائه 
کنـــد. باشـــگاه تراکتور هم مثـــل خـــود بیرانوند ضرر 
هنگفتـــی خواهـــد کـــرد چرا کـــه هزینه زیـــادی بابت 
جذب این دروازه بان متقبل شـــده و در صورت صدور 
چنین رأیی مدت هـــا این بازیکن را در اختیار نخواهد 
داشـــت. در عین حـــال تیم ملی فوتبال هـــم از بابت 
غیبت یکی از ســـتون های خود دچار زیان می شـــود.

یک رأی 
با ضرر 
چهارجانبه

 بیرانوند
 4 ماه محروم

20 میلیارد جریمه 

 شایعه در شهر 

ادعای پرسپولیس: تراکتور حدس می زد بیرانوند محروم شود

واکنش تراکتور به خبر محرومیت بیرانوند

735 میلیون دادند تا 20 میلیارد بگیرند

به ما چیزی نگفته اند!

برادران حیدری در قزوین و اراک قضاوت می کنند

 پرسپولیس - ذوب آهن و
VAR شمس آذر - استقلال با

این رأی یک ضرر چهارجانبه است؛ غیر از خود 
بیرانوند، پرسپولیس به خاطر از دست دادن 
دروازه بانی که در قهرمانی های متعددش سهم قابل 
اشاره ای داشت ضرر کرده. باشگاه تراکتور هم مثل 
خود بیرانوند ضرر هنگفتی خواهد کرد چرا که هزینه 
زیادی بابت جذب این دروازه بان متقبل شده. در 
عین حال تیم ملی فوتبال هم از بابت غیبت یکی از 
ستون های خود دچار زیان می شود.
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سلیمی: عاشق 
رونالدو هستم

فینال را با بی حسی بردم
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میزبانی بازی کره شمالی و تیم ملی 
فوتبال ایران به لائوس رسید

دیـــدار ایـــران و کره شـــمالی در تاریـــخ ۲۴ آبان در 
کشـــور لائوس برگزار خواهد شـــد اما بـــا توجه به 
اینکـــه کره شـــمالی نمی توانـــد در کشـــور خودش 
میزبانـــی انتخابی جام جهانی را انجـــام دهد، روز 
گذشته به صورت رســـمی از سوی فیفا مکان بازی 
این تیـــم با تیم ملی کشـــورمان مشـــخص شـــد. 
انتخـــاب کشـــور لائـــوس به عنـــوان میزبـــان این 
بازی، با توجه به شـــرایط خاص منطقه و مســـائل 
امنیتی، صورت گرفته اســـت. برگزاری مســـابقات 
در زمیـــن بی طرف، بـــه منظور تضمیـــن امنیت و 
برگزاری بازی در فضایی آرام، تصمیم گیری شـــده 
اســـت. تیم ملی ایـــران با توجه به شـــرایط خاص 
بـــازی، باید آمـــاده چالش هـــای جدیدی باشـــد. 
برگـــزاری بازی در خـــارج از خانه و در شـــرایط آب 
و هوایـــی متفاوت، می تواند بـــر عملکرد بازیکنان 
تأثیرگـــذار باشـــد. کادرفنـــی تیـــم ملـــی بایـــد بـــا 
برنامه ریزی دقیق، تیم را برای این بازی حســـاس 
آماده کنـــد. تیم ملـــی کشـــورمان در مرحله دوم 
انتخابـــی جـــام جهانی بـــا تیم های قرقیزســـتان، 
امـــارات، کره شـــمالی، قطر و ازبکســـتان همگروه 

است. شده 

درآمدزایی 900 هزار یورویی 
سپاهان از فروش حسین نژاد

چنـــد روز پیـــش محمدجـــواد حســـین نژاد، هافبک 
ســـابق ســـپاهان با امضای قـــراردادی به تیـــم دینامو 
پـــس از ســـعید  ماخاچ قلعـــه روســـیه پیوســـت. او 
ســـحرخیزان، محمـــد قربانـــی و کســـری طاهـــری 
چهارمیـــن بازیکن ایرانی اســـت کـــه در ماه های اخیر 
راهـــی لیگ روســـیه می شـــود. ایـــن بازیکن ۲1ســـاله 
ایرانی برای باشـــگاه پایتخت داغستان شـــماره 10 را بر 
تـــن خواهد کرد. گفتنی اســـت که باشـــگاه ســـپاهان 
برای این انتقـــال مبلغ 900هزار یـــورو بابت رضایتنامه 
حســـین نژاد درآمدزایی کرد. نکته جالب اینکه تلفظ 
فامیلـــی ایـــن بازیکن به زبان روســـی بســـیار ســـخت 
است و برای همین شـــمیل گازیزوف، مدیرکل دینامو 
به شـــبکه تلویزیونـــی مچ تی وی گفت: »بـــه این دلیل 

نام »جـــواد« روی پیراهـــن او ثبت خواهد شـــد.«

جوزپه برگومی اسطوره اینتر:
طارمی من را شگفت زده کرده

 از نـــگاه جوزپه برگومی، پیشکســـوت نراتـــزوری، اینتر 
تیمی اســـت که ســـایر تیم ها به دنبال شکســـت  دادن 
آن هســـتند و در فصل گذشـــته اینتر مســـن ترین تیم 
لیـــگ بـــود و اکنون نیـــز با چنـــد مصدومیـــت روبه رو 
شـــده؛ بنابراین باید اعضای کادرفنی این تیم احتیاط 
کنند. برگومی معتقد اســـت که موفقیت مجدد اینتر 
به انگیـــزه و تمایل بازیکنان برای اثبات خود بســـتگی 
دارد و نبایـــد فکـــر کنند که با یـــک پیروزی، کارشـــان 
تمام شـــده اســـت. برگومی در خصوص حضور مهدی 
طارمی در اینتر گفت: »طارمی من را شـــگفت زده کرده 
و او باهـــوش و بســـیار ســـریع اســـت. علاوه بـــر این، 
همیشـــه برای تیم خود گلزنی می کنـــد.« او ادامه داد: 
»طارمی در هیـــچ یک از مهارت های پایه ای برجســـته 
نیســـت، اما همه چیـــز را به خوبی بلد اســـت. مقابل 
لاس پالماس یک پنالتی عالـــی گرفت و در صحنه گل 
در محوطه جریمه حضور داشـــت. متأسفانه در ادامه 
مصـــدوم شـــد، امـــا همچنان یـــک خریـــد فوق العاده 

است.«
  

کلاس توجیهی داوری برای اعضای 
تیم ملی نوجوانان

 از آنجایی که قرار اســـت در تورنمنت کافا از تکنولوژی 
کمک داور ویدیویی اســـتفاده شـــود، جلسه توجیهی 
داوری اعضـــای تیم ملـــی نوجوانان پیـــش از اعزام به 
ایـــن تورنمنت ظهـــر دیروز در ســـالن روابـــط عمومی 
مرکز ملی فوتبال برگزار شـــد. در این نشســـت دانیال 
مـــرادی، ریاســـت دپارتمـــان داوران توضیحـــات لازم 
درمورد آشنایی با سیستم VAR و آخرین قوانین بازی 
را به کادرفنـــی و بازیکنان این تیم ارائـــه کرد. در پایان 
این جلســـه تئـــوری، عبـــاس چمنیان ضمن تشـــکر از 
مرادی بابت برگزاری ایـــن کلاس ابراز امیدواری کرد تا 
ارائه این نکات بتواند به اجـــرای دقیق قوانین فوتبال 
توســـط بازیکنانی کـــه آینده فوتبـــال ایران هســـتند، 
کمک کند. تیـــم ملی نوجوانان بامداد پنجشـــنبه ۲۵ 
مرداد برای حضور در مســـابقات زیر 1۷ سال کافا عازم 

تاجیکســـتان می شود. 

حـــالا کـــه مســـابقات تابســـتانی 
المپیـــک پاریـــس ۲0۲۴ بـــه پایان 
رســـیده، فرصتـــی فراهم شـــده تا 
مدال آوری کشـــورهای آســـیایی را 
شـــاخصی بـــرای ارزیابـــی توســـعه 
ورزشی کشـــورها بدانیم و وضعیت 
قـــاره کهـــن در المپیـــک را ارزیابی 
کنیم. کشورهای آسیایی در مسیر 
پیشـــرفت قرار گرفته اند و حالا در 
عرصـــه جهانی المپیک هم ســـایر 
کشـــور های آســـیایی حرف هایـــی 
بـــرای گفتـــن دارنـــد. هنـــد چنـــد 
ســـالی اســـت کـــه در تـــلاش برای 
پیشـــرفت در ورزش اســـت و حتی 
برنامـــه توســـعه ایـــن کشـــور کـــه 
در واقـــع هزینـــه فدراســـیون های 
ورزشـــی را به وزارتخانه ها ســـپرده، 
ایـــن ذهنیت را به وجـــود آورده که 
باید آماده رشـــد ورزش این کشـــور 
باشـــیم. تـــا ســـالگرد مســـابقات 
بازی های آســـیایی هانگـــژو دو ماه 
فاصلـــه داریـــم و در جمع بنـــدی 
المپیک پاریس، می توان نســـبت 
به شرایط ورزشـــی کشورهای دیگر 
قضاوت مناسبی داشـــت. کاروان 

ایران هم ســـوار بر قطار پیشـــرفت 
بـــا  توانســـت  و  بـــود  آســـیایی ها 
3 مـــدال طـــلا، 6 نقـــره و 3 برنـــز 
بهتریـــن عملکـــرد خـــود را بعد از 

المپیـــک لندن ثبـــت کند.
 

چین ۴۰ طلا - 2۷ نقره - 2۴ برنز
چیـــن  لمپیکـــی  ا ن  ا و ر کا
ســـلطه  بـــه  نســـت  ا می تو
چندساله امریکا در صدرنشینی 
بـــر جـــدول مدالـــی المپیـــک 
پایـــان بخشـــد امـــا یـــک صدم 
ثانیه باعث شـــد کار به بررســـی 
مدال هـــای نقـــره بکشـــد که در 
آن امریـــکا عملکـــردی بی نظیر 
داشت. قطعاً کســـی نمی تواند 
عملکـــرد چیـــن را زیـــر ســـؤال 
ببرد و بـــا توجه به تعـــداد بالای 
مســـابقات  در  ورزشـــکارانش 
بخت هـــای  از  یکـــی  همیشـــه 
اصلی حضـــور در رده های اول تا 

ســـوم محســـوب می شـــود.
 

ژاپن 2۰ طلا - ۱2 نقره - ۱۳ برنز
ژاپـــن در جدول مدالـــی المپیک 

به رتبه ســـوم رســـید. رتبـــه ای که 
از روز نخســـت مســـابقات بیـــن 
لیا  اســـترا و  بریتانیـــا  فرانســـه، 
دســـت بـــه دســـت می شـــد و در 
نهایت عملکرد چشـــمگیر کاروان 
المپیکی ژاپـــن علی الخصوص در 
رشته کشتی باعث شـــد تا آنها در 
رده ســـوم قرار بگیرند. بازی های 
۲ ســـال دیگـــر برگـــزار  آســـیایی 
می شـــود و بـــه نظر می رســـد باید 
با دقت بیشـــتری آنهـــا را زیر نظر 
بگیریـــم. در بازی هـــای آســـیایی 
حواســـش  هیچ کـــس  هانگـــژو 
نبود کـــه ژاپـــن بـــه انـــدازه ایران 
در مسابقات کشـــتی طلا گرفته و 
مجموع مدالی اش در این رشـــته 
از کاروان ورزشـــی ما بیشتر است؛ 
حتـــی برخـــی کشـــتی گیران ما با 
شکســـت برابـــر نماینـــدگان ژاپن 
رنگ مدال هایشـــان تغییـــر کرد. 
حـــال بـــا اطـــلاع از ایـــن موضوع 
یی  ســـیا آ ی  ی هـــا ز با ر  د یـــد  با
خودمـــان را بـــه حدی برســـانیم 
که در المپیـــک خیال مان راحت 

. شد با

کره جنوبی ۱۳ طلا - ۹ نقره 
 ۱۰ برنز

کره ای هـــا در رشـــته های ســـنتی 
خودشـــان بســـیار خـــوب عمـــل 
کردند. آنهـــا پس از ۲ دوره ناکامی 
در المپیـــک توکیو و ریـــو، مجدداً 
موفق شـــدند ماننـــد لندن و پکن 
13 طلا کســـب کننـــد. آنها بخش 
عمـــده ای از طلاهـــای خـــود را از 
رشـــته های تیراندازی بـــا کمان و 
تفنـــگ بـــه دســـت آوردند کـــه در 
هانگژو هم آنهـــا اکثریت مدال ها 
را در همیـــن رشـــته ها درو کـــرده 

. ند د بو
 

 ازبکستان ۸ طلا - 2 نقره
 ۳ برنز

زبکســـتان  ا زشـــی  ور وضعیـــت 
آســـیا  تمـــام  بـــرای  وز  وزبـــه ر ر
بـــه  آنهـــا  می شـــود.  خطرنـــاک 
معنای واقعی در مســـیر پیشرفت 
قـــرار گرفته اند و برخـــلاف برخی 
کشـــورهای آســـیایی که هنـــوز در 
فوتبـــال بـــه رؤیـــای ذهنـــی خود 
نزدیـــک هـــم نشـــده اند، ازبک ها 

موفـــق شـــدند چـــه در فوتبـــال و 
چه در بقیه رشـــته ها بسیار خوب 

. کنند عمـــل 
آنها در المپیک هیچ وقت بیشـــتر 
از چهـــار طلا نداشـــتند ولی حالا 
۸ طـــلای  از  ۵ طـــلا  پاریـــس  در 
خودشـــان را در رشـــته بوکس به 

دســـت آوردند.

ایران ۳ طلا - 6 نقره - ۳برنز
دوره  سی وســـومین  پایـــان  در 
بازی های المپیـــک ۲0۲۴ پاریس، 
ایـــران با ســـه مـــدال طلا، شـــش 
نقـــره و ســـه برنـــز و مجمـــوع 1۲ 
مـــدال در رده بیســـت ویکم قـــرار 
گرفـــت. ایـــران در المپیک ۲0۲۴ 
و  داشـــت  نماینـــده   ۴0 پاریـــس 
نماینـــدگان ایـــران در دو رشـــته  
 1۲ کشـــتی و تکوانـــدو صاحـــب 
مدال شـــدند. از نظر تعداد مدال 
طـــلا عملکـــرد ایـــران در المپیک 
۲0۲۴ پاریـــس بـــا المپیـــک ۲016 
ریو و ۲0۲0 توکیو تفاوتی نداشـــت، 
اگرچـــه توکیـــو تنـــوع رشـــته های 
مدال آور ایران بیشـــتر بود؛ حتی 

در ریـــو و لندن هـــم این گونه بود 
و رشـــته های مدال آور ایران فقط 
بـــه دو رشـــته کشـــتی و تکوانـــدو 
خلاصه نمی شـــد. 3 طـــلای ایران 
در توکیـــو در تیرانـــدازی، کاراتـــه 
و کشـــتی بـــه دســـت آمد امـــا در 
پاریـــس این گونه نبـــود و در واقع 
در در المپیـــک ۲0۲۴ پاریس فقط 
دو رشـــته مـــدال آور بودند که این 
یـــک موضـــوع منفی بـــرای ورزش 

ایـــران بـــه حســـاب می آید.
 

بحرین 2 طلا - یک نقره - یک برنز
آنها در هانگژو بیشترین مدال های 
تاریـــخ بازی هـــای آســـیایی خـــود را 
در  کـــه  عملکـــردی  بـــا  و  گرفتنـــد 
را  خودشـــان  داشـــتند،  پاریـــس 

بـــه ســـایر کشـــورها نزدیـــک کردند 
کـــه البته بایـــد یادمـــان باشـــد هر 
۴ نماینـــده مـــدال آور ایـــن کشـــور 

اصالتـــی رو س تبـــار دارنـــد.
 

چین تایپه 2طلا - ۵برنز
آنهـــا پـــس از بحریـــن هفتمیـــن 
کشـــور برتـــر آســـیا در المپیـــک 
محســـوب می شـــوند. کشوری که 
در هانگـــژو هـــم رقیب مســـتقیم 
ما محســـوب می شـــد و در برخی 
رشـــته های ورزشـــی آنهـــا بودنـــد 
که رنگ مدال مـــا را تغییر دادند. 
قطعـــاً  المپیـــک  در  چین تایپـــه 
نمی توانســـت مانند هانگژو عمل 
کند امـــا پس از آتـــن۲00۴ و توکیو 

۲0۲0، دوبـــاره دو طـــلا گرفتند.

بـــا اعـــلام فدراســـیون فوتبـــال، سیســـتم 
کمـــک داور ویدیویـــی )VAR( بـــه قزویـــن 
منتقل شـــد و قرار اســـت در بازی حســـاس 
هفتـــه اول لیگ برتر بین اســـتقلال تهران و 
شمس آذر قزوین مورد اســـتفاده قرار گیرد. 
فقـــط یـــک روز تـــا آغـــاز رقابت هـــای لیـــگ 
برتـــر در دوره بیســـت وچهارم باقـــی مانـــده 
و وضعیـــت همه چیـــز در نامشـــخص ترین 
حالـــت ممکـــن قـــرار دارد؛ اســـتادیوم ها 
ناآماده اســـت و هیچ کـــس میزبان خودش 
را نمی شناســـد و از طرفـــی وعـــده برگـــزاری 
لیگ برتـــر در فصـــل آینده در حضـــور کامل 
کمک داور ویدیویی هم محقق نشـــد. ورود 
VAR بـــه فوتبال ایران، گامی بزرگ در جهت 
حرفه ای تر شـــدن و بهبود کیفیت داوری در 
این کشـــور محســـوب می شـــود اما در واقع 
تلاش مســـئولان فدراســـیون به پیاده سازی 
تنها یک سیســـتم وی ای آر در ورزشـــگاه امام 
خمینی اراک منتهی شـــده که قرار اســـت در 

هفتـــه اول میزبان پرســـپولیس و ذوب آهن 
باشـــد و قـــرار اســـت کمـــک داور ویدیویـــی 
دیـــدار شـــمس آذر و اســـتقلال در قزوین با 

واحد ســـیار فراهـــم گردد.
همان طـــور که مشـــخص اســـت مســـئولان 
فوتبـــال ایران در مجهز کردن ورزشـــگاه های 
تیم هـــای لیگ برتـــری به سیســـتم وی ای آر 
نـــاکام بودند و ایـــن موضـــوع از همین حالا 
چالش های زیادی ایجاد کـــرده و طرفداران 
تیم های مدعی برگزاری فقط دو مســـابقه با 
سیســـتم کمک داور ویدیویـــی را بی عدالتی 

محـــض می دانند.
 ایـــن درحالی اســـت کـــه فصل گذشـــته نیز 
هـــواداران تیم هـــای تراکتـــور و ســـپاهان به 
برگـــزاری دربی با سیســـتم VAR اعتراضات 
زیادی انجـــام دادند و قطعاً ایـــن اعتراضات 
در فصـــل جـــاری لیـــگ برتر نیـــز ادامـــه دار 
خواهـــد بود. حـــال باید منتظـــر ماند و دید 
که پاســـخ فدراســـیون به این انتقادات چه 

خواهد بـــود و کی مهدی تـــاج و همکارانش 
موفق به تجهیز تمام اســـتادیوم های 16 تیم 
لیگ برتری به سیســـتم کمک داور ویدیویی 

. ند می  شو

بلاتکلیفی یکی از جام های ایران
خبری از سوپرجام نیست

کمک داور ویدئویی سیار  به قزوین رسید
VAR نصفه و نیمه در لیگ برتر

 

 

در حالی که فصل جدیـــد رقابت های 
لیگ برتـــر ایـــران از روز پنجشـــنبه با 
مشـــکلات زیادی در بحث زیرساخت 
و ورزشـــگاه ها آغاز می شـــود و بسیاری 
از شـــهرها آمـــاده میزبانـــی از رقبـــای 
خود نیســـتند، تکلیف برگزاری رقابت 
ســـوپرجام فوتبـــال ایـــران مشـــخص 
نیست و ســـازمان لیگ در هفته های 
اخیـــر راجع بـــه این موضوع ســـکوت 
کرده اســـت. فصل گذشته، سوپرجام 
با قانونـــی عجیب و مختـــص به لیگ 
ایـــران برگزار نشـــد و پرســـپولیس به 
عنـــوان قهرمان لیگ و جـــام حذفی، 
به طـــور اتوماتیـــک ســـوپرجام را هـــم 
دریافـــت کرد اما امســـال و با قهرمانی 

ســـپاهان در جام حذفی، همه منتظر 
تقابل این دو تیـــم بزرگ فوتبال ایران 
در سوپرجام بودند. معمولاً سوپرجام 
در کشورهای مختلف جهان، پیش از 
آغـــاز فصل برگزار می شـــود و به نوعی 
فلســـفه این رقابت، آغاز فصل جدید 
فوتبالـــی در هـــر کشـــور بـــا برگـــزاری 
یک رقابـــت بیـــن دو تیم برتر کشـــور 
اســـت. البته کـــه در ســـال های اخیر 
برگـــزاری ســـوپرجام لیگ هـــای  بـــا 
بـــزرگ در ورزشـــگاه های کشـــورهایی 
ماننـــد عربســـتان و چیـــن، برخـــی 
از رقابت هـــای ســـوپرجام در میانـــه 
فصل نیـــز برگزار می شـــود اما درحال 
حاضر سرنوشـــت ســـوپرجام ایران به 
طـــور کلـــی مشـــخص نیســـت. اوایل 
تیرمـــاه ســـال جاری بود که رســـانه ها 
بـــه نقـــل از حیـــدر بهارونـــد رئیـــس 
ســـازمان لیـــگ اعـــلام کردنـــد بازی 

ســـوپرجام ایـــران بین قهرمـــان لیگ 
برتـــر و قهرمان جـــام حذفـــی قبل از 
شروع بیســـت و چهارمین دوره لیگ 
برتر برگزار می شـــود اما به فاصله ۴۸ 
ســـاعت تا آغـــاز فصل جدیـــد، هیچ 
اطلاع رســـانی ای بابت لغـــو آن انجام 
نشده اســـت. در ســـال های گذشته، 
ورزشـــگاه های سراســـر ایـــران میزبان 
رقابت هـــای ســـوپرجام بوده انـــد و 
برگـــزاری این مســـابقه، حتی با وجود 
آماده نبـــودن ورزشـــگاه های تهران و 
نقـــش جهان، در ســـایر نقـــاط ایران 
ســـیرجان  و  ویـــن  قز اراک،  ماننـــد 
ممکـــن بـــوده امـــا بـــه نظر می رســـد 
درحـــال حاضـــر، مســـئولان ســـازمان 
بـــه طـــور کلـــی  را  لیـــگ ســـوپرجام 
فرامـــوش کرده اند و این مســـابقه، در 
 روزهـــای پرفشـــار میانه فصـــل برگزار 

خواهد شد.

آسیا در مسیر رشد
 دیر بجنبیم از قافله عقب می افتیم

از  بازدیـــد  از  پـــس  تـــاج  مهـــدی 
امکانات ورزشـــگاه یادگار امام)ره( 
تبریـــز اظهـــار کـــرد: »ابتـــدا بایـــد 
تشکر خودم را از مسئولیت پذیری 
اداره کل ورزش و جوانـــان اســـتان 
آذربایجان شـــرقی و باشگاه تراکتور 
اعلام کنم. خیلی خوشـــحالم زیرا 
همت عالـــی آنهـــا را در ورزشـــگاه 
یـــادگار امـــام دیـــدم و بـــرای خود 
من چنین پیشـــرفتی در یک پروژه 
عجیب بـــود.« رئیس فدراســـیون 
 ، رختکن هـــا «  : ود فـــز ا ل  فوتبـــا
حوضچه آب سرد و امکانات بسیار 
خوبی تعبیه شـــده اســـت، ضمن 
اینکه گیت هـــای ورودی هواداران 
نیز بسیار با ســـرعت درحال نصب 
و راه انـــدازی اســـت. رونـــد فعلـــی 
باعث می شـــود تا امیدوار باشـــیم 

تراکتـــور در هفتـــه دوم بتواند پس 
از نصـــب گیت ها و شـــماره گذاری 
صندلی هـــا میزبانی اش را با هوادار 
انجـــام دهـــد. در غیر ایـــن صورت 
بـــازی بدون تماشـــاگر می شـــود.« 
رئیس فدراســـیون فوتبـــال درباره 
استفاده از VAR در ورزشگاه یادگار 
امـــام تبریـــز گفت: قبـــول دارم در 
چنین مشـــکلاتی باید فدراســـیون 
فوتبـــال باشـــگاه ها را کمـــک کند. 
قبـــلاً مکانـــی را گفته بودنـــد که در 
آنجـــا VAR مســـتقر شـــود اما الان 
تغییـــر جانمایی داشـــته و این کار 
بـــرای باشـــگاه و اداره کل ورزش 
اســـتان ســـخت اســـت. تـــاج در 
پایـــان با اشـــاره به چمـــن مرغوب 
ورزشـــگاه یادگار امام خاطرنشـــان 
کرد: همـــه چیز عالی اســـت. تنها 

یک ســـری نواقص وجـــود دارد که 
قطعـــاً برطرف خواهد شـــد.

 مهـــدی تـــاج، رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال که دیروز عـــلاوه بر بازدید 
از ورزشـــگاه یادگار امـــام در مجمع 
ســـالیانه هیـــأت فوتبـــال اســـتان 
آذربایجان شـــرقی هم حاضر شده 
بـــود، در بخشـــی از صحبت هـــای 
ی  تیم هـــا ص  خصـــو ر  د د  خـــو
نظامـــی صحبـــت کـــرد و گفـــت: 
»یـــک خبـــر خـــوب در خصـــوص 
تیم هـــای نظامـــی ایـــن اســـت که 
جلســـه ای بـــا ســـتاد کل نیروهای 
مســـلح داشـــتیم و درحـــال حـــل 
موانع ســـرباز-قهرمان ها هستیم. 
تقریبـــاً بـــه نتیجـــه رســـیده ایم و 
الان هیـــچ مشـــکل جـــدی بـــرای 
سربازی شـــان نداریـــم و دنبـــال 

یـــک راه حـــل منطقـــی بودیـــم که 
آنهـــا هـــم پذیرفتنـــد.« او ادامـــه 
داد: »ارزیابـــی ام از ایـــن جلســـات 
خیلی مثبت اســـت. پریـــروز یک 
جلســـه نهایی دیگر داشتیم و فکر 
می کنـــم مشـــکل این ورزشـــکاران 
بـــرای رفـــت و آمد و ســـربازی حل 
بـــه جاهـــای خوبـــی  و  می شـــود 
رســـیده ایم. بـــه نظـــر ما ظـــرف و 
مظروف همخوانی نداشت، چون 
تعداد زیـــادی از فوتبالیســـت های 
مـــا ســـرباز می شـــوند و همـــه باید 
بـــه تیـــم ملـــوان و فجـــر برونـــد. 
مجموعـــه  ایـــن  بـــا  ورودی  ایـــن 
همخوانـــی نداشـــت. مثـــلاً ملوان 
نهایتـــاً ۷ بازیکـــن می گیـــرد، ولی 
ایـــن  همـــه ســـرباز داریـــم و ایـــن 
یک نـــوع فرصت ســـوزی اســـت.« 

تـــاج بـــا تأکیـــد بـــر لـــزوم پشـــت 
ســـر گذاشـــتن خدمـــت ســـربازی 
توســـط بازیکنـــان گفـــت: »مقـــام 
معظـــم رهبـــری فرمودنـــد، ایران 
قـــوی و ورزش قـــوی. شـــرایط باید 
به گونـــه ای باشـــد کـــه مـــا بتوانیم 
از وجـــود اینهـــا در ســـایر بخش ها 
اســـتفاده کنیـــم. کار اینهـــا ایـــن 
نیســـت کـــه بـــه پـــادگان برونـــد و 
کشـــیک بدهند، اینها فوتبالیست 
هســـتند و باید فوتبـــال بازی کنند 
اما اینکـــه بگوییـــم اینهـــا نباید به 
سربازی بروند هم درست نیست. 
مـــا نبایـــد ایـــن بخـــش را از بقیـــه 
بخش ها جدا کنیـــم. این موضوع 
نیاز به یک فرمـــول و حلقه اتصال 
دارد که خوشبختانه درحال انجام 

» . ست ا

با لژیونرهای سرباز مانند نخبگان رفتار می شود

دریافت کارت پایان خدمت با کمک به توسعه فوتبال
بازیکنانی 

که خارج از 
لیگ های 

داخلی 
به فوتبال 

حرفه ای 
مشغول 
هستند 

می توانند  در 
راه توسعه 
فوتبال به 
خصوص 

در مناطق 
محروم 

کمک  کنند

روز گذشـــته نشستی با حضور مســـئولان فدراسیون فوتبال 
و مقامـــات ارشـــد ســـتاد کل نیروهای مســـلح بـــا محوریت 
رســـیدگی بـــه وضعیـــت ســـربازی بازیکنـــان شـــاخص تیم 
ملی کـــه عموماً لژیونرهســـتند، برگزار شـــد. بعـــد از پایان 
این نشســـت مهـــدی تـــاج، رئیس فدراســـیون فوتبـــال در 
مصاحبـــه ای اعـــلام کرد مشـــکل فوتبالیســـت های ســـرباز 
تیـــم ملـــی حل شـــده و ایـــن افـــراد می توانند از کشـــورهای 
خارجـــی بـــه کشـــورمان بیایند و بدون مشـــکل بـــرای ادامه 
فعالیـــت در تیم هـــای خـــود دوباره از کشـــور خارج شـــوند. 
ایـــن تصمیم نشـــان دهنده عـــزم مســـئولان مربوطـــه برای 
کمـــک بـــه بازیکنـــان ملی پوش اســـت اما ســـؤالی که ذهن 
افکار عمومی را در بر گرفته این اســـت که در نشســـت هایی 
که حول این محور با حضور مســـئولان فدراســـیون فوتبال و 
مســـئولان ارشد ســـتاد کل نیروهای مســـلح برگزار شده چه 
طرحـــی برای کمک بـــه بازیکنان فوتبالی که در ســـطح ملی 
زحمـــات زیادی کشـــیده اند، مطرح گردیده اســـت؟ پاســـخ 
به این ســـؤال تا اظهارنظر رســـمی مقامات مســـئول دشـــوار 
اســـت اما برخـــی شـــنیده ها حکایـــت از آن دارد که طرحی 
با عنوان کمـــک بازیکنـــان لژیونر به توســـعه فوتبال مطرح 
شـــده تا بازیکنانی که خـــارج از لیگ های داخلـــی به فوتبال 
حرفه ای مشـــغول هستند در راه توســـعه فوتبال به خصوص 
در مناطـــق محـــروم کمک کننـــد. این طرح ممکن اســـت 
منجر به حضور بازیکنان شـــاخص در ایـــن قبیل مناطق در 
جهت آموزش فوتبال شـــود و یا اینکه ایـــن افراد هزینه هایی 
در راستای توســـعه فوتبال در این مناطق بکنند. طرح های 
دیگـــری نیز مطرح شـــده که به احتمال زیاد مورد اســـتقبال 
بازیکنـــان لژیونر شـــاغل در لیگ های خارجی قـــرار خواهد 
گرفـــت و به احتمـــال زیـــاد منجر بـــه اتفاقـــات مطلوبی در 
فوتبال خواهد شـــد تا نخبگان فوتبـــال نیز به مانند نخبگان 
دیگـــر رشـــته ها که طبـــق قانـــون می توانند دوران ســـربازی 
خود را در شـــرکت های دانش بنیـــان بگذراننـــد، آنها نیز به 
نوعی دانـــش و توانایی خود را مصروف امـــور فوتبال کرده و 
در راه پیشـــرفت و آموزش بازیکنان نوجوان و جوان مناطق 
کم برخـــوردار و کم بضاعت، قدم های ســـازنده ای بردارند. به 
هرحال مقامات مســـئول بـــا ارائه این طرح ها کوشـــیده اند 
تا هـــم از کنار توانمنـــدی نخبگان فوتبال ســـودی به جامعه 
برســـانند و هم اینکه مشـــکل ایـــن بازیکنان حل شـــده و به 
راحتی بتوانند علاوه بر بازی در لیگ های خارجی در کشـــور 
تـــردد داشـــته و برای تیم ملـــی نیز تـــا زمانی کـــه در آمادگی 

کامل قـــرار دارند، بـــازی کنند.

گزارش یک

خبر خوش رئیس فدراسیون فوتبال برای کادرفنی تیم ملی

مشکل سربازان ملی پوش حل شد

رضا حمیدی
روزنامه نگار

ایلیا بهزاداول
خبر نگار
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حدادی رسماً با نفت تمدید کرد
حامد حدادی ســـتاره بسکتبال ایران قراردادش با باشگاه 
نفت آبادان را یک ســـال دیگر تمدید کرد. کاپیتان ســـابق 
تیـــم ملی بســـکتبال ایران، با  قـــرارداد یکســـاله در جمع 
زردپوشـــان آبادانـــی ماند و تیم نفـــت آبـــادان را در فصل 
جدید همراهی می کند. ســـعید داورپنـــاه، کاپیتان فصل 
گذشـــته تیم طبیعت تهران نیز از جمله بازیکنانی اســـت 
که برای فصل جدید به جمع آبادانی ها پیوســـته اســـت. 
شنیده می شـــود  ارسلان کاظمی، ســـتاره و کاپیتان فصل 
گذشـــته تیم شـــهرداری گرگان نیز با مســـئولان تیم نفت 
آبادان به توافق رســـیده اســـت. همچنین نوید رضایی فر 

و محمد جعفـــری به این باشـــگاه رفته اند.

تبریک اتحادیه تکواندو آسیا به ساعی
رئیـــس اتحادیـــه تکوانـــدو آســـیا در پیامـــی بـــه هادی 
ســـاعی، افتخارآفرینـــی تکوانـــدوکاران کشـــورمان در 
المپیـــک پاریـــس را تبریک گفت. کی ســـوک لی رئیس 
اتحادیه تکواندوی آســـیا بعد از مـــدال المپیک پاریس 
و نتیجـــه صـــد درصـــدی تیم ملـــی در المپیک توســـط 
آرین ســـلیمی، مهران برخورداری، ناهید کیانی و مبینا 
نعمت زاده، پیام تبریکی به هادی ســـاعی داد که در آن 
آمده: »دســـتاورد عالی شما در کسب ۴ مدال از تلاش، 
فداکاری و پایداری ورزشـــکاران و رهبری و حمایت شما 
و تمامی مســـئولان مربوطه اســـت. فائق بر چالش های 
ســـخت برای پیشـــرفت عزت خـــود و از آن بالاتر اعتبار 
کشـــورتان واقعاً ســـتودنی اســـت. مـــا عمیقـــاً از تلاش 
ورزشـــکاران، شـــما و همه کسانی که بخشـــی از این راه 

باورنکردنـــی بودند، قدردانـــی می کنیم.«

خبری از مهرام و لیموندیس نیست
تعداد تیم هـــای لیگ برتر بســـکتبال بـــرای فصل جدید 
10 تایی شـــد. طبیعـــت، شـــهرداری گـــرگان، ذوب آهن، 
مـــس کرمـــان، نفت آبـــادان، کالـــه و مهگل کـــرج )تیم 
ســـوم لیـــگ حرفـــه ای( تیم هایـــی هســـتند کـــه حضور 
آنها در لیگ برتر بســـکتبال مردان قطعی شـــده اســـت. 
فـــولاد هرمـــزگان به رغم اعـــلام قبلی بـــرای انصـــراف از 
تیمداری در بســـکتبال، دوبـــاره اعلام آمادگـــی کرد. اما 
از هرمـــزگان خبر می رســـد که هنـــوز مصوبـــه مجموعه 
فولاد کشـــور نرســـیده و وضعیت این تیم نهایی نیست. 
تیم پدافند به صورت شـــفاهی برای فصـــل جدید اعلام 
آمادگـــی کـــرده و آورتـــای ســـاری هم بـــه دنبـــال فروش 
امتیـــاز لیگ برتری خود اســـت. در این بیـــن از تیم های 
مهـــرام و لیموندیـــس )زیـــر مجموعـــه مهـــرام( هیـــچ 
خبری نیســـت. تیـــم مس رفســـنجان هم با ســـقوط به 
دســـته یک تمایلـــی برای حضـــور دوبـــاره در لیـــگ برتر 
)در صـــورت کناره گیـــری تیم هـــا( نشـــان نداده اســـت. 

فصل جدید لیگ هندبال با 10 تیم
ســـی و هفتمین دوره لیگ برتـــر هندبال با حضور ۱۰ تیم 
قرعه کشـــی شـــد. فولاد مبارکه ســـپاهان، ســـنگ آهن 
بافق، شـــهید چمران لارســـتان، نیروی زمینـــی کازرون، 
ذغـــال ســـنگ طبـــس، آلومینیـــوم اراک، صنعت مس 
کرمان، نفت و گاز گچســـاران، گیتی پســـند و ســـپاهان 
نوین تیم های شـــرکت کننده هســـتند که از اول مهرماه 
رقابت ها را آغـــاز می کنند. این مســـابقات در این فصل 
به صورت دوره ای اســـت و مرحله پلـــی آف ندارد. هر تیم 
۲۶ بازیکـــن دارد که باید ۱۴ بازیکن در رده بزرگســـال و ۶ 
بازیکـــن در رده امید باشـــند و حضـــور۳ بازیکن جوان و 
۳ بازیکن نوجوان الزامی اســـت و استفاده از دو بازیکن 
خارجی مجاز اســـت. هر تیمی برای حضور در لیگ برتر 

باید ۱۲۰ میلیون تومـــان پرداخت کند.

 مسافران  آسیا مشخص شدند
ترکیـــب تیم هـــای جـــودوی نوجوانـــان و جوانـــان بـــرای 
مســـابقات قهرمانـــی آســـیا و کاپ آســـیایی تاجیکســـتان 
مشـــخص شـــد.  امیرحســـین چگینـــی، متیـــن عبادی، 
محمدامین اشـــرفی، علیرضا نیک  سرشت و محمدمهدی 
مظلـــوم به ترتیب جودوکاران اوزان 50-، 60- ، 80- کیلوگرم 
و مثبـــت 90 کیلوگرم نوجوانان هســـتند. علـــی تقی زاده، 
الیـــاس پرهیـــزگار، امیرعباس چوپـــان، میرعباس موحد 
و امیرحســـین شـــهیدی، جودوکاران جوانی هستند که به 
ترتیب در اوزان 66-، 81-، 90- و وزن مثبت 100 کیلوگرم هم 
با رقبایشـــان در آســـیا مبارزه می کنند. ســـمیرا خاک خواه 
و هانیه عباســـی هم به ترتیب جودوکاران وزن 63- و 57- 
کیلوگرم دختران نوجوان و جوان ایران در قهرمانی آســـیا 
هستند. مســـابقات جودوی نوجوانان و جوانان قهرمانی 
آســـیا ۸ تا ۱۱ شـــهریورماه به میزبانی کشـــور کـــره جنوبی 

برگزار خواهد شـــد.

شکایت ارمنستان از فینال 97 کیلوگرم
طلای الکسانیان را بدهید

کمیته ملـــی المپیک ارمنســـتان از داور مســـابقه آرتور 
الکســـانیان در دیـــدار فینـــال المپیـــک پاریـــس برابر 
هادی ســـاروی کشـــتی گیر ایرانی به کمیته بین المللی 
المپیک شـــکایت کرد. کمیته ملی المپیک ارمنســـتان 
شـــکایتی درباره مبارزه آرتور الکســـانیان )کشتی گیر( در 
بازی هـــای المپیک 2024 پاریس بـــه کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( ارســـال کرد. الکسانیان در دیدار فینال 
وزن 97 کیلوگـــرم کشـــتی  فرنگـــی المپیک تابســـتانی 
2024 پاریـــس به محمدهـــادی ســـاروی از ایران باخت 
و از کســـب مـــدال طلا بازمانـــد. کمیته ملـــی المپیک 
ارمنســـتان اعـــلام کـــرد: »فدراســـیون جهانی کشـــتی 
به صـــورت کتبی بـــه ما پاســـخ داد کـــه داوران تصمیم 
درســـتی گرفتند. اینکه ما صددرصد درست می گوییم، 
یک واقعیت اســـت. اکنون شـــکایت خـــود را به کمیته 
بین المللـــی المپیـــک ارســـال کرده ایـــم. در المپیـــک 
مـــواردی وجـــود داشـــت کـــه در شـــرایط مشـــابهی در 
ســـایر مســـابقات کشـــتی دقیقاً برعکس رفتار می شد. 
اطمینـــان داریم کـــه آرتور الکســـانیان در این کشـــتی 
شکســـت نمی خورد. بگذارید کمیته استیناف تصمیم 
بگیـــرد. مدال طلای خود را تا آخر بـــا روش های قانونی 

 طلـــب می کنیم.«
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توکلی: ناکامی وزنه برداری جای حسرت دارد

ســـایت فدراســـیون جهانـــی والیبـــال نشســـته 
در آســـتانه بازی هـــای پارالمپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس 
بـــه شـــکل ویـــژه ای از کاپیتـــان تیـــم ملـــی ایران 

کرد. تمجیـــد 
ایـــن بازی هـــا از دو هفتـــه دیگـــر بـــه میزبانـــی 
شـــهر پاریس آغـــاز می شـــود و 4400 ورزشـــکار در 
رشـــته های مختلف با هم به رقابـــت می پردازند. 
ســـایت فدراســـیون جهانـــی والیبـــال نشســـته 
بـــا انتشـــار مطلبـــی از داوود علیپوریـــان از او 
به عنوان »اســـتاد ســـمفونی موفقیت ایـــران« یاد 
کرد و نوشـــت: »علیپوریـــان موفقیتش را حاصل 
ترکیبـــی از پشـــتکار، آمـــوزش دقیـــق و بخش به 

بخـــش در طـــول نســـل ها منتقل شـــده می داند 
و می گویـــد: »کلیـــد موفقیـــت مـــن، پشـــتکار در 
تمرینـــات و تکنیک هـــا و تاکتیک هایی اســـت که 
در طول ســـال ها از نســـلی به نســـل دیگر منتقل 
شده اســـت.« در این گزارش آمده است: »هادی 
رضایـــی نقشـــی قابـــل توجـــه در دوران حرفه ای 
علیپوریـــان داشـــته اســـت. در واقـــع علیپوریان 
بـــا تکیه بر تـــداوم راهبردهـــا و تأثیـــر مربی اش، 
به این جایگاه رســـیده اســـت. نقـــش او در طول 
ایـــن ســـال ها تغییـــر کـــرده اســـت. علیپوریـــان 
ابتـــدا به عنـــوان یک اســـپکر حضور داشـــت، اما 
مربی اش نقش او را پس از مشـــاهده پتانســـیل 

ایـــن بازیکن به بازیســـاز و پاســـور تغییـــر داد.«
رفاقـــت درون تیمـــی نکتـــه دیگـــری اســـت کـــه 
ســـایت worldparavolley به آن اشـــاره کرده 
و به نقـــل از علیپوریان نوشـــته اســـت: »وقتی با 
هم تیمی هـــای خـــود رابطـــه دوســـتانه و نزدیکی 
دارید، فکـــر می کنم کـــه نیمـــی از راه موفقیت را 
طی کرده اید.« علیپوریـــان در دوره حرفه ای خود 
شـــاهد تغییراتی قابـــل توجـــه در ورزش بوده  که 
بســـیاری از آنها ناشـــی از رویکردهای نوآورانه تیم 
ایران بوده اســـت. او در این بـــاره می گوید: »فکر 
می کنـــم مهم ترین تغییر را تیـــم ایران انجام داده 
کـــه والیبـــال نشســـته را از حالت ســـنتی خارج 

کرده اســـت. شـــما در پاریـــس خواهیـــد دید که 
برنامه هـــای تیـــم ایـــران چگونه پیش مـــی رود و 

تغییرات نهایـــی را مشـــاهده خواهید کرد.«
علیپوریـــان به عنوان یک بازیکـــن کهنه کار، گاهی 
اوقـــات نقـــش مربـــی را نیـــز بـــه خـــود می گیرد 
و ضمـــن راهنمایـــی بازیکنـــان جـــوان، دانـــش 
خـــود را با آنهـــا به اشـــتراک می گـــذارد. او در این 
بـــاره عنـــوان می کنـــد: »در طـــول تمریـــن همه 
برنامه هـــای تیـــم را بررســـی می کنیـــم و فکـــر 
می کنم اگـــر مربی تیـــم بخواهد نکتـــه ای را طی 
مســـابقه در تیـــم مطرح کنـــد، آن را از طریق من 

در میـــان می گـــذارد.«

داوود علیپوریان؛ استاد سمفونی موفقیت والیبال نشسته
ایرانی متفاوت را در پاریس ببینید

 روز اول مســـابقات کشـــتی فرنگـــی المپیـــک کـــه مهـــدی 
محســـن نژاد و امین میرزازاده به فومیتای ژاپنی و لوپز کوبایی 
باختـــه بودند، به یـــک برنامه تلویزیونی دعوت شـــدم. گفتند 
هنـــوز روی حرفـــت هســـتی؟ گفتم بله بـــاز هم می گویم ســـه 
طلا. ســـه ســـال ســـرمربی تیم ملی بـــودم، این دوســـتانی که 
یـــک عمر با هم یکجـــا تمرین کردیـــم، کنار هم اشـــک ریخته 
و خندیدیم، ســـر وزن رســـیدیم و وزن کم کردیم، ســـه ســـالی 
کـــه آنجا بـــودم یک بـــار هم بـــه من خســـته نباشـــید نگفتند 
ولـــی من نـــه لقمان حکیمم نـــه عالمِ به همه چیز، به حســـن 
رنگرز احســـنت می گویم کـــه تیمش اینطور کار کرد. همیشـــه 
در کشـــتی دغدغـــه ام این بـــوده که بچه هـــا تاکتیـــک مبارزه 
داشـــته باشـــند، در حالی کـــه همه دنبـــال فن هســـتند. این 
تاکتیـــک خیلی در المپیک به چشـــم آمد. همـــه آرزو می کنند 
این تیم را داشـــته باشـــند که هم روی آن خوب کار شده و هم 
فنی اســـت. یکجایی مـــن در فضـــای مجازی نحـــوه تمرینات 
تیـــم را دیدم و آن فیلـــم نگرانم کرد چون من و حســـن رنگرز 
تجربه ســـختی در مســـابقات جهانـــی 2003 داشـــتیم، نگران 
بـــودم در خصـــوص بحث بدنی کـــه همان اتفاقی کـــه برای ما 
رخ داد، بـــرای تیم تکرار شـــود. درعین حال هم باور داشـــتم 
کـــه روی تیم خوب کار شـــده و توان کســـب نشـــان المپیک را 
دارنـــد. امـــروز کار به صورت علمـــی پیش مـــی رود و باتوجه به 
اینکه ســـن کشـــتی گیران خوب دنیا بالا رفتـــه و در حال تغییر 
نســـل هســـتیم، بچه های ما هم جوانند و هم بـــه اوج پختگی 
خود رســـیده اند و این واقعاً جـــای خوشـــبختی دارد که پرچم 
کشـــتی فرنگی همچنان بالا خواهد ماند.  کشتی گیرانی چون 
امیـــن میرزازاده، هادی ســـاروی و... خیلـــی از بچه هایی که از 
رده ســـنی نوجوانان شناســـایی شـــده و به اردوهـــای تیم ملی 
آمدند، امروز به بار نشســـتند، خدای ناکـــرده نباید در باد این 

مدال ها بخوابیم و دســـت از ســـازندگی برداریم.

 کشتی فرنگی باید 
سه طلا کسب می کرد

با اینکه 
کاروان ایران 

نسبت به 
المپیک 

توکیو 
صعودی 
6 پله ای 

داشت اما 
زنگ خطری 

جدی برای 
ورزش ما به 

صدا درآمد

 کشتی و تکواندو ؛ فرشته های نجات کاروان

رشته های پر مدال؛ حلقه مفقوده مدال آوری

 کاروان ایران به لطف کشتی و تکواندو 
بـــا 3 طـــلا، 6 نقـــره و 3 برنـــز پاریس را 
ترک کـــرد. ورزش ایران بعد از 3 طلا، 2 
نقره و یک برنز در المپیک توکیو و رتبه 
بیســـت و هفتمی، در پاریـــس 4 نقره و 
2 برنز بیشـــتر گرفت و با رتبه بیســـت 
و یکمـــی، 6 پلـــه در جـــدول رده بندی 
صعود کرد. قصـــه کاروان ایـــران با برنز 
امین میرزازاده در پاریس شروع شد و 
با برق طلای آرین ســـلیمی تکواندو به 
سررســـید تا پایانی خـــوش برایش رقم 
بخورد. با اینکه کاروان ایران نســـبت به 
المپیک توکیو صعودی 6 پله ای داشت 
امـــا زنگ خطری جدی بـــرای ورزش ما 
به صـــدا درآمـــد. در حالی که کشـــتی 
مثل همیشـــه پای ثابت مدال آوری در 
المپیک و وفادار بـــه کاروان ایران بوده 
و تکوانـــدو و وزنه برداری هم گوشـــه ای 
از کار را می گرفتنـــد و کمـــک حـــال 
بوده انـــد، اما 3 ســـال قبـــل در توکیو، 
کاراتـــه و تیرانـــدازی بالاخـــره مثلـــت 
رشـــته های مدال آور را درهم شکســـته 
و آن را به پنـــج ضلعی تبدیل کردند که 
این خود پیشـــرفتی بـــرای ورزش ایران 
بود ولـــی در پاریس نه تنهـــا تیراندازی 
عملکرد موفق 3 سال پیش را نداشت 
کـــه حتـــی وزنه بـــرداری هم دســـتش 
به مـــدال نرســـید و مثلث مـــدال آوری 
کاروان ایران مثلث نماند و تنها کشتی 

و و تکواندو با مدال هایشـــان فرشـــته 
نجـــات کاروان شـــدند که این مســـأله 
زنـــگ خطری جدی بـــرای ورزش ایران 
محســـوب می شـــود. کشـــتی آزاد با 3 
نقـــره و یـــک برنز، کشـــتی فرنگـــی با 2 
طلا، یـــک نقره و یـــک برنـــز و تکواندو 
با شـــاهکاری 4 مداله، به تنهایی 6 پله 
کاروان ایـــران را در جـــدول رده بنـــدی 
کشـــیدند.  بـــالا  پاریـــس  المپیـــک 
شمشـــیربازی کـــه تنهـــا رشـــته تیمی 
ایران در المپیک بود و شـــانس مدال، 
این بار هـــم با ناداوری حســـرت مدال 
المپیکـــش تکـــرار شـــد. ســـنگنوردی 
و حتـــی ژیمناســـتیک هم امیـــد کمی 
بـــرای مـــدال آوری در پاریس داشـــتند 
که در نهایت دســـت خالی برگشتند. 
درحالـــی کـــه رضـــا علیپور ســـنگنورد 
المپیکی تا نزدیکـــی مدال هم رفت اما 
درنهایت با چهارمی دســـتش به مدال 
نرســـید، الفتـــی هـــم به رغـــم صعودی 
تاریخی به فینال ژیمناســـتیک، هفتم 
شـــد تـــا رشـــته جدیـــدی بـــه لیســـت 
مـــدال آوران کاروان المپیکـــی ایـــران 
اضافه نشـــود. در حالی که وزیر ورزش 
صعود 6 پلـــه ای کاروان ایران در جدول 
رده بنـــدی المپیـــک را بـــه فـــال نیـــک 
می گیـــرد و صعود کاروان ایـــران بین 10 
کشور اول المپیک را چشم انداز ورزش 
ایران دانســـته، اما این اتفاق به راحتی 
تحقـــق پیـــدا نمی کنـــد، مگـــر اینکـــه 
توجـــه به رشـــته های پرمـــدال جدی تر 
مســـئولان  اینکـــه  برخـــلاف  شـــود. 
ورزشـــی همیشـــه بعـــد از بازی هـــای 

آســـیایی قول هایـــی بابـــت حمایت ها 
و رســـیدگی های بیشـــتر به رشته هایی 
با پتانســـیل بالا می دهند و بعضاً حتی 
در برهه هایـــی قـــول تشـــکیل کمیته 
ورزش هـــای پرمـــدال را هـــم داده اند، 
اما خیلی زود این موضـــوع را فراموش 
کرده تـــا ورزش ایران همچنان چشـــم 

امیدش برای مدال آوری در رویدادهای 
مهم بـــه رشـــته های کمـــی باشـــد. در 
حالـــی که کشـــورهای دیگـــر روز به روز 
بـــر تعـــداد رشـــته های پرمـــدال خـــود 
اضافـــه می کننـــد، مـــا نگاهمـــان بـــه 
کشـــتی و تکواندو اســـت تا آبـــروی ما 
را در المپیـــک بخرند. در شـــرایطی که 

حتـــی وزنه بـــرداری هم مثل همیشـــه 
نبـــود و مثلـــث رشـــته های مـــدال آور 
ایـــران در پاریـــس ناقـــص شـــد، حالا 
بایـــد فکری اساســـی کـــرد تا 4 ســـال 
آینـــده در لس آنجلس فقط به کشـــتی 
و تکواندو قانع نباشیم. در واقع ورزش 
های پر مـــدال، حلقه مفقـــوده کاروان 

ورزشـــی ایـــران در المپیـــک و بازیهای 
آســـیایی محســـوب می شـــود. وزارت 
ورزش و کمیتـــه ملـــی المپیـــک بـــرای 
اینکه در المپیک 2028 تعداد مدال ها 
بیشـــتر شـــود و نه کمتر بایـــد از حالا با 
برنامه ریـــزی دقیق فکری اساســـی به 

حـــال رشـــته های پر مـــدال کنند.

فائزه زمانی
خبر نگار

مهدی تقوی و نشانه های یک مربی بزرگ

ماجرای یک عکس
محســـن وظیفه - همان طوری که ســـتاره های ورزش در 
المپیک دیده می شـــوند، محلی بـــرای رونمایی از دیگر 
اســـتعدادها هم هســـت. همین المپیک پاریس باعث 
شـــد تا یـــک اســـتعداد ویـــژه در عرصه مربیگـــری دیده 
شـــود. حـــرف از مهـــدی تقوی مربـــی تیم ملی کشـــتی 
آزاد اســـت. او که در پاریس کنار تشک رحمان عموزاده 
بـــود. تقـــوی همان طـــور  کـــه کشـــتی گیر خوبـــی بود، 
نشـــان داد در عرصه مربیگری هم اســـتعداد بالقوه ای 
دارد. رحمـــان عموزاده کـــه نقـــره وزن 65 کیلوگرم را در 
بازی هـــای آســـیایی گرفتـــه بـــود و پنجم جهانی شـــد، 
این بـــار به نحوی کشـــتی گرفـــت که هیچ کـــس از نقره 
او در المپیـــک راضی نبود. رحمان عمـــوزاده با اینکه در 
فینـــال المپیک نمایش خوبی نداشـــت و مـــدال نقره 
گرفت، اما ســـه قهرمان جهان را از پا درآورد. درخشش 
او زمانـــی اهمیـــت پیـــدا کرد که ســـال قبـــل در جهانی 
صربســـتان، با نمایشـــی ضعیـــف و دور از انتظار 
بـــل  مقا شکســـت  بـــا 
و  مجـــار  موســـکایف 
ف  و ممـــد میل  شـــا
پنجـــم شـــده بـــود 
اما این درخشـــش 
چـــه  ل  محصـــو
کسی بود؟ جهانی 
2023 صربستان رحمان 
در یـــک فـــرم دیگـــری بـــود؛ بـــدن 
خراب و ناتوان در ارائه تکنیک هایی 
کـــه باعـــث شـــده بـــود بـــه او رحمان 

بی رحـــم بگوینـــد. در المپیـــک امـــا انگار کـــه رحمان 
بـــه روزرســـانی کرد و در ســـطح دیگـــری ظاهر شـــد؛ به 
نحـــوی کـــه اصلاً با خـــودش در جهانی ســـال گذشـــته 
قابل قیـــاس نبـــود. او روز اول برای رســـیدن به فینال 
باید از سد ســـه قهرمان جهان می گذشـــت؛ زی رتفورد 
امریکایـــی، بعد اســـلام دودایف آلبانیایی و اســـماعیل 
موســـکایف مجار. رحمـــان بدون از دســـت دادن حتی 

یـــک امتیـــاز، آنهـــا را شکســـت داد و راهی فینال شـــد.
اگرچـــه رحمـــان در فینـــال مقابـــل کشـــتی گیر ژاپنی 
ندرخشـــید، اما با این حال خوب اســـت که فدراسیون 
دنبال دلیل این همه رشـــد و تغییر در کشـــتی رحمان 
بگردد؛ فدراســـیونی که خیلـــی به اســـتفاده از مربیان 
جوان در کادرفنی بزرگســـالان اعتقاد نداشت. رحمان 
هیـــچ وقت در جهانی هـــای اخیر تا این اندازه شـــاداب 
و خطرنـــاک برای رقبا نبود اما چطور در کمتر از هشـــت 
ماه این همـــه تغییر کـــرد؟ رحمان حتـــی در بازی های 
آســـیایی هانگژو هم شکســـت خورد امـــا در پاریس به 
نحوی کشـــتی گرفت که نقره المپیک عملکرد ضعیفی 
بـــه حســـاب آمد. بـــه نظـــر باید ایـــن همه درخشـــش 
رحمان را در یک عکس جســـت و جو کرد؛ عکســـی که 
در آن رحمـــان به پـــاس قدردانی مهدی تقـــوی را روی 
دوش خود گذاشته است. او بعد از شکست موسکایف 
وقتی از تشک کشـــتی پایین آمد، تقوی را روی دوشش 
گذاشـــت تـــا بـــه نوعـــی از زحمـــات او تقدیر کنـــد. در 
نزدیکـــی رحمان و تقوی، محســـن کاوه هم حضور دارد 
اما رحمان کســـی را به دوش خـــود انداخته که اعتقاد 
دارد نقش بیشـــتری در موفقیتش داشـــته اســـت. این 

عکـــس راز درخشـــش رحمـــان را لو می دهـــد؛ مهدی 
تقوی که بعـــد از کنار رفتـــن پژمان درســـتکار و حضور 
محســـن کاوه به کادرفنی اضافه شـــد، توانســـت ارتباط 
صمیمانـــه برقرار کنـــد و اعتماد این کشـــتی گیر خلاق 
را جلـــب کنـــد و نقاط ضعـــف رحمـــان را بـــه او بگوید. 
مهدی تقوی کـــه در دوران قهرمانی اش یکی از بهترین 
کشـــتی گیران دنیـــا بـــود، روی زیرگیری هـــای رحمان 
کار کـــرد و بســـیاری از نواقص او را برطرف کرد و شـــاید 
بتواند در مربیگـــری به چهره بهتری نســـبت به دوران 
کشـــتی گیری اش تبدیل شـــود. شـــاید خیلی ها تصور 
کنند کـــه نتیجه مســـابقه فینـــال هم بـــه دلیل نقص  
کشـــتی های رحمان رقـــم خورد اما واقعیت این اســـت 
که کشـــتی گیران ایران همیشـــه به ژاپنی هـــا باختند.

علی اکبر حیـــدری در المپیـــک 1964 توکیـــو و منصور 
برزگـــر در المپیـــک 1976 مونتـــرال، حســـن رحیمی و 
حمید سوریان در المپیک 2016 از جمله کشتی گیران 
نامدار ایران هســـتند کـــه در اوج دوران قهرمانی خود 
مقابل ژاپنی ها حرفی برای گفتن نداشـــتند. بنابراین 
فینـــال را بایـــد کنار گذاشـــت و بـــه بقیه کشـــتی های 
رحمـــان افتخـــار کرد؛ کشـــتی هایی که طراح داشـــت 
و آن هـــم مهـــدی تقوی بـــود. کســـی که از حضـــور در 
اردوهـــای تیـــم ملـــی دور بود تـــا اینکه با حضـــور کاوه 
در اردو حاضر شـــد و حالا شـــاید علیرضا دبیـــر به این 
نتیجه رســـیده کـــه تقوی فـــرد قابل اعتمادی اســـت و 
حتـــی می توانـــد نقـــش مهم تـــری را در تیم ایفـــا کند. 
نقشـــی کـــه او را بـــه یک مربـــی بـــزرگ و آینـــده دار در 

کشـــتی تبدیل کند.

یادداشت

علی اشکانی
پیشکسوت کشتی

حســـین توکلی قهرمان وزنه برداری 
مـــی  کا نا  ، نی ســـید لمپیـــک  ا
وزنه بـــرداری در المپیـــک پاریس را 
غیرقابـــل هضم می دانـــد. درحالی 
که وزنه برداری ایران مدت هاســـت 
از روزهـــای اوجش فاصلـــه گرفته، 
توکلـــی معتقـــد اســـت این رشـــته 
می توانـــد خیلـــی زود دوبـــاره بـــه 

ســـطح بـــالا برگردد.
توکلی معتقد اســـت وزنه برداران در 
المپیک کم فروشی نکردند: »هیچ 
کســـی از مـــدال المپیـــک بـــدش 
نمی آیـــد و وزنه برداران کم فروشـــی 
نکردند. گاهی اوقات خود ورزشکار 
اشـــتباهاتی می کنـــد و گاهـــی هـــم 
حریفـــان خیلـــی قدر هســـتند. در 
هـــر صـــورت آن چیـــزی که شـــاید 

از قبـــل روی کاغـــذ مشـــخص بود، 
فـــوق  دســـته  در  افتـــاد.  اتفـــاق 
ســـنگین همه از اول فکر می کردند 
تالاخادزه اول شـــود کـــه این اتفاق 
هم افتاد. البته من با انوشـــیروانی 
که صحبت کـــردم، گفتم تالاخادزه 
مثـــل ســـال های قبل نیســـت. دو 
وزنه بردار ارمنســـتان و بحرین هم 
آمـــاده بودنـــد و تقریبـــاً بـــا همان 
رکوردهـــای قبلـــی آمدنـــد و همان 
شـــرایط خـــوب را داشـــتند. اینکه 
علی داودی توانســـت در یک ضرب 
وزنه ۲۰۵ کیلوگـــرم را بزند، به نظرم 

جهش خوبی اســـت.«
او ناکامی وزنه برداری برای تصاحب 
مـــدال المپیـــک را ناراحت کننـــده 
می دانـــد: »اینکـــه وزنه بـــرداری در 

المپیـــک مـــدال نگرفـــت، جـــای 
حســـرت و ناراحتـــی دارد. توقع ما 
از تیـــم خودمـــان بالا اســـت. برای 
وزنه بـــرداران ناراحـــت شـــدم کـــه 
نتوانســـتند مـــزد زحمات خـــود را 
بگیرنـــد. فضا اذیت کننده اســـت و 
من که وزنه بـــردار بـــودم، می دانم 
ایـــن بچه ها چـــه چیزی پشت ســـر 
گذاشـــتند و کم فروشـــی نکردنـــد. 
در نهایـــت مـــدال نگرفتیم و هضم 
ایـــن موضـــوع بـــرای خود مـــن به 
عنوان یـــک طرفدار و عضو خانواده 

وزنه برداری ســـنگین اســـت.«
پیشکســـوت وزنه بـــرداری معتقـــد 
اســـت زمـــان زیـــادی نمی بـــرد که 
این رشـــته بـــه اوج خـــود بازگردد: 
»چرخـــه وزنه بـــرداری بـــا ســـرعت 

بیشـــتری حرکـــت می کنـــد چون 
نوپـــا نیســـت.  فدراســـیون 

مشـــخص  چیـــز  همـــه 
اســـت و به روز بوده و با 

ساختار آشـــنا هستیم 
بنابرایـــن خیلی زمان 

نمی بـــرد. از طرفـــی 
خوبـــی  جوانـــان 

داریـــم و خیلـــی 
ایـــن  از  زودتـــر 
می تواننـــد بـــه 
لا  بـــا ســـطح 

برســـند.«



ورزش جهان4
چهارشنبه  24 مرداد 1403  شماره 7625

خبر

برنامه بازی

جانشین آزمون از اوکراین آمد 
اولین اوکراینی در تاریخ رم

چالش های بزرگ پیش روی فلیک
نمایش کابوس وار بارسلونا پیش از شروع فصل

 باشـــگاه بارســـلونا هرســـاله پیش از آغـــاز فصل جدید 
رقابت های فوتبالی، رقابتی تدارکاتی را در جامی موسوم 
به خوان گمپر، مؤسس باشگاه بارسلونا برگزار می کند و 
روز دوشـــنبه این رقابت، با جدال بین بارسلونا و موناکو 
در ورزشـــگاه مونتجوییک کاتالونیا برگزار شـــد. در این 
مسابقه، بارسلونا برای اولین بار پس از ۱۲ سال نتوانست 
به قهرمانی در خوان گمپر برســـد و برتری سه گله موناکو 
در روز نمایش ضعیف شـــاگردان فلیک، هواداران بارســـلونا را نسبت به شروع فصل 
جدید لالیگا نگران کرد. سنگین ترین شکست بارسلونا در تاریخ جام خوان گمپر، با 
انتقادات زیاد هواداران بارسلونا همراه بود و در دقایقی از بازی، حاضران در ورزشگاه 
بازیکنان تیم محبوب خود را به نشـــانه اعتراض هـــو کردند. این اتفاق در یک رقابت 
تدارکاتی، هشـــداری برای بازیکنان بارسلونا پیش از شروع یک فصل سخت و رقابتی 
بود؛ فصلی که رئال با حضور امباپه، حریص تر از قبل به دنبال کسب جام در رقابت های 
مختلف است و اتلتیکومادرید یکی از موفق ترین پنجره های نقل و انتقالاتی سال های 
گذشـــته خود را پشت سر گذاشته. عملکرد ضعیف در پنجره نقل و انتقالات، یکی از 
اصلی ترین دلایل اعتراض هواداران بارسلونا به نمایش تیم است. جذب نشدن یک 
هافبک دفاعی تخصصی و مهاجم نوک در کنار لواندوفسکی، یکی از مشکلات بزرگ 
بارسلونا در این پنجره نقل و انتقالاتی بوده و عملکرد ضعیف مهاجم لهستانی در رقابت 
با موناکو، این نگرانی ها را بیشتر هم کرده است. این درحالی است که بارسلونا، هنوز 
موفق به ثبت قرارداد دنی اولمو در لالیگا به دلیل مشکلات مالی نشده و این موضوع، 
مانند فصول گذشته یک چالش بزرگ برای لاپورتاست. به هر حال، فصل جدید لالیگا 
برای بارسلونا از روز شنبه مقابل والنسیا در ورزشگاه مستایا آغاز خواهد شد و شواهد، 

نشان  از یک فصل پرماجرا و سخت برای فلیک و تیمش می دهد.

بیشترین درآمد تاریخ برای وینیسیوس

پیشنهاد سرسام آور سعودی ها برای ستاره رئال

 پـــس از اینکـــه تیم های عربســـتانی ســـعودی در این 
تابســـتان بـــه انـــدازه فصـــل گذشـــته بـــرای جـــذب 
ســـتاره های بـــزرگ هزینه نکردنـــد، در روزهـــای اخیر 
اخبـــاری مبنی بر پیشـــنهاد هنگفت آنها بـــرای انتقال 
وینیســـیوس جونیور به تیم الاهلی عربســـتان منتشر 
شـــده اســـت. پیشـــنهادی که به گزارش رســـانه های 
اســـپانیایی، در مذاکرات شفاهی توســـط رئال مادرید 
رد شـــده و جـــواب مدیـــران این باشـــگاه، یک »نـــه« قاطع بـــوده و اگر عربســـتان 
ســـعودی می خواهد وینیســـیوس را به خدمت بگیرد، باید بند فســـخ یک میلیارد 
یورویـــی ایـــن بازیکن را فعـــال کند. البته با توجـــه به اینکه هنوز مذاکرات رســـمی 
و کتبـــی آغاز نشـــده، نمی توان احتمال نهایی شـــدن این انتقـــال را به طور قاطع 
رد کرد. چرا که وینیســـیوس، هنوز پیشـــنهاد کتبی و رســـمی  دریافت نکرده که آن 
را بـــه طور قطـــع رد کند و قطعاً پیشـــنهاد بزرگ عربســـتانی ها برای ســـتاره برزیلی 
وسوســـه انگیز خواهد بود. عربســـتان با وینیســـیوس قصد دارد یـــک رونق قطعی 
را بـــه لیگ برتر عربســـتان بدهـــد. ایـــن بازیکن برزیلی بـــه عنوان تصویـــر اصلی و 
مرجع پروژه جام جهانی ۲034 در نظر گرفته شـــده اســـت. گفته می شود پیشنهاد 

رسمی این کشور برای وینیسیوس، در روزهای آینده ارسال خواهد شد.
به گزارش رســـانه های اســـپانیایی، یک میلیارد یورو حقوق در ۵ ســـال که ۱3 برابر 
قرارداد فعلی اوســـت، حق جدایی رایگان در ســـال ۲0۲۹، اختیار برای بازگشت به 
اروپا تا قبل از 30 ســـالگی، شـــغلی دلخواه در فوتبال عربستان پس از بازنشستگی 
و ســـفیر برند جام جهانـــی ۲034، موارد پیشـــنهادی صندوق ســـرمایه گذاری این 
کشـــور به وینیســـیوس اســـت. پیشـــنهادی که می تواند هر ســـتاره جوانی را برای 

ترک بالاترین ســـطح فوتبال جهان و پیوســـتن به عربســـتان، وسوسه کند.

شرط 51میلیون پوندی مانع شد
پاسخ منفی سوبیمندی به لیورپول

 مارتین سوبیمندی بازیکن مورد توجه لیورپول در یک 
تغییـــر دراماتیک نظرش را عوض کرد و تصمیم گرفت 
در رئـــال سوســـیداد بمانـــد. این هافبک ۲۵ ســـاله از 
۱۲ســـالگی در سوسیداد بوده و ترجیح داد در این تیم 

بماند و زیر نظر آرنه اسلوت بازی نکند.
ــن را متقاعد کند  ــ ــن بازیک ــ ــته ای ــ ــیداد توانس ــ سوس
ــوده، در  ــ ــل به جدایی ب ــ ــا آنکه خودش مای ــ بماند ب
ــپانیا  ــ ــد بازیکن تیم ملی اس ــ ــــخص ش ــی اقدام کرد که مش ــ ــع لیورپول وقت ــ واق

ــود. ــ ــد دارد از تیمش جدا ش ــ قص
ــت بنابراین به  ــ ــه مذاکره با قرمزها نداش ــ ــگاه لالیگایی تمایلی برای ورود ب ــ باش
ــراردادش را  ــ ــخ ق ــ ــخصاً مبلغ ۵۱ میلیون پوند فس ــ ــود گفتند باید ش ــ هافبک خ
ــارد هیوز، مدیر  ــ ــدی قرمزها و ریچ ــ ــول برود. مربی هلن ــ ــردازد و بعد به لیورپ ــ بپ
ــماره 6 به تیم اضافه کنند. ــ ــتند او را برای پست ش ــ ــی لیورپول می خواس ــ ورزش
ــو  ــ ــه مدیر برنامه های ژابی آلونس ــ ــت ک ــ ــوبیمندی ایناکی ایبانس اس ــ ایجنت س
ــمت را در بورنموث  ــ ــته این س ــ ــال گذش ــ ــــت. هیوز س و آندونی ایرائولا نیز هس
ــا این بار در  ــ ــن تیم بیاورد ام ــ ــت ایرائولا را برای مربیگری به ای ــ ــت و توانس ــ داش

ــوبیمندی ناکام بود. ــ ــده انتقال س ــ پرون
ــتان روبین لی نورمان را به اتلتیکومادرید داده و میکل  ــ ــیداد در این تابس ــ سوس
ــتاره دیگر را از  ــ ــــت یک س ــت بنابراین نمی خواس ــ ــنال اس ــ ــو هم در راه آرس ــ مرین
ــخ منفی داده  ــ ــته هم به آرسنال پاس ــ ــوبیمندی که سال گذش ــ دست بدهد. س
ــــت داد، جای  ــپانیا، انگلیس را شکس ــ ــن دو نیمه فینال یورو که اس ــ بود، در بی

ــــب قهرمان گرفت. رودری را در ترکی

ســـال ۲0۲۵ می توانـــد شـــروع نامبارکـــی بـــرای 
منچسترســـیتی باشـــد چون ممکن است نتایج 
پرونـــده ســـنگین تخلفـــات مالـــی ایـــن تیـــم در 
همین ژانویه پیش رو اعلام شـــود. تیم بی رقیب 
ســـال های اخیر لیگ برتـــر با ۱۱۵ مـــورد تخلف از 
قوانین مالی مواجه اســـت و اعلام شده رسیدگی 

به این پرونـــده که ۱0 هفته طول می کشـــد از ماه 
آینده آغاز می شـــود. پیش از این انتظار می رفت 
تا حداقل ســـه ماه بعد رســـیدگی بـــه این پرونده 
شـــروع نشـــود اما آنطور که تایم گـــزارش داده از 
اواخر شهریور رســـیدگی به پرونده در دستور کار 

مقامـــات قضایی قـــرار می گیرد.

ســـیتی متهـــم اســـت از ســـال ۲00۹ بـــه مدت ۹ 
ســـال در اقدامـــات مالـــی شـــفافیت و صداقت 
لازم را نداشـــته و ســـخت ترین مجازاتـــی کـــه 
می شـــود بـــرای این تیـــم در نظر گرفت، ســـقوط 
به رده های پایین تر اســـت. احتمال کســـر امتیاز 

و مجازات هـــای مالـــی هم وجـــود دارد.
لیـــگ فوتبال انگلیس ســـیتی را متهـــم کرده که 
اطلاعـــات مالـــی صحیـــح را در اختیـــار مقامات 
نگذاشـــته و دربـــاره پرداخـــت بـــه مربـــی وقت، 
روبرتو مانچینی و بازیکنان خود جزئیات درســـتی 

را ارائه نکرده اســـت.

شـــروع ایـــن تحقیقـــات بـــا مســـتندات فوتبال 
لیکس بـــود که مجله آلمانی اشـــپیگل در ســـال 
۲0۱8 منتشـــر کرد و ســـیتی متهم اســـت که پول 
را از طریـــق مالکانـــش و از کانـــال اسپانســـرهای 
خـــود در امـــارات عربـــی متحـــده دریافـــت و 

ســـرمایه گذاری کـــرده اســـت.
ســـیتی که با اعلام خبر شـــروع فرایند رســـیدگی 
به پرونـــده از اظهار نظـــر خودداری کـــرده، خود 
را از ارتـــکاب هـــر گونـــه خطا مبـــرا می دانـــد و در 
دادخواســـتی مســـتقل از عملکـــرد خـــود دفاع 
می کنـــد. لرد دیویـــد پانیـــک یکـــی از زبده ترین 

وکلای انگلیس مســـئولیت دفاع از پرونده سیتی 
را بر عهـــده دارد.

اتحادیـــه فوتبـــال اروپا یک ســـال بعد از انتشـــار 
گزارش اشـــپیگل یعنی در ســـال ۲0۱۹ سیتی را به 
دلیل این اتهامات دو ســـال محـــروم کرد اما این 

حکـــم در فرجام خواهی ملغی شـــد.
ســـیتی فصل قبـــل بـــرای چهارمیـــن بـــار پیاپی 
قهرمـــان لیـــگ برتر شـــد، اتفاقـــی کـــه در تاریخ 
ایـــن رقابت ها بی ســـابقه بـــود و یکشـــنبه دفاع 
از عنـــوان قهرمانـــی را بـــا بازی در زمین چلســـی 

می کند. آغـــاز 

رسیدگی به پرونده تخلفات منچسترسیتی از ماه آینده
 سال نو نامبارک

سوپرجام اروپا، آغاز هیجان انگیز فصل 2024-2025

رئال مادرید- آتالانتا؛ رونمایی از نینجا

اخبار 
تیمی

داویـــد آلابـــا کـــه ریـــکاوری مصدومیت ربـــاط صلیبـــی را طی 
می کنـــد، تنها غایب رئـــال مادرید بـــرای این دیدار اســـت اما 
امباپه که بعد از تعطیلات مضاعـــف برای حضور در یورو ۲0۲4 
آمـــاده و در تیـــم جدید جا افتاده اســـت، می تواند نخســـتین 
بـــازی اش را انجام دهـــد. کارواخال و جود بلینـــگام هم که در 
فینـــال یورو حاضر بودند، شـــرایط بازی را دارنـــد. آنچلوتی دو 
جوان مســـتعد هم دارد، اندریک و آردا گولر که بعید اســـت در 

ترکیب اصلی جایشـــان بدهد.
آمـــدن امباپـــه باعث شـــده تردیدهایـــی درباره آینـــده دو بال 
برزیلـــی تیم، رودریگو و وینیســـیوس شـــکل بگیـــرد که گفته 
می شود دومی پیشـــنهاد هنگفتی را از لیگ عربستان سعودی 
رد کرده، امـــا احتمالاً هر دو از همبازی فرانسوی شـــان در این 

دیدار حمایـــت می کنند.
آتالانتـــا هم خریدهـــای هجومـــی خوبی کرده ازجمله شـــارل 

دکتلـــر که قرارداد دائم بســـته و ماتئو رتگوی کـــه از جنوا آمده 
ضمـــن اینکه بن گادفـــری، نیکولو زانیولو و ابراهیم ســـلیمان 
اضافه شـــده اند. بعضـــی از قدیمی ها هم راه را بـــرای بازیکنان 
جدید بـــاز کرده اند مثل هانس هاتبوئـــر، پیرلوییجی گولینی، 
دووان زاپاتـــا و الکســـی میرانچـــوک. رتگوی می تواند شـــروع 
فوق العـــاده ای در ترکیب تیمش داشـــته باشـــد چون جانلوکا 
اســـکاماکا با مصدومیت رباط تـــا ماه ها نمی توانـــد بازی کند. 

جورجـــو اســـکالوینی هـــم بـــه خاطر مشـــکلی مشـــابه دوران 
بازپروری را طی می کند اما قبل از آخر ســـال ۲0۲4 برمی گردد. 
ســـتاره خط میانی، ادرســـون هم در تیم می ماند با آنکه مورد 
توجـــه چند تیم لیگ برتری قرار گرفته بـــود. تیون کوپماینرز، 
بازیکن تیـــم ملی هلند که مـــورد توجه یوونتـــوس و لیورپول 
اســـت، درخواســـت جدایـــی داده و در بازی امشـــب نقشـــی 

نخواهد داشت.

گالاگر، قربانی دعوای اتلتیکو و چلسی
چلســـی به کانر گالاگـــر اعلام کرده، باید بـــا پروازی که 
برایش رزرو شـــده اســـت از مادرید به لنـــدن برگردد. 
اتلتیکـــو مادریـــد از چنـــد هفتـــه قبل در تـــلاش بود 
تـــا بـــرای به خدمـــت گرفتـــن کانـــر گالاگر بـــا مدیران 
چلســـی به توافق برســـد و در عین حال تلاش زیادی 
هم بـــرای متقاعد کـــردن این بازیکن بـــرای حضور در 
این تیم بـــه کار گرفت تا بالاخـــره در نهایی کردن این 

انتقال موفق شـــد.
این بازیکن روز شـــنبه راهی مادرید شـــد تا در تســـت 
پزشـــکی شـــرکت کند و قراردادش را به صورت رسمی 
بـــه امضا برســـاند اما اختـــلاف به وجود آمـــده بین دو 
باشـــگاه بر ســـر انتقال اورموردیون که به دلیل نگرانی 
چلســـی از شـــرایط جســـمی او بود، باعث شد که این 
قـــرارداد امضا نشـــود و او بلاتکلیف در هتلی در شـــهر 
مادریـــد بماند. حـــالا فابریتزیـــو رومانو خبـــر داده که 
درگیری بیـــن مدیران این دو باشـــگاه جدی اســـت و 
چلسی از این ســـتاره تیمش خواسته است که هرچه 
زودتـــر با پروازی که برای او رزرو کرده اســـت، مادرید را 
ترک کنـــد و به لندن برگـــردد تا در تمرینـــات این تیم 
حضور داشـــته باشـــد و به این شـــکل نشـــان داده که 

حاضر نیســـت برابر اتلتیکو عقب نشـــینی کند.
این در حالی اســـت که انتظار می رفـــت ژوائو فلیکس 
هم به عنوان بخشـــی از این قـــرارداد به صورت قرضی 
راهی چلســـی شـــود و حالا مشـــخص نیســـت که این 
درگیـــری چه تأثیری روی سرنوشـــت او برای فصل بعد 
خواهد داشـــت و گالاگر هم همچنان منتظر اســـت تا 
تصمیم نهایی دو باشـــگاه در این باره مشـــخص شود.

دیبالا در آستانه خروج از جالوروسی
بـــه گزارش گاتزتا دلو اســـپورت، با وجود رد پیشـــنهاد 
القادســـیه عربســـتان توســـط پائولو دیبـــالا، احتمال 
جدایـــی فـــوروارد آرژانتینـــی از رم همچنـــان وجـــود 
دارد امـــا همـــه چیز بـــه نوع پیشـــنهاد به او و باشـــگاه 

ایتالیایی بســـتگی دارد. 
در بازی تدارکاتی اخیر مقابل اورتون، دیبالا روی نیمکت 
رم بـــود و همین موضوع باعث شـــد تـــا گمانه زنی ها در 
مـــورد آینده او افزایـــش یابد. دیدن دیبـــالا روی نیمکت 
در بازی اول جالوروســـی در ســـری آ تعجـــب آور نخواهد 
بود زیـــرا او دیگر یـــک بازیکن فیکس تضمینـــی در تیم 

تحت هدایت دنیله ده روســـی نیست. 
رم می خواهـــد دیبـــالا را حفظ کنـــد اما اگر پیشـــنهاد 
مناســـبی ارائـــه شـــود، بـــه دلیل دســـتمزد بـــالای او 
مخالـــف فروش نخواهد بود. این بازیکن 30 ســـاله به 
ده روســـی اطـــلاع داده اگـــر یـــک باشـــگاه اروپایـــی 
به دنبـــال جـــذب او بیایـــد، ترجیح می دهـــد از جمع 
گرگ ها جـــدا شـــود؛ به خصوص اگر آن تیـــم در لیگ 

قهرمانان حضور داشـــته باشـــد.

لیگ برتر انگلیس
جمعه 26 مرداد 1403

   22:30 �������������������������������� منچستریونایتد – فولام
شنبه 27 مرداد 1403

   15:00 ������������������������������� ایپسویچ تاون – لیورپول
   17:30 ��������������������������������� آرسنال – ولورهمپتون
اورتون – برایتون���������������������������������������� 17:30   
   17:30 ������������������������������� نیوکاسل – ساوتهمپتون
   17:30 ��������������������������� ناتینگام فارست – بورنموث
   20:00 ����������������������������������� وستهام – استون ویلا

یکشنبه 28 مرداد 1403
   16:30 ����������������������������� برنتفورد – کریستال پالاس
   19:00 ��������������������������������� چلسی – منچسترسیتی

دوشنبه 29 مرداد 1403
   22:30 ����������������������������������� لسترسیتی – تاتنهام

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 25 مرداد 1403

   20:30 �������������������������������� اتلتیک بیلبائو – ختافه
   23:00 ����������������������������������� رئال بتیس – خیرونا

جمعه 26 مرداد 1403
سلتاویگو – آلاوس�������������������������������������� 20:30   
   23:00 ����������������������������������� لاس پالماس – سویا

شنبه 27 مرداد 1403
   20:30 ������������������������������������� اوساسونا – لگانس
   23:00 �������������������������������������� والنسیا – بارسلونا

یکشنبه 28 مرداد 1403
   20:30 ��������������������������� رئال سوسیداد – رایووایکانو
مایورکا – رئال مادرید����������������������������������� 23:00   

دوشنبه 29 مرداد 1403
   20:30 ���������������������������� رئال وایادولید – اسپانیول
ویارئال - اتلتیکومادرید�������������������������������� 23:00   

سری A ایتالیا
شنبه 27 مرداد 1403

پارما – فیورنتینا������������������������������������������ 20:00   
   22:15 ������������������������������������������ میلان – تورینو
امپولی – مونتسا���������������������������������������� 22:15   

یکشنبه 28 مرداد 1403
   20:00 ����������������������������������������� بولونیا – اودینزه
ورونا – ناپولی�������������������������������������������� 20:00   
کالیاری – رم��������������������������������������������� 22:15   
   22:15 ������������������������������������������ لاتزیو – ونتسیا

دوشنبه 29 مرداد 1403
   20:00 ��������������������������������������������� لچه – آتالانتا
   22:15 ��������������������������������������� یوونتوس – کومو

لیگ 1 فرانسه
جمعه 26 مرداد 1403

   22:15 ��������������������������������� لوآور – پاری سن ژرمن
شنبه 27 مرداد 1403

برست – مارسی����������������������������������������� 18:30   
رنس – لیل���������������������������������������������� 20:30   
   22:30 ������������������������������������ موناکو – سنت اتین

یکشنبه 28 مرداد 1403
   16:30 ��������������������������������������������� اوسر – نیس
   18:30 ��������������������������������������������� آنژه – لانس
مون پولیه – استراسبورگ������������������������������ 18:30   
   18:30 �������������������������������������������� تولوز – نانت
رن – لیون����������������������������������������������� 22:15   

چلســـی باید از فروش بازیکنان خود ۲00 
میلیـــون پوند به دســـت بیـــاورد چون به 
مراحل پایانی یک پنجـــره نقل و انتقالات 
فوق العاده دیگر نزدیک می شـــویم و رقبا، 
شـــگفت زده اند از اینکـــه چطور چلســـی 
می توانـــد بـــه ایـــن ولخرجی هـــا ادامـــه 
دهـــد بـــدون اینکـــه بازیکنان مـــازاد خود 
را بفروشـــد. این هفتـــه پدرو نتـــو را با ۵4 
میلیون پونـــد از ولورهمپتون خریدند که 
دوازدهمین خرید تابستانی شـــان بود اما 
آخریـــن نخواهد بود. ســـامو اومورودیون 
می توانســـت  اتلتیکومادریـــد  مهاجـــم 
بازیکن جدید اســـتمفوردبریج باشـــد اما 
یکشـــنبه شـــب مذاکرات بی نتیجه ماند. 
حالا همـــه متوجه ژوائو فلیکس هســـتند 
کـــه چهره آشـــنایی اســـت و یـــک مهاجم 

نـــوک هـــم می خواهنـــد، مهاجمـــی مثل 
ویکتور اوســـیمن ناپولی قبل از آنکه در ۹ 
شـــهریور فرصت نقل و انتقالات تابستانی 
به پایان برســـد. برای همین اســـت که در 
دوران تـــاد بولی بیش از یک و نیم میلیارد 

پوند هزینه شـــده اســـت.
حالا چنـــد بازیکـــن لازم دارنـــد؟ در زمان 
گراهـــام پاتـــر، بازیکنـــان زیـــادی را عوض 
کردنـــد. حالا بیـــش از ۵0 بازیکـــن دارند و 
مربـــی تیـــم، انـــزو مارســـکا می خواهد با 
تیمی ۲۵ نفـــره کار کند، بنابراین مذاکرات 

زیادی لازم اســـت.
با وجـــود آنکـــه خیلـــی تیم ها چلســـی را 
متهـــم می کننـــد، آنهـــا اصـــرار دارنـــد در 
فصل قبل قانـــون درآمد و هزینه را رعایت 
کرده انـــد و در فصل پیش رو هم شـــرایط 
همین اســـت. نگرانی خاصـــی درباره عبور 
از حد و مرزهای تعیین شـــده وجود ندارد 
امـــا می خواهنـــد با فـــروش بازیکـــن ۲00 

میلیون پونـــد به دســـت آورند.

کار شـــروع شـــده و دیگـــو موریـــرا کـــه به 
عنـــوان بازیکـــن آزاد از بنفیـــکا خریداری 
نـــده،  خواهرخوا باشـــگاه  بـــه  شـــده، 
استراسبورگ با ۱/7 میلیون پوند فروخته 
شـــد. روملـــو لوکاکـــو کـــه می خواهـــد به 
ناپولـــی بـــرود، تـــروه شـــالوبا کـــه بـــرای 
کریســـتال پـــالاس گزینه اســـت و آرماندو 
بروخـــا کـــه در فهرســـت بازیکنـــان مورد 
نیـــاز اشـــتوتگارت اســـت و مـــورد توجـــه 
ولورهمپتون قرار دارد، می توانند روی هم 
70 میلیـــون پوند بـــرای چلســـی بیاورند. 
کانـــر گالاگـــر هـــم بـــا انتقـــال 3۵ میلیون 
پوندی بـــه اتلتیکومادریـــد موافقت کرده 
اما بـــه فـــروش بازیکنان تیـــم مقصدش 
انتقـــال  فســـخ  از  بعـــد  دارد.  بســـتگی 
اومورودیون ۲0 ســـاله تنش بـــالا گرفته و 
او گزینه وســـتهام، بورنموث و ولوز است. 
فلیکـــس هـــم میـــل دارد دســـتمزدش را 
پاییـــن بیاورد تا کار انتقالش نهایی شـــود.

دســـتمزدها برای چلســـی حیاتی اســـت. 

بولی وارث تیمی شـــد که به طور متوسط 
هفته ای ۲00 هزار پوند دستمزد می گرفت 
امـــا حـــالا قراردادهـــا بر اســـاس میانگین 
دســـتمزدی فصـــل قبـــل لیگ برتـــر یعنی 
70 هـــزار پونـــد تنظیـــم شـــده. پاداش ها 
هنگفت هســـتند اما چلســـی بایـــد جام 
ببـــرد و بـــه لیـــگ قهرمانـــان برود تـــا این 

بندهـــا در قـــرارداد بازیکنان فعال شـــود.
اگر فلیکس بیاید، نقش رحیم استرلینگ 
زیـــر نظـــر مارســـکا کمرنـــگ می شـــود. او 
هفتـــه ای 300 هزار پوند دســـتمزد می گیرد 
و بـــرای همین به فروشـــش فکر می کنند. 
یوونتـــوس او را می خواهـــد هرچنـــد ایـــن 
بازیکـــن ۲۹ ســـاله تـــلاش می کنـــد دوباره 

ارزشـــش را ثابت کند.
وضعیـــت بـــن چیلـــول متفـــاوت اســـت 
و مدافـــع چـــپ تیـــم ملـــی انگلیـــس در 
نـــدارد.  جایـــی  مارســـکا  برنامه هـــای 
نیوکاســـل، نونی مادوئکه را زیر نظر دارد و 
کارنـــی چوکووئمکا می توانـــد با 30 میلیون 

پونـــد بـــه پـــالاس بـــرود. لســـتر، داویـــد 
فوفانـــا را می خواهـــد و چـــزاره کاســـادی 
مشـــتری هایی دارد. لیدزیونایتـــد و برنلی 
هـــم بـــه دنبـــال بشـــیر هامفریـــز مدافع 

. هستند
چلســـی در تابســـتان ۱۱ بازیکـــن خریـــده 
که میانگین سنی شـــان کمتر از ۲۱ ســـال 

اســـت و ۱8۵ میلیون پوند برای آنها خرج 
کرده. بولی اعلام کرده سیاســـت باشـــگاه 
ســـرمایه گذاری روی بازیکنانـــی اســـت که 
بتواند با فروششـــان سود خوبی به دست 
آورد. نزدیـــک به ســـه هفتـــه پایانی فصل 
نقل و انتقـــالات تابســـتانی می تواند برای 

چلســـی پرخبر باشد.

پدرو نتو، دوازدهمین خرید تابستانی چلسی
چوب حراج بر سر آبی ها

فصـــل ۲0۲۵-۲0۲4 فوتبـــال اروپـــا 
امشـــب رســـماً آغاز می شـــود و رئال 
مادریـــد و آتالانتا در ســـوپرجام اروپا 
در ورشـــو به مصـــاف هـــم می روند. 
بـــار  پانزدهمیـــن  بـــرای  ســـفیدها 
بر قلـــه فوتبـــال اروپـــا ایســـتادند و 
رقیـــب ایتالیایـــی با خلق شـــگفتی 
تیـــم شکســـت ناپذیر بایرلورکـــوزن 
را در فینـــال لیـــگ اروپـــا از پیش رو 

. شت ا برد
وینیســـیوس  و  کارواخـــال  دنـــی 
لیـــگ  فینـــال  گل هـــای  جونیـــور 
قهرمانـــان اروپـــا را در ویمبلـــی وارد 
دروازه بوروســـیادورتموند کردند که 
حســـرت موقعیت هـــای از دســـت 
رفتـــه نیمـــه اول بـــر جانـــش باقـــی 
ماند و رئال مادرید بعد از ســـوپرجام 
اســـپانیا و لالیگا، ســـومین قهرمانی 
فصـــل قبل را به دســـت آورد. حذف 
از یـــک هشـــتم نهایی جـــام حذفی 
اســـپانیا تنهـــا نقطـــه قابـــل انتقـــاد 
کارنامه کارلو آنچلوتی بود و دن کارلو 
کـــه در پایتخـــت اســـپانیا او را با این 
نـــام می شناســـند، تصمیـــم گرفت 

حداقل بـــرای یک فصـــل دیگر روی 
نیمکـــت داغ مادریدی ها بنشـــیند 
با آنکه گزارش هایی منتشـــر شـــده 
بود کـــه با تیم ملی برزیـــل به توافق 

رســـیده است.
بـــه رســـم ســـال های اخیـــر، رئـــال 
مادریـــد تابســـتان پرســـر و صدایی 
نداشته با آنکه دو تا از ستاره هایش، 
تونـــی کـــروس و ناچو فرنانـــدس را 
از دســـت داده امـــا کیلیـــان امباپـــه 
بعـــد از ســـال ها تـــلاش بـــه مادرید 
آمده و می تواند امشـــب برای اولین 
بـــار در ترکیـــب این تیم بـــه میدان 
برود. مهاجم ســـابق پاری سن ژرمن 
تماشـــاگر پیش فصـــل رئـــال بود که 
قبـــل و بعـــد از باخـــت بـــه میلان و 
بارســـلونا برابر چلســـی و آلباسته به 
پیروزی رســـیدند و حـــالا می خواهد 
به تیـــم جدیدش کمک کنـــد برای 
ششـــمین بـــار قهرمان ســـوپرجام 
شـــود و به افتخاری بی سابقه برسد.

بارســـلونا و میـــلان با پنـــج قهرمانی 
در ســـوپرجام با رئال مادرید برابرند 
اما بازی امشـــب برای آتالانتا نوبرانه 

اســـت آن هـــم به خاطر درخشـــش 
آدمولا لوکمن در فینـــال لیگ اروپا. 
تیم جان پیـــرو گاســـپرینی با وجود 
آنکه قبل از فینال توانســـته بود تیم 
مدعی لیورپـــول را از پیش رو بردارد 
اما کمتر کســـی برابر تیـــم بی رقیب 
ژابـــی آلونســـو در فینـــال برایشـــان 
شانســـی قائـــل بـــود. به هـــر حال 
هت تریـــک لوکمن نخســـتین جام 
آتالانتا بعـــد از 60 ســـال را به ارمغان 
آورد. لوکمـــن اگرچه تک ســـتاره آن 
فینال بـــود اما گاســـپرینی به خاطر 
شـــیوه بـــازی اش مقابـــل لورکـــوزن 

تحسین بســـیاری را برانگیخت.
قهرمانـــی لیـــگ اروپـــا بـــا چهارمی 
ســـری A و نایـــب قهرمانـــی جـــام 
حذفـــی ایتالیا فصـــل فوق العاده ای 
بـــرای تیم بزرگ شـــهر برگامو رقم زد 
که باید در جام بیـــن قاره ای با فاتح 
ســـودامریکانا که معادل لیـــگ اروپا 
در امریـــکای جنوبـــی اســـت، یعنی 
ال دی یو کیتو بـــازی کند و همچنین 
در ســـوپرجام ایتالیـــای ســـال آینده 

میـــلادی به میـــدان برود.

تیم گاسپرینی در پیش فصل نتایج 
خوبـــی نگرفته؛ بعد از تســـاوی ۲ بر 
۲ بـــا آلکمار، 4 بـــر یک بـــه پارما و 3 
بر صفر به ســـن پائولـــی باختند اما 
بازی دو ماه قبـــل دوبلین ثابت کرد 
آتالانتـــا می تواند بهتریـــن بازی اش 
را انجـــام دهـــد اگـــر پای یـــک جام 

اروپایی در میان باشـــد.
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نقل و انتقالات

 فولاد با دروازه بان های خارجی و داخلی
در شـــرایطی که تلاش های مدیران باشـــگاه فـــولاد برای 
فســـخ قرارداد با کریســـتوفر کنـــت و یا انتقـــال قرضی او 
به تیم هـــای دیگـــر بی فایده بـــوده، دغدغه بـــزرگ آنها 
بـــه لیســـت دروازه بان هـــا برمی گـــردد. فولادی هـــا حالا 
علاوه بر اینکه کنت را در لیســـت بازیکنـــان خود دارند، 
یوســـوپوف گلـــر ازبکســـتانی را بـــه خدمـــت گرفته اند و 
علیرضا نازی دروازه بان ســـوم فصل پیش هم در اختیار 
ایـــن تیم اســـت. جالب اینکـــه ادیب زارعـــی، دروازه بان 
جـــوان تراکتور هـــم اخیراً بـــه عضویت باشـــگاه فولاد در 
آمده و در تمرینات حضور دارد.  جدا از این مســـأله چند 
دروازه بان از تیم های پایه نیز در تمرینات فولاد شـــرکت 
می کنند تـــا تعداد زیادی گلـــر در تمرینات قرمزپوشـــان 
اهـــوازی باشـــد. بی شـــک اصلی تریـــن دغدغـــه یحیی 
گل محمدی برای پســـت دروازه، روشـــن شدن وضعیت 
کنت اســـت. این دروازه بان اتریشـــی فعـــلاً از حضور در 
تمرینات منع شـــده و باید دید چه راهکاری برای فســـخ 

با او پیـــدا می کنند.

خرید خارجی استقلال خوزستان
دیمیتریـــوس چاتزیســـایاس مدافع ۱۹۳ ســـانتی متری 
و ۳۱ ســـاله یونانـــی بـــا امضای قـــراردادی به اســـتقلال 
خوزســـتان پیوســـت. او که ســـابقه بـــازی در تیم هایی 
همچون پانیونیـــوس، آترومیتوس و پائوک ســـالونیکی 
یونـــان و ریزه اســـپور ترکیه را در کارنامـــه دارد، به صورت 
تخصصی در پســـت مدافع آخر برای آبی های دیار کارون 
به میدان خواهد رفت. ایـــن مدافع یونانی به زودی وارد 
ایران خواهد شـــد و پس از گذراندن تســـت پزشـــکی در 

اردوی اســـتقلال خوزســـتان حضور می یابد.

پاکدل تمرینات پیکان را ترک کرد
حامد پاکـــدل مهاجـــم ســـابق تراکتور و پرســـپولیس 
کـــه فصل گذشـــته بـــرای پیـــکان تهـــران تـــوپ می زد، 
بعد از ســـقوط خودروســـازان به دســـته اول به واسطه 
قـــراردادش مجبـــور شـــد در تمرینات این تیـــم حضور 
یابـــد. این مهاجم باتجربـــه بعد از حضـــور در تمرینات 
پیـــکان بـــا پیشـــنهادهایی از لیـــگ برتر مواجه شـــد و 
حالا یکی دو روز اســـت که دیگر به پیکانشـــهر نمی رود 
و در آســـتانه جدایی قرار گرفته اســـت. دربـــاره پاکدل 
گفته می شـــود کـــه او با مدیران نســـاجی مازنـــدران به 
توافق رســـیده و بـــزودی راهـــی این تیم شـــمالی لیگ 
برتـــر خواهد شـــد. این مهاجـــم باتجربه هنـــوز به طور 
رســـمی از قرارداد جدیـــدش رونمایی نکـــرده اما به هر 
حـــال دیگـــر در ترکیـــب پیـــکان در لیگ یـــک نخواهد 
بـــود و باید دید او فصـــل جدید را با پیراهـــن کدام تیم 

شـــروع می کند.

شهباززاده- هوادار فقط یک امضا
هوادار فصل گذشـــته ســـه مهاجـــم باتجربـــه یعنی 
امین قاســـمی نژاد، کریم اســـلامی و یونس شاکری 
را در اختیار داشـــت و حالا با جدایـــی این بازیکنان، 
بنفش هـــا در پـــی جذب آقـــای گل ســـابق لیگ برتر 
هســـتند. ســـجاد شـــهباززاده مهاجم فصل گذشته 
مس رفســـنجان که ســـه مقطع در اســـتقلال تهران 
بازی کرده و همچنین روزهای درخشانی در سپاهان 
داشـــته اســـت، مورد توجه مهدی رحمتی و مدیران 
هوادار قرار دارد. گفته می شـــود هوادار و شـــهباززاده 
بـــه توافقـــات خوبی دســـت پیـــدا کرده انـــد و فقط 

امضـــای نهایی قرارداد مانده اســـت.

آزاده سبزپوش شد
محمدجـــواد آزاده هافبک وســـط 24 ســـاله شـــاغل 
در لیگ برتر بـــه عضویت ذوب آهـــن درآمده و فصل 
جدیـــد برای این تیم بـــه میدان خواهـــد رفت. آزاده 
کـــه ســـابقه بـــازی در تیم های نســـاجی مازنـــدران، 
پیکان تهران و پارس جنوبی جـــم را در کارنامه دارد، 
فصل گذشـــته یکـــی از بازیکنـــان تأثیرگـــذار پیکان 
بـــود که به جمـــع گاندوها ملحق شـــده اســـت. این 
هافبک وســـط بعد از تأیید فنی توسط محمد ربیعی 
ســـرمربی ذوب آهن در جلســـه با مدیران باشگاه به 
توافق رســـید و قـــرارداد خود را به امضا رســـاند. آزاده 
در تمرینات ذوب آهن هـــم حضور یافته و آماده بازی 

در لیگ برتر بیســـت و چهارم می شـــود.

یک کروات مدیر آکادمی تراکتور
باشـــگاه تراکتـــور اعـــلام کرد کـــه یک مدیـــر آکادمی 
کـــروات بـــه عنـــوان رئیـــس تیم هـــای پایـــه تراکتور 
منصـــوب شـــده اســـت. آنها بـــا یک مـــدرس خیلی 
مطرح از کرواســـی صحبـــت و مذاکـــره کرده اند که 
بیاینـــد. هم ســـابقه مربیگری در تیم هـــای ملی پایه 
کرواســـی را داشـــته و هم در کشـــور خودمان خیلی 
عملکرد درخشـــانی داشته اســـت. در صورت توافق 

نهایـــی ظرف چنـــد روز آینـــده به ایـــران می آید.«

 مدافع گرجستانی ذوب آهن 
تمدید کرد

گریگـــول چابـــرادزه، مدافـــع باتجربـــه گرجســـتانی 
قـــرارداد خود را بـــا ذوب آهن اصفهان بـــه مدت یک 
فصل دیگر تمدید کرد. این مدافع راســـت ۲۸ ساله 
که نیم فصل لیگ بیســـت و سوم به جمع شاگردان 
محمـــد ربیعی اضافه شـــده بود، بعـــد از تأیید فنی از 
سوی ســـرمربی و توافق با مدیران باشگاه ذوب آهن 
اصفهـــان همچنـــان در جمـــع سبزپوشـــان خواهد 
بود. چابـــرادزه که یکی از نفـــرات حاضر در ماتریس 
تیـــم ملی گرجســـتان اســـت طـــی روزهای گذشـــته 
در تمرینـــات ذوب آهـــن حضور یافته و برای شـــروع 

مســـابقات لیگ برتر آماده می شـــود.

5 فوتبال ایران

مشـــهد تشـــنه تیمـــداری اســـت و 
همه تیم ها تشـــنه بازی در مشـــهد. 
این شـــهر بـــا داشـــتن دو ورزشـــگاه 
اســـتاندارد بین المللـــی چند ســـال 
اســـت کـــه فقـــط بازی هـــای لیـــگ 
دســـته ســـوم در آن انجام می شود. 
تماشـــاگران پرتعداد مشهدی بعد از 
سقوط ســـریالی تیم هایشـــان دیگر 
هرگـــز روز خـــوش به خـــود ندیدند. 

چندیـــن فصـــل اســـت آنها فقـــط از 
قـــاب تلویزیـــون لیگ برتـــر را دنبال 
می خورنـــد.  حســـرت  و  می کننـــد 
در فصـــل گذشـــته البتـــه جـــز لیگ 
دسته سوم اســـتادیوم 5 ستاره امام 
رضـــا)ع( چنـــد بـــازی لیـــگ دســـته 
اول را هـــم بـــه خـــود دیـــد. بـــا این 
حال با آوار آزادی شـــنیده می شـــود 
اســـتقلال متقاضـــی بـــازی در ایـــن 
اســـتادیوم شـــکیل اســـت. آبی هـــا 
در مشـــهد هـــواداران زیـــادی دارند 
که آنهـــا را تنهـــا نمی گذارنـــد. منتها 
بحث اصلـــی بحـــث حضـــور بانوان 
در استادیوم هاســـت که در مشـــهد 
مسأله ای حل نشـــده است. شورای 

تأمیـــن اســـتان هم که هرگـــز دنبال 
دردسر نیســـت با توجه به پرتماشاگر 
بـــودن بازی هـــای اســـتقلال بعیـــد 
اســـت زیر بـــار ایـــن میزبانـــی برود. 
امـــا حالا صحبـــت از یـــک تیم لیگ 
برتری دیگر هم برای نبرد در مشـــهد 
در میان اســـت. تیم تهرانـــی هوادار 
این روزها رایزنی هایی را با مســـئولان 
شـــهری در ســـکوت خبـــری انجـــام 
داده انـــد. یکـــی از اعضـــای شـــورای 
شـــهر مشـــهد این موضـــوع را تأیید 
می کنـــد و می گویـــد »حضـــور هوادار 
قطعاً با موانعی شـــبیه آنچـــه مقابل 
اســـتقلال اســـت روبـــه رو نخواهـــد 
بود. این تیم هـــواداران زیادی ندارد 

و اصـــولاً بعیـــد اســـت بانویـــی هـــم 
برای تشـــویق این تیم به اســـتادیوم 
برود مگـــر در بازی های اســـتقلال و 
پرســـپولیس کـــه می توان بـــرای این 
دو تیـــم تدبیـــری اندیشـــید« مهدی 
رحمتی چندســـالی در مشـــهد بازی 
کرده و مربی بوده و اصولاً مشـــهد را 
دوست دارد و می داند که اگر تیمش 
بـــرای بازی هـــا به این شـــهر بـــرود از 
حمایـــت خوبـــی برخـــوردار خواهد 
بـــود و با توجـــه به اســـتادیوم زیبای 
امـــام رضا)ع( شـــانس خوبـــی برای 
پیروزی بـــر حریفان دارد. مســـئولان 
مشـــهدی هم که رابطه خوبی با این 
ســـرمربی دارند و برای کمک به او از 

هیچ کوششـــی دریـــغ نخواهند کرد 
خوشحال خواهند شـــد بدون هیچ 
ســـختی و هزینه ای، بار خـــود را روی 
دوش بخـــش خصوصـــی بگذارنـــد. 
حضـــور هوادار البته در مشـــهد برای 
هـــواداران فوتبـــال ایـــن شـــهر هـــم 

نیـــک اتفاقی اســـت چـــرا کـــه بعد از 
چند ســـال آنها می تواننـــد در فضای 
استادیوم و لیگ برتر نفس بکشند. 
در مشـــهد اتفاقاتی زیر پوست شهر 
درحـــال حـــادث شـــدن اســـت کـــه 
می تواند لیگ برتـــر را جذاب تر کند.

مشهد تشنه تیمداری، تیم ها تشنه مشهد
گزارش

جواد رستم زاده
خبرنگار

 علیزاده: با تارتار خیلی بهتر از فصل 
گذشته نتیجه می گیریم

  پورموسوی: خیلی ها از بقای تیم 
ناراحت شدند

پرکاس: دفاع چپ سپاهان حیاط 
خلوت بود

فوتبــال  تیــم  هافبــک  علیــزاده  علیرضــا 
ــش  ــت تیم ــاره وضعی ــیرجان درب ــر س گل گه
ــر  ــگ برت ــد لی ــل جدی ــروع فص ــتانه ش در آس
می گویــد: »تیــم مــا شــرایط خوبــی دارد و 
تمرینــات خوبــی را در تهــران و ســیرجان 
پشــت ســر گذاشــتیم. بــا اینکــه شــرایط برای 
برگزاری اردو در ترکیه فراهم نشــد، ولی ســه 
ــاده  ــالا آم ــم و ح ــام دادی ــتانه انج ــازی دوس ب
شــروع لیــگ هســتیم. بــرای مــا ایــن خیلــی 
مهــم اســت کــه لیــگ را بــا نتایجــی خــوب 
شــروع کنیــم و کمترین نوســان ممکــن را در 
طــول فصــل داشــته باشــیم.« او بــا اشــاره بــه 
حضــور مهــدی تارتــار در رأس کادرفنی شــان 
ایــن طــور می گویــد: »امســال تیــم مــا هــم در 
کادر فنــی و هــم در لیســت بازیکنانــش بــا 
تغییــرات زیادی مواجه شــده اســت و طبیعتاً 
ــده آل  ــرایط ای ــه ش ــا ب ــم ت ــان داری ــه زم ــاز ب نی
برســیم. مهــدی تارتــار جــزو مربیــان باتجربه 
و کاربلــد اســت و حضــورش در گل گهــر اتفاق 
خوبــی اســت. مــن قبــلاً بــا ایــن مربــی کار 
کــردم و بــا تفکراتــش آشــنا هســتم. مــا بــا 
هدایــت مهــدی تارتــار قطعــاً در فصــل جدیــد 
بهتــر از ســال گذشــته نتیجــه خواهیم گرفت 
و شــکی در ایــن موضــوع نــدارم.« آنهــا آمــاده 
بــازی بــا ملــوان هســتند: »همیشــه اولیــن 
بــازی شــرایط خــاص خــودش را دارد و همــه 
تیم هــا دوســت دارنــد در شــروع لیــگ نتیجه 
بگیرنــد. بــازی در انزلــی آســان نیســت، ولــی 

ــم  ــلاش می کنی ــتیم و ت ــر هس ــم گل گه ــا ه م
تــا نتیجــه لازم را بگیریــم. قطعــاً بــرای بــرد بــه 

انزلــی می رویــم.«

پورموســـوی کـــه همیشـــه خاطـــرات 
خوبی به همراه اســـتقلال خوزستان 
داشـــته از قهرمانـــی در لیـــگ برتـــر تا 
حضـــور این تیـــم در لیـــگ قهرمانان 
آســـیا، اکنـــون در آســـتانه آغـــاز لیگ 
بیســـت و چهـــارم بـــرای هـــواداران 
ش  شـــخصی ا صفحـــه  ر  د تیمـــش 
نوشـــت: »اســـتقلال خوزســـتان بعد 
از چندیـــن ســـال حضـــور در لیـــگ 
یـــک بـــا اتحـــاد و همدلـــی مدیریت و 
کارگران زحمتکش گـــروه ملی، مردم 
خوزســـتان و حمایت هواداران بزرگ 
خود و ســـایر باشـــگاه های خوزستانی 
توانســـت به لیـــگ برتر صعـــود کند. 
کـــه گذشـــت علی رغـــم  در فصلـــی 
تمـــام کارشناســـی های غیرمنصفانه و 
حملات لشـــکر مجازی آقایان با توکل 
بـــر خدا، درایـــت و همدلـــی مدیریت 
باشـــگاه، مطبوعات و رســـانه استان، 
خوزســـتان،  رگ  بـــز پیشکســـوتان 
کادر فنـــی و بازیکنـــان غیـــور در کنار 
هـــواداران عزیزمـــان توانســـتیم بـــا 
دســـت خالـــی باز هـــم در لیـــگ برتر 
بمانیـــم تا مجدداً با حضـــور هواداران 
و مـــردم خوزســـتان در پایان دو فصل 
باشکوه و دراماتیک در ورزشگاه غدیر 
جشـــن صعود و بقـــا را بگیریم. صعود 
و بقـــا، دو کار بزرگ و کـــم نظیر که کام 

بعضی هـــا را تلـــخ کرد.«
او بـــه آینـــده تیمش امیدوار اســـت:» 
به هرحـــال بـــا توجه به شـــروع لیگ 
جدید برای تیم اســـتقلال خوزستان 
و هوادارنـــش آرزوی موفقیـــت دارم و 
همیشـــه و در همه حال از سربلندی 
و  خوشـــحال  خوزســـتان  تیم هـــای 

مســـرور خواهم بود.«

رضا پرکاس کارشـــناس فوتبال کشـــورمان 
بـــل  مقا ن  ها ســـپا شکســـت  ه  ر بـــا ر د
شـــباب الاهلی امـــارات می گویـــد: »ابتـــدا 
بایـــد به یـــک موضوع مهـــم اشـــاره کنم. 
بـــا توجـــه بـــه امتیـــاز میزبانـــی و حضـــور 
تماشـــاگران، ســـپاهان نتوانســـت از این 
فرصـــت بهره مند شـــود. قطعاً شکســـت 
خانگـــی و عـــدم صعـــود بـــه دور گروهـــی 
لیگ نخبگان آســـیا شـــروع خوبـــی برای 
آنهـــا در آغـــاز فصـــل رقابت هـــای داخلی 
نخواهـــد بود. کیفیت بـــد زمین روی بازی 
تکنیکـــی و گردش توپ هر دو تیم بســـیار 
تأثیرگـــذار بـــود. بـــرای غلبه بـــر کیفیت 
زمین، تیـــم اماراتی در زمین خود بیشـــتر 
پاس های متوســـط )بیش از پنـــج متر( و 
رو بـــه جلـــو و در یک ســـوم حریف، حمل 
تـــوپ بـــرای دور زدن کناره های ســـپاهان 
)گل هـــای اول و چهـــارم( و ارســـال های 
نیمه بلنـــد، تنـــد و تیز اســـتفاده می کرد، 
امـــا ســـپاهان در زمین خود می خواســـت 
پا بـــه تـــوپ شـــود و از پاس هـــای کوتاه و 
تلویحـــاً هم عرض یا رو به عقب اســـتفاده 
کنـــد.« ســـرمربی ســـابق صنعـــت نفـــت 
آبـــادان با اشـــاره بـــه ضعف ســـمت چپ 
دفـــاع ســـپاهان این طـــور می گویـــد: »از 
ابتدای بازی ســـمت چپ دفاعی سپاهان 
حیاط خلوت بـــود، ولی کادر فنی این تیم 
هیـــچ تدبیری به کار نگرفـــت و گل چهارم 

کاملاً تأیید این موضوع اســـت. همچنین 
ضعـــف دفاع تیمـــی در هر دو فـــاز دفاع و 
ســـوئیچ شـــدن تیم از حالت تهاجمی به 
تدافعی و برعکس در تیم ســـپاهان دیده 
می شـــد. تـــلاش بـــرای گرفتـــن ضربـــات 
ایســـتگاهی یا انتقـــال توپ بـــه جناحین 
که منجر به ارســـال شـــود مناســـب ترین 
روش حملـــه مقابل نقطـــه ضعف حریف 
و همچنیـــن کیفیـــت زمین می توانســـت 
باشد، اما متأســـفانه کمتر به این موضوع 

توجه شـــد.

نقل قول واکنش کارشناس
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24 ساعت تا شروع »لیگ 24«
بدون ضمانت اجرا و سرشار از ابهام

 
در فاصله 24 ســـاعت تا شـــروع دوره 
بیســـت و چهارم لیـــگ برتـــر فوتبال 
کشـــور بســـیاری از چیزها ســـر جای 

خودش قـــرار ندارد.
* تعـــدادی از اســـتادیوم های مـــورد 
اســـتفاده تیم ها ملزومات ضروری را 
ندارند و استاندارد نیستند. سازمان 
لیـــگ بـــا اغماض یکـــی دو تـــا از این 
ورزشـــگاه ها را پذیرفتـــه امـــا چاره ای 
جـــز انتقـــال مســـابقات چنـــد تیـــم 
دیگر بـــه ســـایر اســـتادیوم ها وجود 
نـــدارد، ولـــی هنـــوز معلوم نیســـت 
ایـــن ورزشـــگاه ها کدامین هســـتند. 
چنـــد هفتـــه به طـــور مکـــرر گفتـــه 
شـــد که به ســـبب مرمت ورزشـــگاه 
آزادی بازی هـــای خانگـــی دو تیـــم 
پرسپولیس و اســـتقلال در ورزشگاه 
تختـــی انجـــام می پذیرد امـــا ایرادات 
متعدد این اســـتادیوم قدیمی تهران 

نیـــز هنوز رفع نشـــده اســـت.
 آوردن وســـایل کمـــک داور ویدیویی 
از  اســـتفاده  و  ایـــران  بـــه   )VAR (
آن بـــرای قضـــاوت بهتـــر مســـابقات 
موضوعـــی همچنـــان پرابهام اســـت 
و معلـــوم نیســـت که چند دســـتگاه 
VAR بـــه ایران وارد شـــده و در کدام 
اســـتادیوم ها تعبیه خواهند شد و در 
کدامین مســـابقه ها از این سیســـتم 
استفاده می شـــود و در کدام دیدارها 
خبـــری از VAR نخواهـــد بـــود. این 
درحالـــی اســـت کـــه بـــا تأکیـــد فیفا 
 »VAR« استفاده یا عدم اســـتفاده از
باید عمومیت داشـــته باشـــد یا برای 
کلیه تیم هـــا و همه مســـابقات مورد 
بهره گیـــری واقـــع شـــود یا لیـــگ کلاً 

بدون رویکرد به این سیســـتم انجام 
پذیـــرد. همزمـــان بـــا ایـــن تحـــولات 
تعـــداد داوران آموزش دیـــده بـــرای 
اســـتفاده درســـت و کامـــل از ایـــن 
سیســـتم به لطف برپایی چند کلاس 
و دوره آموزشـــی طـــی ماه هـــای اخیر 
افزایـــش یافتـــه اما حـــالا که ابـــزار و 
آدم های اســـتفاده از »VAR« بیشـــتر 
شـــده، تعـــداد دســـتگاه های موجود 
در کشـــور بـــه حـــدی نمی رســـد که 
جوابگـــوی کل مســـابقات باشـــد و 
تعداد داوران مسلط بر سیستم های 
VAR بســـیار فزون تـــر از شـــمار این 

است. دســـتگاه ها 
 بحـــث قواعـــد مربـــوط بـــه ســـقف 
مخارج عمومی باشـــگاه ها همچنان 

البتـــه تخطی هـــای پرشـــمار  و  داغ 
از ایـــن قواعـــد بســـیار رایج اســـت. 
خریدهایی که چند باشـــگاه بزرگ و 
معروف در دو – ســـه مـــاه اخیر در راه 
تقویـــت خویـــش و جـــذب بازیکنان 
مورد نظـــر صورت داده انـــد، به وضوح 
بســـیار بیشـــتر از ارقامی است که به 
عنـــوان »ســـقف مخـــارج مجـــاز« به 
آن اشـــاره شده اما مســـئولان ذیربط 
ایـــن قضایـــا را تـــا به حـــال بـــه قول 
معـــروف »زیرســـبیلی« رد کرده انـــد. 
عدم وجـــود ضمانت اجـــرا در زمینه 
تأدیـــب تیم های خاطی باعث شـــده 
این قضیه و رســـیدگی به تخلف های 
صـــورت پذیرفته بـــه روزهـــای بعدی 
موکول شـــود ولـــی تجربه هـــای چند 

فصل گذشـــته در ایـــن زمینـــه به ما 
می گویـــد وقتـــی مســـابقات شـــروع 
نمی شـــود و یـــک یا چنـــد تیـــم را به 
لـــی  ما ی  ن شـــکنی ها نو قا ســـبب 
مجـــازات و کســـر امتیـــاز می کننـــد، 
چنـــان بلوایـــی ایجـــاد و طرف هـــای 
کلامـــی  مجادلـــه  مشـــغول  درگیـــر 
می شـــوند کـــه بـــر کل لیگ یـــک اثر 
منفی روانی گذاشـــته می شود و بازار 
اتهام زنی این بـــه آن بیش از حد داغ 
می شود، بدون اینکه واقعاً مشخص 
باشد چه کســـی خلاف کرده و کدام 
باشـــگاه از ارقام مقرر عبـــور نکرده و 
آیا مجازات های مقـــرر برای خاطیان 
برابر بـــا میزان تخلف صـــورت گرفته 
بوده یا از آن فراتـــر رفته و اگر به اجرا 

درآمـــده، فردا و فرداهـــای بعد با یک 
فرجام خواهی از ســـوی آنها قابل لغو 

و جبـــران نخواهد بود؟
 بیش از نیمی از باشـــگاه های حاضر 
در لیـــگ هنـــوز بدهکاری های بزرگی 
به اعضـــا و نفرات خـــود بابت فصول 
قبل دارنـــد و میزان قروض شـــان به 
ایـــن و آن نجومی اســـت. ایـــن بدان 
معنا اســـت که اگر هم قـــادر به ارائه 
»پیش پرداخت« هـــای  از  بخشـــی 
ایـــن فصـــل خود بـــه بازیکنان شـــان 
باشـــند، بدهی هـــای فصـــول قبلـــی 
آنها محفـــوظ خواهد مانـــد و به این 
ترتیب بدهی انباشـــته باشگاه ها هر 
سال بیشـــتر و بیشتر می شود، بدون 
اینکـــه همتـــی مؤثـــر در راه رفع این 

مشـــکل عظیـــم توســـط طرف های 
درگیر انجـــام پذیرد.

مسائل حاشیه ای همچنان خصلت 
اول لیگ اســـت و حتی از چند هفته 
قبـــل از شـــروع فصل جدیـــد رواج 
این مســـائل شـــدت یافتـــه و روزی 
نیســـت که عده ای به یکدیگر نتازند 
و پشت ســـر یکدیگـــر حـــرف نزنند. 
کمیتـــه انضباطی فدراســـیون البته 
از این بابـــت راضی )!( اســـت زیرا با 
هـــر حـــرف نامربوطی کـــه بازیکنان 
بـــه طرف هـــای مقابـــل و مربیـــان 
نـــد  می توا می زننـــد،  داوران  بـــه 
جریمه هـــای بســـیار درشـــتی را بـــه 
نـــام آنهـــا بنویســـد و از ایـــن طریق 
ســـرمایه بزرگی را بینـــدوزد اما عدم 
لجام گســـیختگی های  ایـــن  مهـــار 
کلامـــی از طـــرق مؤثر ســـبب شـــده 
کل مسابقات چند ســـال اخیر فاقد 
اعتبار و منزلتی باشـــد که لازمه یک 

لیگ جدی و ارزشـــمند اســـت.
بعضـــی عناصـــر اجرایـــی لیـــگ نیز 
گاه کارهایـــی را می کننـــد کـــه ســـر 
آدم ســـوت می کشـــد و تعـــدادی از 
ایـــن کارهـــای عجیـــب از داوران و 
کمک داورانی ســـر زده که وابستگان 
نزدیـــک آنها در جشـــن قهرمانی تیم 
محبوب شان شـــرکت کرده و به این 
ترتیب شـــائبه وابستگی شـــان به آن 
تیم ها به وجـــود آمده، بـــدون اینکه 
ایـــن داوران مهـــاری بـــر ایـــن قضیه 

باشند. زده 
 به ایـــن مـــورد عجیب اضافـــه کنید 
اشـــتباهات مکرری را کـــه داوران در 
قضـــاوت مســـابقات لیـــگ – البتـــه 
به طـــور ســـهوی – هر ســـاله مرتکب 
می شـــوند و در آن صـــورت بـــه ایـــن 
نتیجـــه می رســـید کـــه اعتراضـــات 
شـــدید و پرشـــمار تیم هـــای مغبون 
شـــده از امر داوری آنقدرها هم خطا 

نیســـت. نامنصفانه  و 
مجموعـــه قضایـــای فـــوق مـــا را بـــه 
ایـــن واقعیـــت می رســـاند کـــه لیگ 
پیـــش رو در حالی از پنجشـــنبه این 
هفته آغاز می شـــود که نـــه ضمانت 
اجرایـــی بـــر قواعـــد آن وجـــود دارد 
و نـــه صراحـــت عمـــل و شـــفافیت 
کرداری کـــه باید توقع آن را داشـــت 
و در عوض سرشـــار از ابهـــام و انواع 

تضادها اســـت.
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VAR پرسپولیس - ذوب با
بازی عصر پنجشنبه پرســـپولیس مقابل ذوب آهن قطعاً 

با کمک داور ویدئویی برگزار خواهد شـــد.
میثم حیدری که در مســـابقه تدارکاتی روز شنبه و تست 
دســـتگاه وی ای آر در اراک به عنـــوان داور چهـــارم حضور 
داشـــت، داور چهـــارم دیـــدار پرســـپولیس و ذوب آهن 

. ست ا
حســـین زیاری هم که روز شـــنبه در اراک حضور داشـــت 
و کمـــک داور وی ای آر بـــود، در کنـــار بنیادی فـــر در اتاق 

وی ای آر به عنـــوان کمـــک حضور دارد.
این نخســـتین اســـتفاده از وی ای آر در فصل جدید لیگ 
برتر اســـت و بـــرای اولین بـــار در فوتبال ایـــران خواهد 
بود کـــه در یک مســـابقه غیـــر از دربی، ایـــن تکنولوژی 

مورد اســـتفاده قـــرار می گیرد.

سهام عمده پرسپولیس واگذار شد
واگـــذاری عمـــده ســـهام شـــرکت ورزشـــی فرهنگـــی 
پرســـپولیس به کنسرســـیوم بانکی که پیش از این در 
ســـوم اردیبهشـــت ۱۴۰۳ با توجه به اقدامات مشترک 
وزارت ورزش و جوانـــان و وزارت امور اقتصاد و دارایی 

انجام شـــده بود، ســـرانجام نهایی شد.
ایـــن انتقـــال ۸۵ درصدی ســـهام، طی روزهـــای اخیر 
بـــا پیگیری هـــای مســـئولین دپارتمـــان اقتصـــادی 
باشـــگاه پرســـپولیس همراه شـــد تا در نهایـــت دیروز 
)سه شـــنبه(، ۲۳ مـــرداد ۱۴۰۳، نهایی شـــد و به انجام 

. سید ر
بـــه ایـــن ترتیب کنسرســـیوم بانکـــی که پیـــش از این 
نیز فعالیـــت و حمایت  آنهـــا با نمایندگی بانک شـــهر 
آغاز شـــده بود، از ایـــن پس به عنوان مالک شـــرکت 
پرســـپولیس بـــا ۸۵ درصـــد ســـهام، امـــور باشـــگاه و 

تصمیم گیری هـــا را در دســـت خواهد داشـــت.
گفتنـــی اســـت؛ بانک هـــای شـــهر، ملـــت، تجـــارت، 
صـــادرات، رفـــاه و اقتصاد نویـــن در این کنسرســـیوم 

حضـــور دارند.

یک دروازه بان دیگر به تراکتور رفت

عرفان نجـــاری، دروازه بان زیر ۲۱ ســـال پرســـپولیس 
کـــه فصل گذشـــته و بعد از درخشـــش در ترکیب تیم 
امیدهـــا به جمـــع بزرگســـالان راه یافته بـــود و قرارداد 
حرفـــه ای اش را بـــا ایـــن تیـــم به امضـــا رســـانده بود، 
اکنـــون جدیدترین بازیکنی اســـت کـــه تراکتور موفق 

بـــه انتقال او به تبریز شـــده اســـت.
نجاری که علی رغم ســـن و ســـال پاییـــن، تجربه بازی 
در امیدهای اســـتقلال و پرســـپولیس را نیز در کارنامه 
دارد، در لیـــگ دســـته اول برای ویســـتاتوربین تهران 
نیـــز به میـــدان رفتـــه بـــود و در فصل گذشـــته موفق 
شـــد نظر یحیـــی گل محمدی و وســـلی ننـــکا را جلب 
کـــرده و به لیســـت بازیکنـــان اصلی و بزرگســـال تیم 

پرســـپولیس راه یابد.
در فصـــل جدیـــد امـــا تراکتـــور بـــه نظـــر می رســـد با 
مشـــورت علیرضـــا بیرانونـــد اقـــدام بـــه جـــذب ایـــن 
اســـتعداد جـــوان گرفته اســـت و او پنجمیـــن بازیکن 
پرســـپولیس است که در فصل بیســـت و چهارم راهی 
تبریز شـــده و پیراهن این تیـــم را در ادامه لیگ بر تن 

خواهـــد کرد.

دلیل منتفی شدن انتقال میلاد محمدی
با وجـــود توافقـــات لازم بـــر ســـر انتقال محمـــدی به 
پرســـپولیس، این مدافع چپ ملی پـــوش برای نهایی 
کردن قـــرارداد خود راهی تهران شـــد و همه چیز برای 
نهایی شـــدن این قرارداد طبق برنامـــه پیش می رفت 
امـــا باشـــگاه آدانادمیرســـپور در اقدامـــی غیرمنتظره 
خواســـتار مبلـــغ بیشـــتری بـــرای صـــدور رضایتنامه 
محمـــدی شـــد. اقدامی که تمامـــی توافقـــات قبلی را 
برهم زد و باعث شـــد تـــا پرســـپولیس از جذب میلاد 
محمدی منصـــرف شـــود. البتـــه درحالی که باشـــگاه 
پرســـپولیس مراحـــل ابتدایی بـــرای عقد قـــرارداد با 
محمـــدی را پیـــش می بـُــرد و ایـــن مدافـــع ملی پوش 
آماده امضـــا قرارداد بـــود، یکی از باشـــگاه های مطرح 
لیـــگ برتری با ارســـال یک پیشـــنهاد جالـــب توجه و 
میلیـــون دلاری به باشـــگاه آدانادمیرســـپور خواســـتار 
جـــذب محمـــدی از ایـــن تیـــم شـــد. بـــه دنبـــال این 
پیشـــنهاد جالب توجه، باشـــگاه ترکیـــه ای در نامه ای 
به باشـــگاه پرســـپولیس رقمی نامعقول را برای انتقال 
ایـــن بازیکن خواســـتار شـــد و همین موضـــوع باعث 
شـــد تا انتقال محمدی به پرســـپولیس منتفی شـــود.

 

دو نماینده پرسپولیس در قرعه کشی 
لیگ نخبگان

حســـین بادامکـــی و امیرعلـــی حســـینی بـــه منظـــور 
شـــرکت در مراســـم قرعه کشـــی لیگ نخبگان آســـیا 
صبح دیـــروز تهـــران را به مقصـــد دوحه تـــرک کردند 
تا از آنجـــا راهی کوالالامپور مقر کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا شـــوند. نمایندگان تیم نخســـت فوتبـــال ایران 
در لیـــگ نخبـــگان، چهارشـــنبه وارد مالـــزی خواهند 
شـــد و روز پنجشـــنبه در کارگاه هـــا و جلســـات ترتیب 
داده شـــده از ســـوی مســـئولان برگـــزاری مســـابقات 
حضـــور خواهنـــد یافـــت و روز جمعـــه در مراســـم 
قرعه کشـــی شـــرکت می کنند. در جریان این ســـفر، 
نمونه هـــای اصلـــی لبـــاس پرســـپولیس بـــرای فصل 
 جدیـــد ایـــن رقابت هـــا، بـــه مقامـــات AFC تحویل و 

معرفی خواهد شد.
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 بعد از انتشـــار شـــایعه مربوط بـــه صدور 
رأی بیرانونـــد به ســـود پرســـپولیس حالا 
در ایـــن باشـــگاه همه منتظر صـــدور رأیی 
هســـتند که رضا درویش را از اســـتعفا دور 
و در ایـــن پرونـــده ســـربلند خواهـــد کرد. 
جلسه رســـیدگی به شـــکایت پرسپولیس 
از بیرانونـــد روز ۲۰ تیر و جلســـه شـــکایت 
پرسپولیس از تراکتور ۸ مرداد برگزار شد. 
بعد از جلســـه دوم بود که هومن هدایتی 
معاون حقوقی باشـــگاه پرسپولیس اعلام 
کـــرد ۲۰روز بعد رأی کمیته تعیین وضعیت 
اعلام خواهد شـــد. البته در آن جلســـه نه 
بـــه وکیل پرســـپولیس و نـــه بـــه نماینده 
باشـــگاه تراکتـــور تاریخ و زمان مشـــخصی 
بـــرای صدور رأی گفته نشـــد پس احتمال 
اینکه رأی زودتر از بیســـت روز صادر شده 

باشـــد هم وجود دارد.
 

پرسپولیس مدعی محرومیت 
تراکتور

در آنچـــه بـــه عنـــوان خبـــر غیررســـمی 
دربـــاره صـــدور رأی بیرانونـــد و تراکتـــور 
آمـــده، گفتـــه شـــده باشـــگاه تراکتـــور از 
اتهـــام اغـــوای بیرانونـــد مبـــری شـــده اما 
پرســـپولیس اعتقـــاد محکمـــی دارد کـــه 
باشـــگاه تراکتور هـــم باید محروم شـــود. 
در قضیه شـــکایت پرســـپولیس از یورگن 
لوکادیـــا، این مهاجـــم هلندی چهـــار ماه 
بعـــد از اینکه از پرســـپولیس جدا شـــد به 
۱۴-۱۳ باشـــگاه مختلـــف وصل شـــده بود 
تا اینکـــه در نهایت از یک تیم چینی ســـر 
درآورد امـــا فیفا در نهایت او را جریمه کرد. 
بـــه همیـــن خاطـــر پرســـپولیس می گوید 
تحریک کردن بازیکن در خصوص فســـخ 
قراردادهـــای غیرموجه حتمـــاً نباید قبل 
از قرارداد بـــا تیم دوم صـــورت گیرد و تیم 
دوم می تواند نقـــش تحریک کننده را ایفا 

کنـــد. در واقع تحریک الزامـــاً نباید قبل از 
فســـخ قـــرارداد بازیکـــن باشـــد و اینکه به 
بازیکن بگوینـــد، از باشـــگاهت بیا بیرون 
یـــا بـــه بازیکن پنـــاه دهنـــد هم بـــه منزله 
اغـــوا خواهـــد بود. مثـــال ملمـــوس برای 
این موضوع آنجاســـت که پدری فرزندش 
را تنبیـــه کنـــد اما دایـــی آن کـــودک برای 
او بلافاصلـــه پاداشـــی مثل خوراکـــی یا... 
در نظـــر بگیرد کـــه ایـــن کار در نقش پناه 
دادن باشـــد. این مســـأله وقتی به فوتبال 
و دو باشگاه رقیب تعمیم داده شود ماجرا 
جدی تـــر هـــم خواهد شـــد. در واقـــع اگر 
باشـــگاهی به خدمت بازیکن نیاز داشـــته 
باشـــد چنین اتفاقـــی از مصادیق تحریک 

بـــه حســـاب می آید.
 

735 میلیون تمبر باطل کردند
باشـــگاه پرســـپولیس بـــرای ارائـــه لایحـــه 
شـــکایت از بیرانوند بیـــش از 7۰۰ میلیون 
تمبـــر باطل کـــرده کـــه عدد چشـــمگیر و 
عجیبی اســـت. رقـــم دقیق در ایـــن مورد 
7۳۵ میلیون تومان است و ظاهراً معاون 
حقوقی و مدیران باشـــگاه پرســـپولیس از 
پیروزی در این پرونده اطمینان داشـــتند 
کـــه چنیـــن هزینـــه ای متحمـــل شـــدند. 
این هزینـــه دربـــاره لایحه علیـــه بیراوند و 
شـــکایت درباره قـــرارداد ۱9 میلیـــارد و ۸۰۰ 

میلیونـــی او صورت گرفته اســـت.
 

بیرانوند اصل حسن نیت را زیر پا گذاشت
باشگاه پرسپولیس مدعی است علیرضا 
بیرانونـــد در ماجـــرای پیش آمـــده اصل 
حســـن نیـــت را زیـــر پا گذاشـــته اســـت 
درحالی کـــه این اصل یکـــی از مهم ترین 
اصـــول در هر قراردادی اســـت. مثال این 
مـــورد درباره مـــارک ویلموتس ســـرمربی 
ســـابق تیـــم ملـــی اســـت. ویلموتـــس 
قـــراردادش با فدراســـیون فوتبـــال ایران 
را فســـخ کرده بود امـــا در بـــازی با عراق 
روی نیمکـــت تیـــم ملـــی نشســـت. در 
آن زمـــان این موضـــوع از ســـوی جامعه 
حقوقـــی مطـــرح بـــود کـــه ویلموتس در 
مســـأله فســـخ قـــراردادش از موضـــوع 
حســـن نیت چشم پوشـــی کرده اســـت 

امـــا فیفا اعـــلام کـــرد وقتـــی ویلموتس 
بعـــد از فســـخ قـــرارداد روی نیمکت تیم 
ملی ایران نشســـته یعنی حســـن نیتش 
را نشـــان داده کـــه ایـــن مهم ترین اصل 
اســـت. علیرضـــا بیرانونـــد امـــا در قبال 
فســـخ قـــرارداد بـــا پرســـپولیس حســـن 
نیـــت نداشـــت یـــا بـــه صـــورت حقوقی 
بخواهیـــم بگوییم ایـــن اصـــل را رعایت 
نکـــرد. بیرانونـــد اگـــر ادعا داشـــته مبلغ 
پرســـپولیس  طلـــب  از  ۳۵۸میلیـــون 
داشـــته بعد از اینکه ۱9.۸ میلیارد تومان 
از پرســـپولیس گرفتـــه می توانســـته بـــه 
باشـــگاه اعلام کند که هنوز ۳۵۸میلیون 
تومان دیگر  طلـــب دارد اما انـــگار دنبال 
بهانـــه بـــوده درحالی کـــه در قراردادهای 
ورزشـــی که اصل پایبندی و اصل حســـن 
نیت اهمیت بالایـــی در همکاری طرفین 
دارد، فســـخ قـــرارداد بـــه عنـــوان آخرین 

راهـــکار در نظر گرفته شـــده اســـت.
 

لایحه 3صفحه ای تراکتور مقابل 
لایحه 20 صفحه ای پرسپولیس

روز ۸ مـــرداد جلســـه شـــکایت باشـــگاه 
پرســـپولیس از باشـــگاه تراکتـــور برگـــزار 
شد که در آن جلسه باشـــگاه پرسپولیس 
لایحـــه ای ۲۰صفحه ای فرســـتاد اما تراکتور 
هیچ دفاعی نداشـــت. دیروز مظفری زاده 
مدیرعامـــل باشـــگاه تراکتـــور گفتـــه بود 
این باشـــگاه منتظـــر بوده تا پرســـپولیس 
اعتراض خـــود را مطـــرح کند و بعـــد آنها 
لایحـــه بدهنـــد. باشـــگاه تراکتـــور بعـــد از 
چنـــد روز لایحـــه دفاعیـــه خـــود را ارائـــه 
داده کـــه فقط ســـه صفحه بـــوده و یکی از 
مواردی هـــم که به آن معترض شـــده این 
بوده که چرا پرســـپولیس بـــرای این لایحه 
تمبر باطـــل نکرده اســـت؟! در صورتی که 
پرســـپولیس می گوید تمبر باطـــل کرده و 

مشـــکلی از این بابـــت ندارد.
 

تراکتور حدس می زد بیرو محروم 
می شود

در باشـــگاه پرسپولیس این ذهنیت وجود 
دارد کـــه تراکتوری هـــا احتمـــال می دادند 
کـــه بیرانوند بـــا محرومیت مواجه شـــود 

چرا کـــه هـــم حســـین پورحمیـــدی را در 
این تیم نگه داشـــتند و اجـــازه جدایی به 
او ندادنـــد هـــم به بیـــرو پیشـــنهاد تمدید 
قـــرارداد برای یـــک فصل دیگـــر را دادند تا 
حداقل یـــک فصل و نیـــم از او اســـتفاده 
کننـــد. دیـــروز مظفـــری زاده مدیرعامـــل 
باشـــگاه تراکتـــور گفتـــه بـــود کارت بـــازی 
بیرانونـــد صـــادر شـــده و او مشـــکلی برای 

بـــازی کـــردن نـــدارد امـــا ماجرای فســـخ 
غیرموجـــه بـــا بازیکـــن غیرمجـــاز تفاوت 
دارد. در واقـــع بیرانونـــد بـــرای باشـــگاه 
تراکتور بازیکن مجاز محســـوب می شـــود 
و می توانـــد برایش کارت بـــازی هم بگیرد. 
همچنین تـــا زمانی که رأیی علیه باشـــگاه 
تراکتـــور صـــادر نشـــود نیـــز بیـــرو بازیکن 
مجـــاز محســـوب می شـــود. با وجـــود این 

اگـــر حکم محرومیت چهارماهـــه بیرانوند 
درســـت باشـــد او حـــق حضـــور در هیـــچ 
مســـابقه ای از جمله بازی هـــای ملی را هم 
نخواهد داشـــت و این طوری کاملاً متضرر 
خواهد شـــد در صورتی که او یک ســـرمایه 
ملی اســـت و شـــاید راهـــی بـــرای تعامل و 
بازگشـــت او بـــه میـــدان پیدا شـــود تا این 

بازیکـــن ملـــی تا ایـــن حد متضرر شـــود.

ادعای پرسپولیس؛ تراکتور حدس می زد بیرانوند محروم شود

735 میلیون دادند تا 20 میلیارد بگیرند

گزینه اسپانیایی منتفی شد
یوری ریبرو تنها گزینه برای دفاع چپ

گاریدو و تیمش غریبی نخواهند کرد
10هزار پرسپولیسی تماشاگر بازی با ذوب آهن

از آنجایـــی که توجیهات و اســـتدلال های باشـــگاه پرســـپولیس 
برای ســـازمان لیـــگ درباره وحـــدت هنانـــوف مورد قبـــول قرار 
گرفـــت فعـــلاً یـــک ســـهمیه خارجی ایـــن باشـــگاه برگشـــته و 
پرســـپولیس می توانـــد یک بازیکـــن خارجی دیگر جـــذب کند. 
طی روزهای اخیر شـــایعه شـــده بود پرســـپولیس کلاً قید جذب 
مدافـــع چـــپ را زده و بعد از داســـتان عجیـــب یحیی عطیه الله 

دنبـــال گزینه دیگـــری برای این پســـت نخواهـــد رفت.
با این حال چند روز قبل گاریدو در جلســـه بـــا درویش دو گزینه 
دیگر به مدیرعامل باشـــگاه معرفی کرد اما عجیب اینکه باشگاه 
اصلاً ســـراغ یکـــی از آنها نرفـــت. بلافاصله بعد از مطرح شـــدن 
این دو گزینه و انتشـــار نام و نشـــان آنها در رســـانه ها، هواداران 
در فضـــای مجـــازی پیرامـــون یکـــی از این نام هـــا بلوایـــی به راه 
انداختند که موجب عقب نشـــینی سریع باشـــگاه درباره او شد. 
این گزینـــه یک بازیکن اســـپانیایی ملقـــب به خوانـــکار بود که 
۳۴ ســـال ســـن دارد و فوتبالش را از آکادمی باشگاه رئال مادرید 
آغـــاز کرده اما بعدهـــا به براگا پرتغال پیوســـته و ۵ بار به تیم های 
اســـپانیایی قرض داده شـــده و هر بار به این تیم برگشته است. 
آخرین تیـــم خوانـــکار، پاناتینایکـــوس یونان بود اما هـــواداران 
پرســـپولیس به خاطر ســـن بالای این بازیکن که ۳۴ ساله است 
و اینکـــه مدام مصدوم می شـــده اجـــازه ندادند باشـــگاه اصلاً به 

این گزینـــه به صورت جـــدی فکر کند.

با منتفی شـــدن گزینه اســـپانیایی حـــالا پرســـپولیس تنها یک 
گزینه بـــرای این پســـت پیـــش روی خـــود دارد که یـــوری ریبرو 
پرتغالـــی اســـت. این بازیکـــن ۲۸ ســـال دارد و فصـــل قبل برای 
لژیاورشـــو بازی کـــرده و رزومه نســـبتاً خوبی هـــم دارد. هر چند 
هنـــوز مذاکرات بـــا این بازیکن بـــه صورت جدی آغاز نشـــده اما 
گزینـــه دیگری هم برای این پســـت مطرح نشـــده اســـت و یک 
جور ســـردرگمی در باشـــگاه پرســـپولیس برای حرکت جدی به 

ســـمت این گزینه وجـــود دارد.
پرســـپولیس بـــرای دفـــاع چـــپ فعـــلاً غیـــر از وحیـــد امیری، 
محمدمهـــدی احمدی و عرفان ملاپور را هـــم در اختیار دارد که 

این آخـــری تازه وارد اســـت.

مشکلات ورزشـــگاه های تهران آن قدر زیاد است که پرسپولیس 
مجبور شـــده برای بازی هفتـــه اول فصل حـــدود ۳۰۰کیلومتر از 
خانه دور شـــود. بـــازی در اراک غیـــر از اینکه در این اســـتادیوم 
غریبه برگزار خواهد شـــد یک ســـفر هـــم برای پرســـپولیس به 
همراه خواهد داشـــت و هرگز نمی توان اســـمش را یک مسابقه 
خانگی گذاشـــت. با این شـــرایط حداقل یک و احتمالاً دو بازی 
خانگی پرســـپولیس در شـــروع فصل این مشـــکلات را به همراه 
خواهد داشـــت و تیم گاریـــدو با تجربه ای تـــازه و متفاوت روبه رو 
می شـــود. پرســـپولیس یک روز زودتر بـــه اراک خواهـــد رفت تا 
آماده مســـابقه اول خود شـــود اما قرار نیســـت روز مســـابقه در 
این شـــهر احســـاس غریبی کنـــد. ورزشـــگاه امـــام خمینی)ره( 
اراک ظاهـــراً یـــک ورزشـــگاه ۱۵ هـــزار نفـــری اســـت امـــا حدود 
۱۰هزار تماشـــاگر را در خـــود جای می دهد. پیش بینی می شـــود 
این ورزشـــگاه عصـــر پنجشـــنبه خیلی زودتر از شـــروع بـــازی پر 
شـــود چرا کـــه پرســـپولیس در اراک طرفـــداران زیـــادی دارد که 
هـــر وقت ســـرخ ها بـــه این شـــهر ســـفر کرده اند بشـــدت از تیم 
محبوب شـــان اســـتقبال کرده انـــد. در عیـــن حـــال پیش بینی 
می شـــود از شهرهای اطراف در اســـتان مرکزی و قم تماشاگران 
زیادی راهی اراک شـــوند و احتمالاً گنجایش ورزشگاه خیلی زود 

پر خواهد شـــد.
بدین ترتیب پرسپولیس روز بازی احساس غریبی نخواهد کرد 

و همین جمعیت ده هزار نفری می تواند پشـــتوانه مناسبی برای 
رسیدن به سه امتیاز نخست باشـــد. درباره کیفیت زمین چمن 
ورزشـــگاه اراک هـــم مشـــکلی وجود نـــدارد و یک زمین مســـطح 
و اســـتاندارد انتظـــار بازی پرســـپولیس- ذوب آهن را می کشـــد. 
اراکی هـــا می گویند بعـــد از ورزشـــگاه بنیان دیزل تبریـــز درحال 
حاضـــر زمین چمـــن ورزشگاه شـــان بهترین کیفیـــت ممکن را 
دارد و پرســـپولیس می توانـــد با خیال آســـوده در این ورزشـــگاه 
به میدان بـــرود. قبل از ایـــن صحبت هایی دربـــاره اینکه زمین 
ورزشگاه اراک دارای اســـتانداردهای لازم نیست هم مطرح شده 
بود اما مســـئولان تیم آلومینیوم اراک این شـــایعات را از اســـاس 

تکذیـــب می کنند.

شایعه 
در 

شهر 

بیرانوند 4 ماه محروم، 20 میلیارد جریمه 
ی شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به خاطر  به نقل از فرهیختگان، بزودی رأی نهایی پرونده جنجال
ی  فسخ قرارداد اعلام خواهد شد. آن طور که پیداست در کمیته تعیین وضعیت درباره مهم ترین سؤال این پرونده یعن
ی ارائه شده انجام و  ی بودن یا نبودن فسخ قرارداد بیرانوند جمع بندی نهایی طبق مستندات و لوایح دفاع قانون

ی تشخیص داده شده است. فسخ قرارداد غیرقانون
ی اصلاً کار ساده ای نیست. علیرضا بیرانوند چهار ماه  ی متن قوانین انضباط ی رأی هم با بررس به این ترتیب پیش بین
محروم شده و کل مبلغ قرارداد باقی مانده سال آخر خود را به عنوان غرامت باید به پرسپولیس بپردازد که رقم آن 
ی و جریمه باشگاه تراکتور  حدود ۲0 میلیارد تومان است. همچنین طبق شنیده ها موضوع محرومیت نقل و انتقالات
ی است و این باشگاه با این اتهام محکوم نخواهد شد. با این حال باید منتظر اعلام  به خاطر اغوای بیرانوند منتف

رسمی رأی پرونده از سوی فدراسیون فوتبال بمانیم.

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

ایلیا بهزاد اول / قرعه کشی رقابت های 
ــیا، روز جمعه برگزار  لیگ نخبگان آسـ
ــی  ــران یعنـ ــده ایـ ــود و دو نماینـ می شـ
پرسپولیس و استقلال رقبای خود در 
ــابقات را می شناسند.  این دوره از مسـ
فرمت برگزاری مسابقات در این دوره، 
متفاوت از دوره های قبل است و تیم ها 
ــه و خارج از  ــل خانـ ــابقه داخـ در ۴ مسـ
ــاوت روبه رو  ــت تیم متفـ خانه، با هشـ
می شوند. در نهایت از ۱۲ تیم حاضر در 
هر منطقه آسیا، ۸ تیم به مرحله حذفی 
صعود می کنند و در کنار ۸ تیم منطقه 
شرق، ۱۶ تیم مرحله حذفی مسابقات 

را تشکیل می دهند.
ــابقات، با ۴ تیم از  ــر تیم در این مسـ  هـ
ــید دو روبه رو  ــم از سـ ــید یک و ۴ تیـ سـ
ــد و تنها محدودیت در این  خواهد شـ
ــتن تیم ها با  ــابقات، تقابل نداشـ مسـ
ــت. از  ــور خود اسـ ــر نماینده کشـ دیگـ
ــت، العین امارات، الهلال  سید نخسـ
ــور  پاختاکـ ــر،  قطـ ــد  السـ ــتان،  عربسـ
ــای  ــراق رقبـ ــرطه عـ ــتان و الشـ ازبکسـ
ــتند. در  ــپولیس هسـ ــی پرسـ احتمالـ
سید دوم، احتمال برخورد پرسپولیس 
با النصر عربستان، الریان قطر، الوصل 
امارات، الاهلی عربستان و برنده دیدار 

ــارات و الغرافه قطر  ــی امـ ــباب الاهلـ شـ
وجود دارد. پرسپولیس با چهار تیم در 
ــت دیدار می کند که از این  سید نخسـ
ــورد آن در تهران  ــابقه، دو مـ چهار مسـ
ــابقه نیز در خارج  خواهد بود و دو مسـ
ــید دوم  ــان از سـ از تهران و سرخ پوشـ
نیز با چهار حریف روبه رو می شوند که 
ــابقه خارج از  دو بازی در خانه و دو مسـ
خانه نیز برای این سید رعایت می شود.
 برای هر منطقه، هر باشگاه در موقعیت 
ــبکه قرعه کشی قرار  ــخصی در شـ مشـ
ــال، در  ــه عنوان مثـ ــد گرفت. بـ خواهـ
منطقه غرب، تیم های سید نخست در 
ــای بالای جدول )A1 تا C2( و  ردیف هـ

تیم های سید دوم در ردیف های پایین 
)A3 تا C4( قرار می گیرند تا اطمینان 
ــت تیم  ــود که هر تیم با هشـ حاصل شـ
ــازی  ــر بـ ــتون های دیگـ ــاوت از سـ متفـ
ــب و طبق  ــن ترتیـ ــرد؛ بدیـ ــد کـ خواهـ
ــپولیس در یکی از  ــن اطلاعیه، پرسـ ایـ
ــرار خواهد  ــا C2( قـ ــای )A1 تـ ردیف هـ

گرفت.
ــپاهان مقابل  ــروزی سـ ــورت پیـ  در صـ
ــپولیس با  ــباب الاهلی، تقابل پرسـ شـ
ــان قطر و  ــتان، الریـ نمایندگان عربسـ
ــد اما در  ــارات قطعی می شـ ــل امـ الوصـ
حال حاضر، تمام رقبای پرسپولیس از 
طریق قرعه کشی مشخص می شوند.

ــت بازی در اراک  ــان معتقد اسـ حمید درخشـ
ــت و این  ــپولیس اسـ بدترین قرعه برای پرسـ
واقعاً از این بابت بشدت متضرر خواهد شد.

درخشان در خصوص بازی پرسپولیس مقابل 
ذوب آهن به میزبانی شهر اراک گفت: بازی در 
اراک واقعاً به سود پرسپولیس نیست. شهری 
ــپولیس فاصله  که حدوداً ۳۰۰ کیلومتر با پرسـ
ــی که این محل به اصفهان خیلی  دارد در حالـ
نزدیک است و حتماً این موضوع منجر به این 
ــادی از اصفهان  ــواداران زیـ ــد که هـ خواهد شـ
ــان  برای هواداری و حمایت از تیم محبوب شـ
ــه همین دلیل من معتقدم  به اراک بیایند. بـ

پرسپولیس میهمان است و میزبان نیست.
مربی سابق پرسپولیس در خصوص شرایط 
ــه زعم  ــالات که بـ ــل و انتقـ ــب در نقـ ــم رقیـ تیـ
ــوده افزود: به  ــپولیس بـ بعضی ها بهتر از پرسـ
نظرم از حالا نمی توان قضاوت کرد و بضاعت 
ــپولیس دانست  فنی تیم رقیب را بهتر از پرسـ
ــا را محک زد و در  ــد در کوران لیگ تیم هـ و بایـ

خصوص آنها نظر داد.
ــی  ــی احتمالـ ــا میزبانـ ــه بـ ــان در رابطـ درخشـ
ــهد در هفته دوم هم گفت:  استقلال در مشـ
قطعاً میزبانی استقلال هم در خارج از تهران 
ــکلاتی را برای این تیم مانند پرسپولیس  مشـ
ــود این تیم  ــت و به سـ ــراه خواهد داشـ به همـ

نخواهد بود.
مربی سابق پرسپولیس با انتقاد از اظهارنظر 
ــی  واقعـ ــدرت  قـ ــوص  خصـ در  ــگام  زودهنـ
ــم  ــاً الان نمی توانیـ ــت: واقعـ ــپولیس گفـ پرسـ
ــون تیم در  ــم چـ ــاوت کنیـ ــپولیس را قضـ پرسـ
ــرایط فعلی فقط یک اردوی خارجی داشته  شـ
ــازی تدارکاتی  ــه بـ ــا در این اردو هم دو سـ و تنهـ
ــل با این  ــه همین دلیـ ــت. بـ ــزار کرده اسـ برگـ
مسائل نمی توان در مورد پرسپولیس نظر داد 
چون بازی های تدارکاتی اصلاً ملاک نیست و 
تنها با دیدن بازی های رسمی است که می توان 

در رابطه با قدرت یک تیم نظر داد.
درخشان در خصوص احتمال غیبت اورونوف 
ــد کرد:  ــن نیز تأکیـ ــل ذوب آهـ ــدار مقابـ در دیـ
اورونوف بازیکن بسیار مهمی است به همین 
ــد  ــخت خواهد شـ ــد کار سـ ــل اگر او نباشـ دلیـ
ــدوارم مصدومیتش برطرف  ــی که امیـ بازیکنـ
ــوران  ــه او در کـ ــا کـ ــون از آنجـ ــد چـ ــده باشـ شـ
مسابقات المپیک با تیم امید ازبکستان قرار 
داشته در صورتی که مصدومیتش برطرف شود 

ــپولیس  ــا آمادگی خوبی می تواند برای پرسـ بـ
ــه  ــگاهی اش بـ ــم باشـ ــازی اول تیـ ــی در بـ حتـ

میدان برود.
مربی سابق تیم پرسپولیس در خصوص 

شرایط فنی تیم ذوب آهن نیز گفت: 
و  ــت  اسـ ــی  خوبـ ــم  تیـ ــن  ذوب آهـ
ــته اما  ــبتاً خوبی داشـ ــرایط نسـ شـ
حریف اول این تیم مدافع عنوان 
ــود اینکه  ــت و با وجـ قهرمانی اسـ
ــان  ــپولیس در اراک میهمـ پرسـ
ــه امتیاز  ــود سـ ــوب می شـ محسـ
ــازی اول  ــان در بـ برای سرخپوشـ
رو  ــن  ایـ از  دارد.  ــی  حیاتـ ارزش 
ــپولیس باید در بازی اولش  پرسـ
ــکل ممکن برنده شود و  به هر شـ

استارت خوبی بزند.
درخشان از دغدغه هایش برای بازی اول 

ــورد خاطر  ــت و در این مـ ــپولیس گفـ پرسـ
ــاخت: از حالا نمی توان گفت که  نشان سـ
ــپولیس چه بازیکنی است  برگ برنده پرسـ
ــتر فکر کرد که  ــه باید به این نکته بیشـ بلکـ
ــده و  ــپولیس چقدر هماهنگ شـ تیم پرسـ
ــی به مصاف  ــدار از این هماهنگـ ــا چه مقـ بـ
حریف خواهد رفت به همین دلیل امیدوارم 

پرسپولیس خیلی شاداب و خوب و با انرژی 
مقابل حریف خودش قرار گیرد.

رقبای پرسپولیس در لیگ نخبگان

هشت تقابل سخت شاگردان گاریدو
 درخشان:  ذوب آهن تماشاگر زیادی خواهد داشت

دغدغه گاریدو فقط هماهنگی بازیکنان است



اردوگاه آبی

 سفر موقت 
خانواده کاکوتا و اندونگ به تهران

تکلیـــف خانواده هـــای گائل کاکوتـــا و دیدیـــه اندونگ 
هافبک های جدید باشـــگاه استقلال مشخص نیست. 
در حالـــی کـــه حضـــور ایـــن دو بازیکـــن در اســـتقلال 
قطعی شـــده اســـت، هنوز معلوم نیســـت که خانواده 
ایـــن دونفر آنهـــا را در تهـــران همراهی خواهنـــد کرد یا 
نـــه. معمـــولاً بازیکنـــان خارجی کـــه با تیم هـــای لیگ 
برتری به توافق می رســـند، بنابر شرایط شـــان تصمیم 
می گیرند کـــه خانواده هایشـــان هم در ایران مســـتقر 
شـــوند یا نه کـــه حالا طبق شـــنیده ها ایـــن دو بازیکن 
بعـــد از 3-2 مـــاه حضور در ایـــران در این بـــاره تصمیم 
می گیرنـــد و خانواده هایشـــان فعـــلاً فقط مســـافرتی 
کوتاه بـــه تهران خواهند داشـــت تـــا بعـــداً در این باره 

تصمیـــم بگیرند.
 

استقلال قرارداد بازیکنان را تحویل 
سازمان لیگ داد

باشگاه اســـتقلال قرارداد بازیکنانش را تحویل سازمان 
لیـــگ داد. طبق شـــنیده ها مســـئولان آبی ها قـــرارداد 
بازیکنانی که باید قراردادشـــان در ســـازمان لیگ ثبت 
شـــود را تحویل این ســـازمان دادند تـــا کارهای مربوط 
بـــه این موضـــوع انجام شـــود و ســـازمان لیـــگ بعد از 
بررســـی های لازم اقـــدام بـــه ثبـــت قرارداد هـــا کنـــد. 
اســـتقلال فعالیـــت خوبـــی در بـــازار نقـــل و انتقالات 
داشـــت و عـــلاوه بـــر حفـــظ بازیکنـــان کلیـــدی خود 
خریدهـــای خوبی انجـــام داد تا لیگ بیســـت و چهارم 

را طوفانی شـــروع کند.
 

 پیام حیدری
 داور استقلال-شمس آذر شد

داور بـــازی اســـتقلال و شـــمس آذر مشـــخص شـــد. 
رقابت هـــای لیگ برتر فوتبال از ســـه روز دیگر شـــروع 
می شـــود کـــه در اولیـــن هفته اســـتقلال بایـــد مقابل 
شـــمس آذر قزوین قـــرار بگیـــرد. درحالی که ســـه روز 
بیشـــتر بـــه شـــروع ایـــن تقابل نمانـــده اســـت، طبق 
اعـــلام ســـازمان لیگ پیام حیـــدری دیدار اســـتقلال و 
شـــمس آذر را قضـــاوت خواهد کرد. همچنین ســـعید 
قاسمی، محمد عطایی و حســـین زمانی کمک های او 
در ایـــن دیدار خواهنـــد بود و رضا ســـخندان به عنوان 
 VAR ناظـــر این دیـــدار و کوپال ناظمی به عنـــوان داور
و احمد محمدی بـــه عنوان کمک او انتخاب شـــدند.

 

نکونام همچنان به دنبال دستیار 
خارجی

در فاصله 3 روز مانده به شـــروع فصل جدید لیگ برتر 
همچنان بحث دســـتیار خارجی نکونام داغ است. در 
حالـــی که نکونـــام از فصل قبل علاقه داشـــت که یک 
دســـتیار خارجی داشـــته باشـــد، این اتفاق نیفتاد و با 
شـــروع نقـــل و انتقـــالات بحث هایی مبنـــی بر جذب 
یک مربی اســـپانیایی مطرح شـــده بود کـــه همچنان 
در فاصلـــه 3 روز مانده به شـــروع لیگ برتـــر این اتفاق 
نیفتاده اســـت و فعلاً فقط یوســـو سســـما بـــه عنوان 
بدنســـاز خارجی تیم در کنار نکونام خواهد بود. حالا 
بایـــد دید در این مدت باقیمانده تا شـــروع رقابت های 
لیـــگ برتـــر، مســـئولان اســـتقلال در ایـــن زمینـــه چه 
اقدامـــی انجـــام می دهنـــد و بالاخره موفق می شـــوند 
که طلســـم دستیار خارجی اســـتقلال را بشکنند یا نه.

 

به دنبال پرداخت بدهی ساپینتو

ریکاردو ساپینتو ســـرمربی سابق استقلال دادخواست 
4000 دلاری داد. ایـــن مربـــی کـــه تقریباً یک ســـال قبل 
از اســـتقلال جـــدا شـــد، در نامـــه خداحافظـــی اش با 
صراحت اعلام کرده بود اگر باشـــگاه اســـتقلال هرچه 
ســـریع تر زمینه پرداخـــت مطالبـــات او را فراهم نکند، 
از طریق مراجـــع قانونی پیگیری خواهـــد کرد که حالا 
ایـــن موضـــوع را عملی کـــرده و دنبال شـــکایت خود از 

است. استقلال 
 درحالی که ســـه روز به شـــروع لیگ بیســـت و چهارم 
مانده هنوز مطالبات این مربی پرداخت نشـــده است 
و مســـئولان اســـتقلال در تلاش هســـتند بـــا پرداخت 
بدهی او این پرونده را هرچه ســـریع تر ببندند تا پنجره 

باشـــگاه بسته نشود.
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فرصت بزرگ برای زکی پور
جلالی غایب بزرگ استقلال مقابل شمس آذر

اســـتقلال جمعـــه شـــب در قزویـــن میهمـــان تیـــم 
می شـــود  گفتـــه  کـــه  هرچنـــد  اســـت.  آذر  شـــمس 
ممکن اســـت اســـتقلال به بـــازی در قزویـــن ادامه 
داده و در ادامـــه لیگ نیـــز این ورزشـــگاه را به عنوان 
میزبـــان برگزینـــد اما چیزی کـــه در هفتـــه اول برای 
اســـتقلال اهمیـــت دارد ایـــن اســـت کـــه ابوالفصل 
جلالـــی شـــانس بســـیار کمـــی بـــرای بـــازی مقابل 
رقیـــب قزوینـــی دارد. جلالـــی که فصـــل پیش یکی 
از آماده تریـــن بازیکنـــان اســـتقلال بود و توانســـت 

موقعیت هـــای فراوانـــی برای ایـــن تیم پدیـــد آورد و 
خـــود نیز یکی از گلزنان اســـتقلال هم بـــود، در بازی 
اول لیـــگ بیســـت و چهـــارم غایب اســـت و این طور 
که از اســـتقلال خبر می رســـد احتمال دارد در هفته 
دوم نیـــز غایب باشـــد و نتوانـــد تیمـــش را همراهی 
کنـــد. این غیبـــت در حالـــی نگاه هـــا را متوجه خود 
کرده که اســـتقلال در این پســـت مشـــکلی نـــدارد و 
حضـــور میلاد زکی پور که ســـابقه بازی در اســـتقلال 
را هـــم در کارنامـــه دارد و در فصـــول اخیـــر نیـــز دائم 

برای ســـپاهان به میـــدان می رفت، در این پســـت به 
میـــدان خواهد رفت. زکی پـــور نیز بـــه مانند جلالی 
از آمادگـــی کافی برخوردار اســـت و اگر این بازیکن در 
همین هفته آغازین نمایش مطلوبـــی از خود به جا 
بگذارد چه بســـا نکونام را متقاعد کند در بازی هایی 
که جلالـــی نیـــز از بند مصدومیـــت رها شـــد از او به 
عنـــوان گزینه اصلی دفـــاع یا هافبک چپ اســـتفاده 
کنـــد. بـــه هرحـــال داشـــتن دو بازیکن همطـــراز در 
یک پست ســـبب شـــده جواد نکونام هیچ احساس 

نگرانی نداشـــته باشـــد و با دســـت باز تیمش را برای 
حضـــور در لیـــگ برتر ارنج کنـــد. فصل پیـــش هرگز 
چنین شـــرایطی برای اســـتقلال هموار نبـــود و حتی 
مصدومیت هایی که بـــرای بازیکنانی همچون یامگا 
و مهدی پور به وجود آمد، دســـت سرمربی استقلال 
را بـــرای انتخاب نفرات مـــورد نظر خود بســـت. حالا 
اما در فصـــل جدید به نظر می رســـد اوضاع متفاوت 
اســـت و نکونـــام بـــا خیـــال آســـوده تری اقـــدام بـــه 

انتخاب ترکیـــب خود خواهـــد کرد.

برش

خبر امیدوارکننده برای نکونام و شاگردان

وی ای آر در بازی استقلال-شمس آذر
فدراســـیون فوتبـــال عزم خود را جزم کرده تا لیگ بیســـت و چهارم با اســـتفاده از کمـــک داور ویدیویی برگزار شـــود. اولین محموله 
از این تجهیزات هفته قبل به اراک رســـید و در ورزشـــگاه امام خمینی)ره( نصب شـــد. بنابراین مشـــخص اســـت در دیدارهایی که به 
میزبانی اراک برگزار می شـــود از کمک داور ویدیویی اســـتفاده خواهد شـــد. با توجه به اینکه قرار اســـت بازی اســـتقلال در هفته اول 
لیگ بیســـت و چهارم در شـــهر قزوین برگزار شـــود، دومین محموله از تجهیزات VAR به این شـــهر رســـیده و قرار اســـت در ورزشگاه 
ســـردار آزادگان این شـــهر راه اندازی شـــود. بنابراین بازی شـــمس آذر مقابل اســـتقلال که جمعه در قزوین برگزار می شود، با استفاده 
از کمـــک داور ویدیویـــی خواهد بود. اســـتقلال در فصلی که گذشـــت با مشـــکلات زیادی از جانـــب داوری مواجه بود بـــه گونه ای که 
حتی رئیس فدراســـیون فوتبال روز گذشـــته بابت اشتباهات داوری از اســـتقلالی ها عذر خواهی کرد و حالا با نصب وی ای آر بسیاری 
از بحران هـــای داوری برطرف خواهد شـــد و اســـتقلال دســـت کم امیدوار اســـت که از این منظـــر لطمه ای نخواهد دیـــد. هرچند که 

اســـتفاده از وی ای آر به نوعی یک امتیاز ویژه برای رقبای اســـتقلال هم هســـت.
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برهانی هم آبی ها را محکوم کرد
بدهی های تمام نشدنی استقلال

خرید ناموفق با آبی ها فسخ کرد
فخرالدینی برای استقلال اورونوف نشد

 باشگاه استقلال یکی از آن دسته باشگاه هایی 
اســـت که به دلیل بحران هـــای مالی همچنان 
پرونده های باز بســـیاری با بازیکنـــان و مربیان 
ســـابق خـــود دارد. ســـوء مدیریت در گذشـــته 
ســـبب شـــده اکنون مدیـــران کنونی باشـــگاه 
اســـتقلال نیـــز چالش هایـــی را تجربـــه کنند و 
ناچار به پرداخت بدهی های پیشـــین شـــوند.
بـــه تازگـــی خبـــری از ســـوی کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبال منتشر شده با این مضمون 
که باشـــگاه اســـتقلال بایـــد مبلـــغ ۷ میلیارد و 
۲۰۰ میلیـــون ریـــال بابـــت اصل خواســـته آرش 
برهانی و مبلـــغ ۲۷۷ میلیـــون و ۲۰۰ هزار ریال 
بابت هزینه دادرســـی در حق خواهان پرداخت 

کند.
کمیتـــه انضباطی اعـــلام نکرده مبلـــغ فوق به 
چـــه منظـــور باید بـــه حســـاب بازیکن ســـابق 
اســـتقلال واریـــز شـــود، امـــا بـــه نظر می رســـد 
ایـــن مبلغ مربوط بـــه دوران مدیریـــت برهانی 

بر آکادمی باشـــگاه اســـتقلال یا مربیگری اش 
. شد با

البته ممکن اســـت این بدهی مربوط به 
دوران بازی برهانی هم باشـــد و توضیح 
ناکافـــی کمیتـــه انضباطی فدراســـیون 
فوتبـــال دربـــاره اینکـــه مبلـــغ فـــوق به 

چه منظـــور باید به حســـاب مهاجم 
ســـابق ریخته شـــود، بر دایره 

ابهام هـــا افزوده اســـت.
شـــاید  حـــال  هـــر  بـــه 
چیـــزی که مهم باشـــد 
ر  د کـــه  ســـت  ا یـــن  ا
حـــال حاضر باشـــگاه 
یـــن  ا ز  ا ل  ســـتقلا ا
دســـت پرونده ها کم 
در کمیتـــه انضباطی 
نـــدارد و یکـــی بعـــد 
احـــکام  دیگـــری  از 
صادر خواهد شـــد و 

مدیران جدیـــد ناچار 
به پرداخـــت آن خواهند 

. د بو

میلاد فخرالدینی بازگشـــت موفقی به استقلال نداشت 
و در حالـــی که نیم فصل قبل آمده بود تا عصای دســـت 
نکونـــام باشـــد اما عمـــلاً تبدیل بـــه یک مهره بیـــکار در 
ترکیب آبی ها شـــد. اینکه چه شـــد دوباره استقلال این 
بازیکن را به ترکیب خود بازگرداند قطعاً ســـؤالی اســـت 
که جـــواد نکونام بایـــد به آن پاســـخ دهد امـــا پرواضح 
اســـت که اگر این قبیل اشـــتباهات دوباره تکرار شـــود، 
اســـتقلال در فصـــل آتی نیز ممکن اســـت با مشـــکلاتی 
مواجه شـــود. پرســـپولیس در نیم فصل لیگ بیســـت و 
ســـوم زمینه ســـاز حضور اورونوف شـــد که ایـــن بازیکن 
توانســـت تحولات بزرگی در تاکتیک این تیم ایجاد کند. 
هر چنـــد که برای اســـتقلال نیز ماشـــاریپوف خریداری 
شـــد و این بازیکـــن عملکـــرد مطلوبی را از خـــود به جا 
گذاشـــت امـــا انتظار بـــود همـــه خریدهای نیـــم فصل 
بـــه نوعی کارایی لازم را داشـــته باشـــند امـــا فخرالدینی 
هرگز برای اســـتقلال تبدیل به یک اورونوف ثانی نشـــد 
و در اغلـــب بازی هـــا نیمکت نشـــین بـــود. عملکرد این 
بازیکـــن به حدی مـــلال آور بود کـــه بعـــد از پایان لیگ 

به ســـرعت در لیســـت خروج قرار 
گرفت و اخیـــرا نیز قـــراردادش را 

با باشـــگاه اســـتقلال فســـخ کرد 
تا یک خرید ناموفـــق در کارنامه 
کاری جـــواد نکونام که متعلق به 

فصـــل پیش اســـت، 
شود. ثبت 

نقدگزارش

عذرخواهی دیرهنگام تاج از گل آفساید پرسپولیس

نوشدارو بعد از مرگ سهراب

اســـتقلال فصل تلخی را به لحاظ داوری 
پشـــت سر گذاشـــت و  اوج اشـــتباهاتی 
که علیه اســـتقلال به نمایـــش آمد، گل 
آفســـایدی بود که در دقایق پایانی بازی 
پرســـپولیس و مس رفســـنجان حاصل 
شـــد و اســـتقلال به رغم برتـــری مقابل 
پیـــکان از رســـیدن به جـــام قهرمانی باز 
مانـــد. در آن شـــب تلـــخ رقیب ســـنتی 
ســـرخ ها در میدانـــی دیگـــر بـــا یک گل 
از ســـد مس رفســـنجان عبور کرد؛ گلی 
کـــه ابتـــدا دربـــاره آفســـاید بـــودن آن با 
شـــک و تردیـــد صحبـــت به میـــان آمد 
امـــا بـــا آنالیز دقیـــق صحنه مشـــخص 

شـــد گولســـیانی، مدافـــع گرجســـتانی 
پرســـپولیس در شـــرایط کاملاً آفســـاید 
با ضربـــه ســـر دروازه پرســـپولیس را باز 
کرده و این گل مردود بوده اســـت. حالا 
با گذشـــت چنـــد ماه از پایـــان لیگ برتر 
مهـــدی تاج، رئیس فدراســـیون فوتبال 
که بعد از قهرمانی پرســـپولیس بشدت 
از ســـوی هواداران استقلال تحت فشار 
قرار داشـــت، در مصاحبه ای اعلام کرده 
گل پرســـپولیس آفســـاید بـــوده و حـــق 
اســـتقلال به نوعی تضییع شـــده است. 
ایـــن اعتراف در حالـــی نگاه ها را متوجه 
خـــود کرده کـــه دیگـــر عذرخواهی آقای 
رئیـــس فایده نـــدارد و اســـتقلالی ها که 
بشـــدت از نوع مدیریت تـــاج بر فوتبال 
ایـــران گله دارند و حتـــی گروهی نیز او را 
کامـــلاً طرفـــدار پرســـپولیس می دانند، 
بابـــت این عذرخواهی چیزی به دســـت 
نخواهنـــد آورد و این جملات اخیری که 
از زبان آقای رئیس بیرون آمده بیشـــتر 

جنبه تبلیغاتـــی برای خـــودش دارد. به 
هرحـــال تاج در ســـال  جـــاری احتمال 
دارد دوباره بخواهد در انتخابات شرکت 
کند و بـــه همین دلیل شـــاید در تلاش 
اســـت میان خود و هواداران اســـتقلال 
که شـــکاف گســـترده ای وجـــود دارد، به 
نوعـــی تعدیل ایجاد کنـــد. صحبت های 
تـــاج را در این خصـــوص بخوانید: هفته 
پایانـــی فصـــل گذشـــته نیـــز بحث های 
داوری پیش آمد و در دیدار پرســـپولیس 
مقابل مـــس رفســـنجان گلی زده شـــد 
کـــه 10 داور گفتند آفســـاید بـــود و 10 داور 
نیـــز گفتند آفســـاید نبـــود و نفهمیدیم 
آفســـاید بود یـــا نه، امـــا بعدهـــا گفتند 
آفســـاید بـــوده اســـت. اگـــر ایـــن اتفاق 
نمی افتـــاد، قهرمـــان عـــوض می شـــد. 
باید از اســـتقلال هـــم عذرخواهی کنیم 
کـــه این اشـــتباه صورت گرفـــت. ما باید 
سیســـتم کمک داور ویدیویـــی VAR را 

بیاوریم.

سوژه

رضا حمیدی
روزنامه نگار

رسانه foot-sur7 فرانسه روز گذشته 
در گزارشـــی پیرامون انتقال کاکوتا به 
اســـتقلال نوشـــته بود: کاکوتا بازیکنی 
بـــاارزش در بـــازار نقـــل و انتقـــالات 
اســـت. آمیان برای انتقال او حدود 6 
میلیون یورو درخواســـت کرده است، 

هرچند کـــه ارزش واقعی او 8 میلیون 
یورو برآورد می شـــود.

ادعایـــی کـــه در همـــان نـــگاه اول و با 
توجـــه به بضاعـــت مالی باشـــگاه های 
ایرانـــی مشـــخص بـــود کـــه درســـت 
نیســـت و حتی در بیانیه ای که باشگاه 
آمیـــان بعـــد از جدایی کاکوتا منتشـــر 
کـــرد، آورده بود طرفین پـــس از توافق 
دو طرفـــه، تصمیم به فســـخ قـــرارداد 

گرفته انـــد.
مدیـــران  از  راســـتا یکی  همیـــن  در 
اســـتقلال بـــه »ورزش ســـه« می گوید 
که دســـتمزد کاکوتـــا بـــرای ســـال اول 

از  کمتـــر  اســـتقلال  بـــا  قـــراردادش 
5۰۰ هـــزار دلار اســـت و بنـــدی در این 
قـــرارداد وجـــود دارد کـــه آبی پوشـــان 
در صـــورت رضایـــت از عملکـــرد ایـــن 
بازیکـــن فرانســـوی الاصل، می تواننـــد 
قـــرارداد او را بـــرای ســـال دوم تمدید 
کنند کـــه طبیعتـــاً ایـــن رقـــم بالاتر از 
رقـــم قرارداد ســـال اول اوســـت. البته 
طبعاً اســـتقلالی ها تمایلی به افشـــای 
دقیق رقـــم توافق با بازیکـــن کنگویی 
ندارنـــد، ســـتاره ای که گفته می شـــود 
حضورش در اســـتقلال یـــک میلیون 

یـــورو خرج برمـــی دارد.

پرداخـــت  ادعـــای  خصـــوص  در  او 
مبلـــغ رضایتنامـــه بـــه باشـــگاه آمیان 
نیـــز مدعـــی اســـت کـــه گائـــل کاکوتا 
شخصاً برای فســـخ دو طرفه با باشگاه 
فرانســـوی به توافق رسیده و استقلال 
مبلغـــی را بـــه حســـاب آمیـــان واریـــز 
نکـــرده و ادعای رســـانه فرانســـوی نیز 
کذب اســـت. بدیـــن ترتیـــب می توان 
گفـــت مدیریـــت باشـــگاه اســـتقلال 
قـــرارداد خـــوب و بـــه صرفـــه ای را بـــا 
ایـــن بازیکن باتجربه به امضا رســـانده 

. ست ا
در روزهـــای اخیـــر برخی رســـانه های 

کـــه  شـــدند  مدعـــی  نیـــز  داخلـــی 
اســـتقلال حـــق رضایتنامـــه کاکوتـــا را 
پرداخـــت کـــرده، در حالـــی کـــه اصل 
خبـــر چیـــز دیگری اســـت و بـــه واقع 
باشـــگاه اســـتقلال هزینـــه ای بابـــت 

ایـــن ماجـــرا متحمل نشـــده اســـت و 
داستان ســـرایی های اخیـــر صحـــت 
ندارد و استقلال بدون پرداخت پولی 
اضافـــه بر دســـتمزد، این بازیکن را به 

خدمـــت گرفته اســـت. 

باشگاه استقلال ادعای رسانه فرانسوی را تکذیب کرد

کاکوتا بدون رضایتنامه آبی پوش شد
سوژه

جعفر برزگر
روزنامه نگار



در حاشیه

در پایان فوتبال المپیک پاریس، تیم زنان امریکا 
مدال طلای مسابقات را به گردن خود آویخت و 
برزیل به عنوان نایب قهرمان دست یافت. اما 
آلمان در حالی روی سکوی سوم این مسابقات 
ایستاد و مدال برنز المپیک را تصاحب کرد که یک 
بازیکن ایرانی الاصل هم در ترکیب خود داشت. 
سارا دوروسان خواجه که اصالتی اردبیلی دارد 
ولی متولد کلن آلمان است، در این تورنمنت 
 ۲۰ ۶۸ دقیقه مقابل زامبیا در مرحله گروهی، 
دقیقه برابر امریکا در نیمه نهایی و پنج دقیقه 
برابر اسپانیا در دیدار رده بندی بازی کرد تا با 56 
بازی ملی حالا اولین افتخار ملی اش را کسب 
کند. او حالا اولین ایرانی تاریخ مسابقات فوتبال 
المپیک محسوب می شود که در این رقابت ها 

موفق به کسب مدال شده است.

 ، لمپیک ا ی  ی ها ز با ی  ر ا گز بر ل  طو ر  د
بازیابی  غذا  تن   ۶۰ به  نزدیک  برگزارکنندگان 
کردند که از طریق چندین مؤسسه خیریه بین 
نیازمندان توزیع خواهند کرد. کمیته برگزاری 
بازی های المپیک پاریس برنامه ریزی کرده بود 
که محصولات مصرف نشده را از 13 میلیون وعده 
غذایی و میان وعده ای که در سایت های المپیک 
سرو می شود، به منظور محدود کردن ضایعات 
مواد غذایی توزیع کند. آنها قراردادهایی را با 
سه مؤسسه خیریه فرانسوی و بانک های غذا در 
فرانسه امضا کردند تا به جمع آوری غذا کمک 
 Alimentaire کنند. فرانسوا گراس رئیس بانک
کار  این  از   )Bapif ( دوفرانس  ایل  و  پاریس 
استقبال کردند که امکان جمع آوری محصولات 
باکیفیت را فراهم کردند. او گفت که سازمان ها 
سبزیجات،  و  میوه ها  از  بسیاری  توانسته اند 
صبحانه، محصولات لبنی و تعداد زیادی سالاد یا 
تنقلات از پیش بسته بندی شده را بازیابی کنند.

یک ایرانی به مدال فوتبال 
المپیک رسید

بازیابی ۶۰ تن غذای المپیک

iranvarzeshii
 چهارشنبه 24 مرداد 1403  9 صفر 1446 

  سال بیست و هشتم  شماره 7625

فضای مجازی

کوین دورانت، ســـتاره بســـکتبال امریکا و NBA در آســـتانه خرید ســـهام پاری سن ژرمن اســـت. ناصر الخلیفی، 
رئیس این باشـــگاه پاریســـی و نماینده صندوق ســـرمایه گذاری قطر، در حالی تابســـتان 2011 مالکیت PSG را به 
دســـت آورد که هفتم دســـامبر، پاری ســـن ژرمن فروش 12.5 درصد از ســـهام خود به گروه امریکایـــی Arctos را 
اعلام کرد. حالا گفته شـــده که دورانت قرار اســـت بخشـــی از ســـهام این باشـــگاه را خریداری کنـــد. دورانت در 
جریـــان المپیک پاریـــس از تمرینات پاری ســـن ژرمن دیدن کـــرد و الخلیفی درباره حضور این بسکتبالیســـت در 
تمرینـــات گفته بود: »این یک افتخار بود و به دورانت خوشـــامد گفتیم و شـــاهد اشـــتیاق او به پاری ســـن ژرمن 
و همچنیـــن تمجیـــد او از امکانات ورزشـــی در مرکز تمرینی جدیدمان بودم. کوین یک ورزشـــکار، ســـرمایه گذار 
و الگـــوی الهام بخـــش، چه در زمین و چـــه در خارج از زمین اســـت. ما به ارتبـــاط او با خانواده پاری ســـن ژرمن 

بســـیار افتخار می کنیم، چون ارزش هـــا و دیدگاه های مشـــترکی داریم.«

 NBA ستاره
 سهامدار 

 PSG
می شود

ح آفریقایی، رئیس فدراســـیون برداشـــت شـــده اســـت. بر اساس ســـاخته شـــده و با این جعـــل، پولـــی از خزانه دلار به نامش قبل از مســـابقات المپیک پاریس عصر می گویـــد که فاکتـــوری بـــه ارزش 50 هزار در فدراســـیون تنیس روی میز مصـــر پرداخت. مردان، به افشـــاگری علیه فســـاد سیستماتیک و قرار گرفتـــن در رده پنجم مســـابقات انفرادی مصر بعـــد از پایان رقابت هـــای المپیک پاریس مرحله نرســـیده بـــود. ســـتاره تنیـــس روی میز پیـــش از این هیـــچ بازیکـــن آفریقایـــی به این المپیک بـــه مرحله یک چهارم نهایی رســـید که شـــمار می آید. او برای دومین بار در مســـابقات عمر عصر، بهترین پینگ پنگ بـــاز قاره آفریقا به  خانوادگـــی در این فدراســـیون بیـــداد می کند.مسئول روابط خارجی فدراسیون است و فساد گذاشته اســـت. همچنین پسر سرمربی تنیس، نزدیکـــش را بـــه عنـــوان مدیـــر فنـــی تیـــم ملی فدراســـیون تنیـــس روی میز یکی از دوســـتان افشـــاگری این ورزشکار مطر

فاکتورسازی پس از المپیک

عکس نوشت

   محمدهادی ساروی ستاره کشتی فرنگی ایران که در المپیک پاریس به قهرمانی 
ج ایفل  و مدال طلا دســـت یافت، با انتشـــار تصاویری از مدال طلایش در کنار بر

نوشت: »پاریس، شهر رؤیایی من«

    اختـــلاف قدی قابل توجه ســـرمربی تیـــم فوتبال المپیک 
فرانسه با ستاره بسکتبال این کشور، موضوعی بود که مورد توجه 
قرار گرفته اســـت. تیری آنری 1.۸۸ سانتیمتر است و قد ویکتور 

ومبانیاما ۲.۲4 سانتیمتر.

   نـــواک جوکوویچ پس از دو ســـاعت و ۵1 دقیقه رقابت بـــا کارلوس آلکاراس در فینال 
المپیک پاریس، موفق شـــد اولین مدال طلای خود را کسب کند. این تنیسور ۳۷ ساله 
و صربســـتانی در خانه با استقبال باشـــکوه مردم صربستان مواجه شد و هموطنانش به 

او تبریک گفتند.

    پرچم 
المپیک در 

اختتامیه 
بازی های ۲۰۲4 

پاریس تحویل 
امریکا میزبان 

المپیک ۲۰۲۸ 
شد . رئیس 

کمیته برگزاری 
بازی های 

المپیک 
لس آنجلس با 
این پرچم وارد 

امریکا شد .

برنامه بازی های لیگ برتر
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 میزبانی المپیک 
با چاشنـــــــی خسیس بازی

ســـی و ســـومین دوره بازی هـــای المپیـــک در حالی 
به اتمام رســـید که فرانســـوی ها برای برگـــزاری این 
مســـابقات، تبلیغات رســـانه ای زیادی داشتند و هر 
بـــار از هزینه هـــای هنگفـــت بـــرای برگـــزاری حرف 
می زدند اما به نظر می رســـد این صحبت ها بیشـــتر 
جنبه تبلیغی داشـــته اســـت. موضوعی که بســـیاری 
از شـــهروندان پاریـــس نیـــز بـــه آن اذعـــان دارند و 
مشـــاهدات میدانی نشـــان داده که دولت فرانســـه 
ترجیح داده تـــا آنجا که می توانـــد از هزینه های زیاد 
خـــودداری و بـــا کمترین هزینه ممکن مســـابقات را 

کند. برگزار 
بـــه طور مثال عنوان شـــد که در حـــدود یک میلیارد 
و پانصـــد میلیـــون دلار بـــرای تمیـــز کـــردن و بهبود 
شـــرایط و کیفیت رودخانه ســـن هزینه شده تا پس 
از 10 ســـال شـــرایط شـــنا در این رودخانه مهیا شـــود 
اما اعتراض تیم های شـــرکت کننده و مســـمومیت 
تعـــدادی از ورزشـــکاران، نشـــان داد که ایـــن اتفاق 

نیفتاده اســـت.
همچنیـــن اغلـــب ورزشـــگاه های محـــل برگـــزاری 
مســـابقات، با کمترین هزینه در محل های نمادین 
و المان هـــای تاریخـــی بنـــا شـــدند کـــه محل هایی 
توریســـت محور بود و هزینـــه آنچنانـــی، در آن دیده 
نشـــد و نمونه آنها برگـــزاری مســـابقات والیبال زیر 
برج ایفل، ســـوارکاری و پنج گانه در کاخ ورسای بود.
اگرچـــه صرفه جویـــی می توانـــد امـــری پســـندیده 
باشـــد اما کاهش امکانات و نبود شـــرایط مناسب و 
اســـتاندارد اولیـــه به معنای صرفه جویی نیســـت که 
در طول مســـابقات باعث آزار تعدادی از ورزشکاران 
شـــده بـــود. نمونـــه آن، تومـــاس چـــکان، قهرمان 
ایتالیایـــی شـــنای المپیک بـــود که در اعتـــراض به 
شـــرایط نامســـاعد محل اقامتش شـــب را در پارک 
خوابیـــد. ضمن اینکه متروهـــا، اتوبوس ها و ترن ها 
اصلاً سیســـتم سرمایشـــی نداشـــتند و اغلب افراد 
حاضر در این وســـایل کلافه می شـــدند، به خصوص 
اینکـــه اغلـــب ایـــن وســـایل حمـــل و نقـــل مملو از 
جمعیت بـــود. تعـــدادی از ورزش ها هـــم در فضای 
باز برگزار شـــد و برخی از رشـــته ها هم که در ســـالن 
هســـتند، بعضاً ســـالن گرم بـــود. همچنیـــن کمتر 
اقدامی جهت زیباســـازی فضای اطراف مســـابقات 
از قبیل چمن کاری و اســـتفاده از وســـایل چشمنواز 
صـــورت گرفته بـــود و بعضـــاً مکان ها خاکـــی و پر از 

گرد و غبـــار بود.
فرانســـه تنها یک ســـایت هدفمند بـــرای بازی های 
المپیـــک ســـاخت و آن هـــم مرکز آبی بـــود که پس 

از بازی هـــا به یک مرکز ورزشـــی اجتماعی در ســـن 
دنیس تبدیل خواهد شـــد. آدیـــداس آرنا یکی دیگر 
از امکانـــات جدیـــد ســـاخته شـــده بود که بـــه طور 
خاص برای المپیک ســـاخته نشـــد اما برای المپیک 

و پارالمپیک اســـتفاده خواهد شد.
اما خساســـت فرانســـوی ها فقط منوط به شـــرایط 
پذیرانـــی از حاضـــران در المپیـــک نبـــود و مدال ها 
پـــس از چند روز رنـــگ باخت تا مدالی کـــه قرار بود 
یادگاری ارزشـــمندی برای ورزشـــکاران برتر باشد، به 

یک کپی ســـاده از پوســـتر المپیک تبدیل شـــود.
به طور کلی براســـاس گـــزارش Wallet Hub هزینه 
میزبانـــی فرانســـه در واقـــع کمتر از ســـایر بازی های 
تابســـتانی اخیر بـــود و پـــس از تعدیل ارقـــام تورم، 
گـــزارش شـــد کـــه المپیـــک توکیـــو 2020 گرانترین 
بازی هـــای المپیک تابســـتانی با هزینـــه تخمینی 20 
میلیارد دلار بوده و پـــس از آن المپیک لندن با 17.1 
میلیـــارد دلار و ریودوژانیـــرو با 15.6 میلیـــارد دلار در 

رده هـــای بعدی قـــرار گرفتند.

گزارش ویژه

آرین سلیمی 1۹ ساله در حالی موفق به کسب 
مدال طلای تکواندوی المپیک ۲۰۲4 شد که 
فیزیک فوق العاده این پدیده جدید ورزش 
ایران، حتی حریف او در فینال را نیز شگفت زده 
کرده است. یکی از مهم ترین برتری های این 
تکواندوکار کرمانشاهی، قد او بود که با ١٩٨ 
سانتیمتر برابر کیدن کانینگهام که با قد ١٨4 
سانتیمتر به عنوان نماینده بریتانیا در المپیک 
این  در  یافت.  دست  برتری  به  کرد،  شرکت 
شرایط، کانینگهام با انتشار تصویری از مبارزه 
خود در فینال مقابل آرین نوشت: »چرا این مرد 
اینقدر گنده است؟« این تکواندوکار انگلیسی 
در بازگشت به کشورش درباره نبرد با سلیمی 
گفته بود: »معتقدم در سطحی قرار دارم که 
می توانستم مدال طلا را به دست آورم اما آن 
روز حریفم از من بهتر بود. دوباره تلاشم را از سر 
می گیرم تا مطمئن شوم که این اتفاق بار دیگر 

رخ نخواهد داد.«

ع، ملی پوش 1۲۵ کیلوگرم کشتی  امیرحسین زار
آزاد ایران، یکی از امیدهای اصلی کسب مدال 
طلای کاروان المپیک ۲۰۲4 بود اما در گام آخر 
شکست تلخی را متحمل شد. گنو پتریاشویلی 
حریف گرجستانی او، شکست های قبلی مقابل 
ع را در فینال المپیک پاریس جبران کرد و  زار
پس از پایان این رقابت، خوشحالی آزادکار ایران 
را مقابل چشمان او به نمایش و تاج را روی سر 
ع وعده جبران این باخت  خود گذاشت. حالا زار
را داده و در صفحه اینستاگرامش نوشته است: 
»با نهایت احترام وعزت، پیشگاه مردم شریف و 
خطاپوش کشورم ایران. باور آن سخت است 
که امروز برخلاف انتظاراتم باید از نقره  المپیک 
بنویسم. مدالی که هر چند ارزشمند و والا اما 
شاید لایق پیشکش کردن محضر شما صاحبان 
فخر و افتخار نباشد. قدردان پیام های پرمهرتان 
و زحمات بی دریغ همه عزیزانی که مرا در این 
حمایت  و  هدایت  فرسایشی  و  سخت  مسیر 
کردند هستم و خواهم بود و با شما مردم کشورم 
پیمان می بندم که هزینه  کاستی ها را جبران و 
پاسخ حیله و رندی  ها را با تاوانی بزرگ بدهم. 
عهد می بندم که نتیجه بی احترامی به ایران 
و فرزندانش پایانی تلخ و هضم نشدنی داشته 
باشد. این، نه تهدید است و نه تحریک؛ یک 
وظیفه  کاملاً ملی و حیثیتی است که سنگینی 
آن را تا روز موعود روی شانه هایم حمل خواهم 
کرد. تا آن روز اما در انتظار پاسخ به یک پرسش 

اساسی از جان مایه می گذارم؛ چه کسی وجود 
ایستادن مقابل پرچم میهنم ایران را خواهد 
داشت؟ هستیم و خواهیم دید. حق نگهدار. 

ع، فرزند ایران.« امیرحسین زار

تعجب کانینگهام از قد و قامت سلیمی
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زندگی دوم برای تجهیزات و اشیای المپیک
حـــالا که المپیـــک پاریس بـــه پایان رســـیده، چه اتفاقی بـــرای همه تجهیـــزات می افتـــد؟ جورجینا 
گرنـــون مدیـــر پایداری پاریـــس 2024، در این باره گفـــت: »قبل از اینکه چیزی ســـفارش دهیم، فکر 
کردیـــم کـــه این چیز بعداً چه خواهد شـــد. اولیـــن گام، تهیه فهرســـتی از همه چیزهایی اســـت که 
بـــرای بزرگتریـــن نمایش روی زمین نیاز بـــود. مثل اینکه دارید یک عروســـی ترتیـــب می دهید. اگر 
می دانیـــد 100 میهمـــان دارید، پس به 10 میز، 100 صندلی و غیره نیاز دارید. ما فهرســـتی را تهیه کردیم 
که حدود شـــش میلیون شـــی بود.« المپیک پاریس، شـــامل 32 ورزش مختلف و حدود 10 میلیون 
تماشـــاگر بود. در شـــروع فرایند تدارکات، هر بار که پاریـــس 2024 مناقصه ای را صـــادر می کرد، آنها 
بندی را درج می کردند که از تأمین کننده می خواســـت زندگی دوم را برای محصولات خود پیشـــنهاد 
کند. شـــن و ماســـه بسیار ریز مورد اســـتفاده برای زمین والیبال ســـاحلی روبه روی برج ایفل، یکی از 
مکان هـــای نمادین بازی ها، به باشـــگاهی در منطقه پاریس وعده داده شـــده اســـت. همچنین قرار 
اســـت لوگوهای پاریس 2024 از روی ســـکوها پاک شـــوند تا بتـــوان از آنها در جاهای دیگر اســـتفاده 
کرد. 600 هزار مورد از مبلمان اداری اجاره شـــده از شـــرکت فرانســـوی Lyreco پس گرفته شده و 
توســـط این شـــرکت برای راه اندازی یک تجارت جدید مبلمان دست دوم اســـتفاده می شود. بیش 
از 14 هزار تشـــک ســـاخته شـــده از پلاســـتیک بازیافتی مورد اســـتفاده در دهکده المپیک به ارتش 
فرانســـه داده و پایه هـــای مقوایـــی آنها بازیافت می شـــود. توپ هـــای تنیس مورد اســـتفاده در رولان 
گاروس از جملـــه توپ هایی کـــه نواک جوکوویـــچ برنده مدال طـــلای المپیک از آنها اســـتفاده کرد 
به باشـــگاه های ورزشـــی فرانسه اهدا می شـــود و بســـیاری از تجهیزات ورزشـــی دیگر از جمله پرتاب 

نیزه گرفته تا پرتاب دیســـک به باشـــگاه های ورزشـــی فرانســـه اهدا خواهد شد.

سولفرد کوآندا وزنه بردار نروژی که در وزن 81 

کیلوگرم قهرمان المپیک پاریس شد، از درآمد 

اندک وزنه برداران کشورش گفت. کوآندا گفت: 

»در حال حاضر احساس می کنم یک الهه هستم 

فعالیتم  به  برق کار  عنوان  به  دوباره  شاید  اما 

ادامه دهم، واقعاً نمی دانم. شاید مجبور شوم 

تا برای تأمین  را به فروش برسانم  مدال طلا 

مالی آمادگی برای المپیک 2028 هزینه کنم.« 

این ورزشکار 25 ساله با یک رکورد المپیکی در 

بازی های پاریس قهرمان شد و با مجموع 275 
کیلوگرم مدال طلا را بر گردن آویخت.

فروش طلای المپیک برای 
المپیک بعدی


